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W kościele św. Maksymiliana M. Kolbego w Mistrzejowicach

CENTRUM I OKOLICE SI

oj

I

Głosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją wielu naszych tekstów. Dla
tego zapraszamy na nasze dyżury re
dakcyjne. W najbliższy poniedziałek 
(30.09) w godzinach 10-11 dyżurować 
będzie red. Agnieszka Łoś.

Nasi Czytelnicy mogą również kon
taktować się z nami telefonicznie, 
dzwoniąc pod numer 12 643 44 33.

W rubryce podajemy bezpłatnie 
imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Wacław BEDNARSKI, lat 92 
Marta DEC, lat 48;
Pelagia GŁOWACZ, lat 88 
Władysława GRZEŚKOWIAK, 

lat 89
Krzysztof JAGIELSKI, lat 62 
Arkadiusz KASIŃSKI, lat 53; 
Andrzej KOTY RB A, lat 60 
Olga KOZICKA, lat 62 
Franciszka MARSZAŁEK, l?t 64 
Józefa MIGAS, lat 60 
Teresa NIEMIEC, lat 64 
Stanisława NOWAK, lat 82 
Teresa PIETRAS, lat 82 
Maria RAŁOWICZ, lat 70 
Julian SAMIEC, lat 67 
Tadeusz SITKOWSKI, lat 75; 
Jan SKIBKA, lat 78 
Józefa SOBAS, lat 82 
Zdzisława SPISAK. lat 89 
Daniela WAWRZYŃCZYK, lat 83 
Stanisław WINIARSKI, lat 72 
Helena WOJTIUK, lat 80 
Jan ZIÓŁKOWSKI, lat 85 
Mieczysława ŻOŁĄDKIEW1CZ, 

lat 88

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 12.

Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta 
i Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej 
Huty zorganizowały na skarpie przed 
NCK 11 Festiwal .Zaklęte w dyni", pod 
patronatem honorowym i z dofinanso
waniem Marszałka Województwa Ma
łopolskiego Marka Sowy. Imprezę, włą
czoną w cykl „Zajrzyj do Huty", na 
scenie prowadził znany i łubiany Jurek

„Szpinak" Kujawski. Były pokazy: bar- 
mański, iluzjonistyczny, cyrkowy (gru
pa z Klubu 303), kulinarne, wspólne 
gry. Można było rodzinnie odwiedzać 
przygotowane stanowiska: dyniowy ką
cik plastyczny, jesienne warsztaty ręko
dzieła dla dorosłych, sklepik wyrobów, 
czytanie z dynią w tle, malowanie twa
rzy, gry zabawy i łamigłówki, dynia na 
sportowo, dyniowie monidła, nauka 
żonglowania, stoisko gastronomiczne 
Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 1 
(barman, pokazy gotowania potraw z 
dyni, drinki bezalkoholowe, placki dy
niowe z gulaszem), z zupą dyniową ser
wowaną przez firmę Barbary Kozioł 
Graal Catering. Za degustację można 
się było odwdzięczyć biorąc udział w 
kweście na rzecz OKKNH. Swoją dzia
łalność promowały: Ośrodek Kultury 
Kraków Now'a Huta, Stowarzyszenie 
Przyjaciół Nowej Huty, firma „Prymat”, 
„Kasa Stefczyka” z os. Szklane Domy. 
Podziwiano w plebiscycie wystawę ca- 
rvingową Krakowskiej Szkoły Restau
ratorów. Sztuka rzeźbienia w warzy
wach i owocach pochodzi z Azji. Każ
dy głosujący otrzymywał przyprawę 
„Prymat". Rozdawano także e-booki z 
przepisami „Dynia Królow-a Jesiennej 
Kuchni”.

★ ★★

W ramach festiwalu odbyły się kon
kursy: plastyczny „Dyniowe cudeńka" 
(85 zgłoszeń), na oryginalność wyko
rzystania dyni jako tworzywa plastycz
nego oraz „Dynia jaka jest, każdy wi

dzi” (25 zgłoszeń) - rekordy hodowla
ne. Jury w składzie Sławomir Pietrzyk, 
Małgorzata Jezutek i Anna Chudzi- 
Wanio przyznało nagrody. W konkur
sie plastycznym dla: Kamili Sendor, 
Agnieszki Treli, Wiktorii Ogicniew- 
skiej, Krzysia Buciora, Wiktorii Kryzy, 
Gabrysi Stępak, Marcina Brzychczy, 
Kacpra Dynowskiego; Jakuba,

Agnieszki i Zofii Cccugi; Urszuli, Ar
tura i Jakuba Birosa; Joanny i Wikto
rii Sendor; Kasi, Łukasza i Justyny 
Żurek. Oraz dla: Przedszkola Parafial
nego nr 188, Samorządowych Przed
szkoli nr 112 i nr 96, przedszkola nr 
63, Placówki Wsparcia Dziennego 
TPD Przyjaciele Kornela Makuszyń
skiego, klubów „Jedność” i „Herku
les”, SP 142. Konkurs hodowlany wy
grali: Czesław Marczyk, Janina Adam
ska, Michał Sendak, Ludwika Finda i 
Marta Cecuga.

★ ★★
Wystawę fotografii z festiwalu moż

na oglądać w październiku w Woje
wódzkiej Bibliotece Publicznej i grud
niu - w Urzędzie Miasta Krakowa, a 
także na www.zaklctcwdyni.pl.

★ ★★

Podziękowania dla: Zakładu Przero
bu Złomu Złomex Spółka Akcyjna, 
Prymat sp. z o.o., Wiesława Wojnar- 
skiego i Marka Kaszuby, Norberta 
Szymczykiem icza (dmuchane zabaw
ki), firmy Graal Catering, Janiny 
Adamskiej, Anny Woś, Anny Matusz
czyk i Elżbiety Bożek (za zapewnienie 
dyń na dania), Anny Kieć, Zespołu 
Szkół Gastronomicznych nr 1, Woje
wódzkiej Biblioteki Publicznej, Nowo
huckiego Centrum Kultury, Marszałka 
Województwa Małopolskiego. Patroni 
medialni: TVP Kraków, Radio Plus, 
Dziennik Polski, Głos Tygodnik No
wohucki, Rodzinny Kraków, Wrota 
Małopolski. (mp) Fot. autor

MUZYKA I POEZJA

W niedzielę, 22 września br. w dolnym kościele św. Maksymiliana M. Kolbego 
wr Mistrzejowicach odbyło się kolejne spotkanie z cyklu Koncertów Mistrzejowic- 
kich. Tym razem był to spektakl poetycko-muzyczny „Po obu stronach wiary" w 
wykonaniu Agaty Bcmadt i muzyków zespołu Krakowskie Przedmieście (Adama 
Nicdzielin - instrumenty klawiszowe i Adam Prucnal - skrzypce). Zebrani wysłu
chali m. in. utworów do tekstów księży-poetów: Jana Twardowskiego, Karola 
Wojtyły i Janusza Stanisława Pasierba.

(0 Fot. Jakub Kalinowski

ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI W SP 82

Szkoła Podstawowa nr 82 należy do 
Ogólnopolskiego Programu Edukacyj
nego „Moje miasto bez elcktrośmieci”, 
której organizatorem jest ElektroEko. 
W trakcie roku szkolnego we wszyst
kich klasach organizowane są zajęcia 
poświęcone tematyce ekologicznej. Dla 
uczniów, nauczycieli i rodziców waż
ne są problemy ochrony środowiska 
naturalnego Cała społeczność szkolna 
aktywnie włącza się do corocznych ak
cji Sprzątanie Świata i Dzień Ziemi. W 
ciągu całego roku szkolnego organizu
jemy zbiórki makulatury, plastikowych 
zakrętek, zużytych baterii, a od zeszłe
go roku także tzw. elcktrośmieci. Ze
szłoroczna akcja zbiórki elektrośmieci 
objęła swoim zasięgiem nie tylko spo
łeczność szkolną, ale też lokalną. - 
Akcja zaskoczyła nas pozytywnym za
interesowaniem, więc przygotowujemy 
kolejną - mówią organizatorzy.

10 października 2013 (czwartek) w

godz. 15.00-18.00 w Szkole Podsta
wowej nr 82, os. Kalinowe 17 odbę
dzie się zbiórka zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. Za
chęcamy uczniów, rodziców i całą spo
łeczność lokalną do pozbycia się w 
tym dniu elektrośmieci takich jak: od
kurzacze, żelazka, tostery, miksery, su
szarki, komputery, monitory, drukarki, 
laptopy, kalkulatory, telefony, sprzęt 
audiowizualny, sprzęt hi-fi, instrumenty 
muzyczne, radioodbiorniki telewizory, 
magnetofony, kamery oraz odtw arzacze 
video i DVD i przyniesienie do naszej 
szkoły. Elektrośmieci zostaną bezpłat
nie odebrane przez organizację Elektro
Eko i przekazane do przetworzenia. Za 
przekazane śmieci szkoła ma możli
wość otrzymania wartościowych po
mocy dydaktycznych np. wyposażenie 
sal i świetlicy, sprzęt multimedialny, 
sprzęt sportowy, a nawet tablice mul
timedialne. (f)
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W trakcie uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa, odbytej 19 września, 
Komisja Robotnicza Hutników NSZZ Solidarność otrzymała Srebrny Medal 
Cracoviae Merenti. Odznaczenie wręczyli laureatom prezydent Miasta Kra
kowa Jacek Majchrowski oraz przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bo
gusław Kośmider.

W imieniu Komisji Robotniczej Hut
ników NSZZ „Solidarność" Srebrny 
Medal „Cracoviae Merenti” odebrali: 
Mieczysław Gil - pierwszy przewod
niczący NSZZ „Solidarność”. Maciej 
Mach - przywódca struktur podziem
nych i Władysław Kielian - aktualny 
przewodniczący Komisji Robotniczej 
Hutników NSZZ „Solidarność”.
- W Nowej Hucie, która miała być 

symbolem socjalistycznego państwa, 
zrodził się ruch, który odegrał decydu
jącą rolę w ostatecznym obaleniu nie
sprawiedliwego systemu i którego 
przedstawiciele wzięli udział w budo
waniu demokratycznej Polski. Dziś 
dziękujemy wszystkim, którzy dopro
wadzili do tego historycznego momen
tu swoją odwagą, determinacją, po
święceniem. Dziękujemy za demokra
tyczną Polskę, dziękujemy za samo
rządny Kraków - powiedział podczas 
uroczystej sesji prezydent Jacek Maj
chrowski.
- Bohaterom nowohuckiej Solidarno

ści zawdzięczamy nie tylko wygraną 
walkę o wolność, ale również zręby na
szego państwa. Nie poprzestali na dzia
łalności związkowej.

Ich nazwiska znaleźć można w samo
rządach gminnych i zawodowych, w 
organizacjach społecznych i charyta
tywnych. w rozmaitych sferach życia 
publicznego - podkreślił podczas uro

JUBILEUSZ DUSZPASTERSTWA HUTNIKÓW
Duszpasterstwo Hutników, założone w roku 1983 przy 

parafii M. B. Częstochowskiej na os. Szklane Domy, obcho-

Tak jak ciało b<x ducha jest martwe 
tak też jest martwa wiara bez uczynkom...

HUTNIKÓW

zaproszenie

.♦«

XXX-LECIA

dzi w tym roku XXX-lecie swojego istnienia. Z tej okazji 
w najbliższą sobotę, 28 września, odbędą się uroczystości ju- 

bileuszowe. W programie:
i godz. 17.00 - złożenie kwiatów pod obeliskiem 

Solidarności i Samorządu na Szklanych Domach;
■ i godz. 17.15 odsłonięcie tablicy pamiątkowej 
H oraz otwarcie wystawy poświęconej działalności

Duszpasterstwa Hutników;
i godz. 18.00 - Msza św. z okazji XXX-lecia Dusz

pasterstwa Hutników w- starej historycznej kaplicy 
przy kościele M. B. Częstochowskiej na os. Szklane 
Domy;

i godz. 19.15 - spotkanie koleżeńskie w kaplicy.
Pierwsze spotkanie Duszpasterstwa Hutników odby

ło się 20 września 1983 r. Świecki szef duszpaster
stwa, Zbigniew Ferczyk, przekonywał wówczas ze
branych hutników, źe działając w duszpasterstwie, nie 
tylko pogłębią swoją wiarę, ale odnajdą również sens 
społecznej pracy.

Duszpasterstwo Hutników w latach 1981-1989 
zgromadziło w swoich szeregach kilkuset przedstawi
cieli wszystkich zakładów i wydziałów huty, a także 
związkowców z innych krakowskich przedsiębiorstw. 
Członkowie duszpasterstwa organizowali pomoc 
uwięzionym i represjonowanym - prowadzili również 
bardzo rozbudowaną działalność charytatywną. 
Oprócz kolonii i zimowisk dla dzieci organizowano 
imprezy mikołajowe i „choinki” (uczestniczyło w 
nich od tysiąca do dwóch tysięcy dzieci) oraz przy
gotowywało paczki dla chorych. 16. każdego miesiąca 
na Szklanych Domach odprawiana była Msza św. w 
intencji Ojczyzny i Ojca Świętego, a od 1984 r., pod 
koniec stycznia, duszpasterstwo organizuje Pielgrzym
ki Ludzi Pracy do grobu św. Rafała Kalinowskiego 
w Czernej koło Krzeszowic, w kolejne rocznice po
wstania styczniowego. (f)
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czystej sesji przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

Historia tworzenia Komisji Robotni
czej Hutników NSZZ Solidarność się
ga początku lal 80. XX w. W sierpniu 
1980 roku w wydziałach Huty im. Le
nina wybuchła fala strajków ekono
micznych i solidarnościowych. We 
wrześniu delegaci 16 komitetów straj
kowych stworzyli Komitet Robotniczy 
Hutników. Na terenie Huty im. Lenina 
powstał Międzyzakładowy Komitet Ro
botniczy Hutników obejmujący 60 za
kładów pracy z Krakowa. W tym sa
mym czasie na spotkaniu w Gdańsku 
delegaci komitetów założycielskich 
nadali nowemu związkowi nazwę 
NSZZ „Solidarność”. W grudniu 1980 
roku Komitet Robotniczy Hutników 
zrzeszał już ponad 34 tysiące pracow
ników.

W marcu 1981 roku odbyło się I Wal
ne Zebranie Delegatów KRH NSZZ 
„Solidarność”, podczas którego doko
nano wyboru władz oraz przyjęto pro
gram. W styczniu 1982 roku powstała 
Regionalna Komisja Wykonawcza So
lidarności Małopolskiej. W kwietniu na 
szczeblu krajowym powstała Tymcza
sowa Komisja Koordynacyjna Solidar
ności. W sierpniu w drugą rocznicę 
powstania solidarności pod hasłem „nie 
oddamy sierpnia” w pochodach i wal
kach ulicznych w Nowej Hucie uczest

•a

niczyło 20 tysięcy osób. We wrześniu 
na terenie Huty im. Lenina utworzyła 
się Tajna Komisja Robotnicza Hutni
ków NSZZ „Solidarność”. W paździer
niku władze komunistyczne rozwiąza
ły NSZZ „Solidarność”. Spod bram 
Huty im. Lenina ruszył pochód 3 tysię
cy hutników skandujących solidarno
ściowe hasła. W efekcie starć zginął, 
zastrzelony przez funkcjonariusza SB. 
młody robotnik Huty im. Lenina Bog
dan Włosik. Do kolejnych manifestacji 
oraz walk ulicznych doszło listopadzie.

W grudniu Rada Państwa PRL zawie
siła stan wojenny z dniem 31 grudnia 
1982 roku. Minister Spraw Wewnętrz
nych zwolnił wszystkich internowa
nych jednocześnie nakazując areszto
wanie kilku liderów Komisji Krakow
skiej Solidarności. W Hucie im. Leni
na powstał w inicjatywy Tajnej Komi
sji Robotniczej Hutników „Społeczny 
Fundusz Pomocy Pracowniczej”, samo
pomocowa organizacja działająca nie
jawnie i obejmująca 7 tysięcy pracow
ników nowohuckich zakładów.

W sierpniu 1983 roku powstało dusz
pasterstwo hutników w kościele na os. 
Szklane Domy, a w grudniu 1984 roku 
w kościele w Mistrzcjowicach ks. Ka
zimierz Janczar utworzył Chrześcijań
ski Uniwersytet Robotniczy. Rok póź
niej walkami ulicznymi, represjami 
oraz aresztowaniami zakończył się po
chód I-majowy. Kolejny raz hutnicy 
strajkowali w październiku. We wrze
śniu 1986 roku z inicjatywy Lecha 
Wałęsy powstała Jawna Tymczasowa 
Rada Solidarności. W październiku 
działacze „Solidarności" Huty im. Lc-

W miniony wtorek, 24 wrze
śnia br., h- Muzeum Manggha 
w Krakowie odbył się koncert 

nina reaktywowali Jawną Komisję Ro- I | japońskiego śpiewaka prof. Se-
botniczą Hutników. Rok 1987 przy- iichiro Sato. 1 nie byłoby w
niósł kolejne fale demonstracji. W ca- tym nic nadzwyczajnego, bo
łej Polsce strajkowało 200 tysięcy przecież w Krakowie koncer-
°^b- . .. . . # , tów jest co niemiara, gdyby

Nowohuckie akcje protestacyjne z 1 ' J 
1988 roku dały początek demokratycz
nym przemianom w Polsce. Przyspie
szyły decyzje o okrągłym stole, które
go uczestnicy uzyskali kompromis w 
zakresie m.in. legalizacji NSZZ „Soli
darność”, powołania urzędu Prezyden
ta, przeprowadzenia wolnych wyborów 
do senatu. W wyniku wyborów do par
lamentu w czerwcu 1989 roku w Sej
mie „kontraktowym" mandat zdobyło 
161 posłów rekomendowanych przez 
„Solidarność” i 99 senatorów w 100- 
-osobowym Senacie. W sierpniu 1989 
roku Sejm na stanowisko Premiera RP 
powołał Tadeusza Mazowieckiego - 
kandydata „Solidarności”. Czas ten 
oznaczał koniec ustroju komunistycz
nego w Polsce.

Determinacja hutników w czasie 
kształtowania się zmian ustrojowych 
oraz w latach poprzedzających wyda
rzenia 1989 roku podobna była do de
terminacji stoczniowców. Krakowscy 
hutnicy licznie uczestniczyli w manife
stacjach oraz starciach ulicznych, dając 
wyraz dezaprobaty dla sytuacji poli
tyczno-ekonomicznej. Determinacja ta 
kierowana przez Komisję Robotniczą 
Hutników NSZZ „Solidarność" miała 
także ogromny wpływ na demokratycz
ne przemiany dokonujące się w Krako
wie.

Tydzień

na szacunek
(O

KIBOLE ROZGRYWAJĄ 
SWOJE „MECZE”

Już chyba nie za bardzo wiadomo czy 
chodzi im o dopingowanie klubów, któ
rych barw używają, czy o zwykłe 
„ustawki”. 20 września późnym popo
łudniem w czasie trwania meczu roz
grywanego między piłkarzami Hutnika 
Kraków a Unią Tarnów na stadionie 
przy ul. Ptaszyckiego doszło do maso
wego zakłócenia porządku publicznego. 
Pscudokibicc podpalali szaliki z barwa
mi przeciwnych klubów, race i petardy. 
Na murawę stadionu rzucali czym się 
dało, nawet połamanymi krzesełkami na 
których być może wcześniej siedzieli. 
Musiała interweniować policja. Zatrzy
mano 21 pseudokibiców. Zarzuty z róż
nych artykułów kodeksu karnego doty
czących bezpieczeństwa imprez maso
wych przedstawiono sześciu z zatrzy
manych. Wobec pięciu z nich prokura
tor zastosował dozór policyjny. Jedne
go z pseudokibiców w trybie przyspie
szonym doprowadzono do sądu. Sąd w 
przyspieszonym postępowaniu wydał 
wyrok. Pseudokibic ma zapłacić 200 zł 
grzywny. Został też ukarany zakazem 
wstępu na 2 lata na imprezy organizo
wane z udziałem klubu sportowego 
Hutnik. Policja nadal prowadzi docho
dzenie. Zabezpieczono nagrania moni
toringowe zarówno ze stadionu jak i 
jego otoczenia. Prowadzone są czynno
ści zmierzające do identyfikacji innych 
pseudokibiców, którzy dopuścili się 
wykroczeń i przestępstw. Wielu z nich 
już zostało zidentyfikowanych - infor
muje policja. 0dz)

nie fakt, iż koncertem tym 
uczczono Japoński Dzień Sza
cunku dla Starszych (Keiro no 
hi). Dzień ten. Jako święto 
państwowe, obchodzony jest w 
Japonii od roku J954. Święto 
wprowadzono po ty, by „od
dać cześć i okazać miłość star
szym ludziom, którzy przez 
długie lata poświęcali swój 
czas społeczeństwu oraz usza
nować ich wiek”. W Kraju 
Kwitnącej Wiśni osoby starsze 
cieszą się szczególnym respek
tem.
Japonia to oczywiście inna - 
od europejskiej - kultura, inny 
panujący tam system jilozo- 
jiczno-religijny, ale szacunku 
dla osób starszych moglibyśmy 
się od nich uczyć. W naszym 
kraju aż przykro słuchać, jak 
wielu młodych wręcz pomiata 
ludźmi w wieku podeszłym. 
Smutno się robi słuchając, jak 
do osób starszych zwracają się 
czasami pielęgniarki w szpita
lach i jak niewiele jest tego 
szacunku w niektórych Do
mach Pomocy Społecznej. 
Chciałbym podkreślić, że 
wspominam tylko o tych prze
jawach niesympatycznego 
traktowania ludzi starszych, z 
którymi zetknąłem się osobi
ście. A przecież człowiekiem 
starszym będzie kiedyś każdy z 
nas (o ile dożyjemy podeszłe
go wieku).
Może warto czasami o tym po
myśleć?

Jan L. FRANCZYK
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Z wizytą w Klubie Integracji Społecznej MOPS i w Warsztatach 
Terapii Zajęciowej Stowarzyszenia Gaudium et Spes

MAJĄ SIĘ CZYM
Klub Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

(KIS) oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej Stowarzyszenia Gaudium et Spes 
(WTZ) we wtorek, 17 września br. otworzyły drzwi dla 260 osób, które 
przybyły tutaj na Dzień Otwarty.

Pracownicy, uczestnicy oraz goście 
KIS i WTZ integrowali się przy grillu, 
kawie, herbacie, słodyczach, podczas 
wspólnych rozmów- i pogłębianiu wie
dzy o sobie oraz obu instytucjach. W 
Dniu Otwartym udział wzięli nie tylko 
uczestnicy i pracownicy, ale również 
mieszkańcy Nowej Huty, przedstawi
ciele mieszczących się tu instytucji, 
lokalnych władz oraz mediów i praco
dawców. Przy jesiennej, deszczowej 
pogodzie dużym powodzeniem cieszył 
się grill, którego ciepło jednoczyło lu
dzi, a kiełbaska służyła pokrzepieniu 
ciała i - jak zaplanowano - „przez żo
łądek trafiała do serca". W salach KIS 
i WTZ, w których co godzinę wyświe
tlano prezentacje multimedialne przed
stawiające działalność obu instytucji 
oraz Klubu Pracy Grodzkiego Urzędu 
Pracy, brakowało miejsc. A można się 
było sporo dowiedzieć. Przybliżmy za
tem czytelnikom najważniejsze infor
macje.

Klub Integracji Społecznej MOPS w 
Krakowie istnieje od 2005 r. W 2013 
r. uczestniczyło w nim 518 osób bez
robotnych. Korzystali z wsparcia indy
widualnego 10 pracowników socjal
nych, psychologa, prawnika, doradcy 
zawodowego oraz trenerów zatrudnie
nia wspieranego. Wsparcie grupowe 
realizowane było w 23 funkcjonujących 
w trybie ciągłym grupach oraz w 
warsztatach zainteresowań. W 2013 r. 
obyły się w KIS 834 spotkania grupo
we. Przygotowując się do zatrudnienia 
na otwartym rynku pracy 365 bezrobot
nych realizowało prace społecznie uży
teczne, 71 osób było zatrudnionych w 
ramach robót publicznych, a dwie oso
by odbywały staż. Uczestnicy KIS za
łożyli 3 grupy inicjatywne zmierzające 
do założenia spółdzielni socjalnych. 
Dzięki przedstawionym informacjom

Muzyczne spotkanie w Klubie „Karino”

SENIORZY NA WESOŁO

Do Klubu „Kanno" Ośrodka Kultury 
Kraków Nowa Huta przybyła liczna 
grupa seniorów. Tytuł spotkania zachę
cił uczestników do wspólnego spędze
nia sobotniego wieczoru. Spotkanie 
przy muzyce odbywało się na terenie 
zielonym obok Klubu „Karino”. W 
spotkaniu wzięły udział Panie, które są 
uczestniczkami Programu Aktywności 
Lokalnej „Razem zmieniamy" realizo
wanego przez Miejski Ośrodek Pomo
cy Społecznej Filia nr 4 w ramach pro
jektu „Pora na aktywność", współfinan
sowanego przez Unię Europejską w ra
mach Europejskiego Funduszu Spo
łecznego. Zaproszeni goście z zaprzy
jaźnionej Ruszczy, podzielili się z ’ 

mieszkańcy Nowej Huty dowiedzieli 
się o tym, że ci spośród nich, którzy są 
bezrobotnymi, zadłużonymi czynszowo 
mogą w KIS nie tylko otrzymać wspar
cie, ale też zatrudnienie.

Z kolei Warsztaty Terapii Zajęciowej 
Stowarzyszenia Pomocy Socjalnej 
„Gaudium et Spes" to miejsce radości 
i nadziei zespołu terapeutów i 70 osób 
niepełnosprawnych intelektualnie. 
Warsztaty istnieją od 1998 roku. Reali
zowane zajęcia obejmują swym zasię
giem wszystkie sfery osobowości funk
cjonowania człowieka. Zastosowane 
metody i techniki zmierzają do rozwi
jania umiejętności życia codziennego, 
zaradności osobistej, nabywania i roz
wijania umiejętności zawodowych, po
prawy funkcjonowania społecznego, 
emocjonalnego oraz intelektualnego. 
Uczestnicy oraz ich rodzice mają moż
liwość korzystania z bezpłatnych porad 
psychologa, pedagoga, pracownika so
cjalnego oraz zakupu obiadów’ przygo
towanych przez pracownię kulinarną. 
Warsztaty organizują m in. dowóz na 
zajęcia, wyjazdy rekreacyjno-turystycz
ne, zajęcia na basenie, kurs tańca. W 
ramach WTZ istnieje 16 pracowni ta
kich jak: krawiecka, plastyczna, intro
ligatorska. pralniczo-magielnicza, kuli
narna, rękodzieła, muzyczno-tcatralna, 
muzealnicza i inne. Mieszkańcy mogą 
skorzystać z usług pralniczych, introli
gatorskich, gastronomicznych czy skra
cania ubrań. Uczestnicy w ramach za
jęć świadczą usługi w formie dowoże
nia obiadów do domów osób starszych 
i chorych. Warsztaty to placówka stwa
rzająca osobom niepełnosprawnym 
możliwość rehabilitacji społecznej i 
zawodowej niezbędnej do podjęcia 
zatrudnienia.

Mil

K. Kuc. J. Janas

obecnymi doświadczeniami nabytymi 
podczas realizowania tegoż programu. 
Gospodarze wieczoru opowiadali o 
działalności Grupy Obrzędowej Cha
łupki, jak również o planach na przy
szłość . Przy ognisku, przy dźwiękach 
akordeonu wszyscy włączyli się we 
wspólny śpiew biesiadnych piosenek. 
Akompaniował Marek Kruk, organista 
z parafii Ruszczą. Poczęstunek, w po
staci pysznych wypieków i ciepłych 
pączków przygotowały Aktywne Ko
biety z Chałupek. Wszystkim należy 
podziękować za liczny udział i pomoc 
w organizacji muzycznego spotkania w 
Chałupkach. (mp)

Fot. autor

DLACZEGO SW
16 września powiadomiono policjan

tów z VII KP, że tego dnia ok. godz. 
16.00 w jednym z mieszkań bloku 
przy os. Niepodległości zostały prze
strzelone strzałami z wiatrówki okna. 
Jak ustalili policjanci, w tym czasie 
przed klatką schodową tego bloku sta
ło trzech młodych mężczyzn. Nagle 
podjechał w ich kierunku czerwony 
samochód, z którego wysiadło dwóch 
mężczyzn i jeden z nich zaczął strze
lać z wiatrówki w ich kierunku. Na
granie monitoringowe umożliwiło po
licjantom ustalić tożsamość mężczy
zny podejrzanego o strzelanie z wia
trówki. 19 września zatrzymano go w 
jego mieszkaniu. Ma 20 lat. Mieszka 
na os. Złotej Jesieni. Otrzymał zarzut 
narażenia na bezpośrednie niebezpie
czeństwo utraty życia lub ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu innych osób. 
Grozi za to kara do 3 lat więzienia. 
Do winy się nie przyznał. Nadal więc 
nie znane są motywy jego działania. 
Okazało się, że ten młody człowiek 
był poszukiwany do odbycia kary za 
inne przestępstwa. Odwieziony więc 
został przez policjantów do aresztu 
śledczego. (jdz)
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SPRZĘT ELEKTRONICZNY PRL

Wystawa, zorganizowana w ramach cyklu imprez,Zajrzyj do Huty", prowadzonego 
przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa Oddział Nowa Huta, trwa dalej - do 7 
października. Zapraszamy w poniedziałki, godz. 13.00-21.00, a szczególnie serdecznie 
5 i 6 października, w Jubileusz 30-lecia Nowohuckiego Centrum Kultury. W „Cha
łupie u Szpinaka" można oglądać: gramofony, magnetofony, radia i niespodzianki, 
na których pracował Jurek Kujawski „Szpinak”. Info: tel. 603-132-107. (p) fot. autor
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ArcelorMittal Poland będzie partnerem Konferencji Narodów Zjednoczonych w sprawie 
zmian klimatu 2013 w Warszawie

BIZNES DLA KLIMATU
Za nami finał festiwalu Sacrum Profanum. Jego dwa ostatnie koncerty od

były się w hali nieczynnej już ocynowni ArcelorMittal Poland. Właściwie były 
to widowiska multimedialne, jak w pierwszych edycjach Festiwalu. Za ple
cami muzyków znajdowały się ekrany, na których wyświetlano abstrakcyjne 
wizualizacje. Wraz z niesamowitą grą świateł, tworzyły one wspaniale uzu
pełnienie muzyki.

Sacrum Profanum 2013

ArcelorMittal Poland będzie partnerem konferencji klimatycznej ONZ, która 
odbędzie się w Warszawie w dniach 11-22 listopada. Certyfikat partnerstwa 
odebrał Surojit Ghosh, country manager ArcelorMittal Poland. członek za
rządu firmy.

- Przedstawiciele biznesu po raz 
pierwszy włączą się do dyskusji na te
mat sposobów ograniczania emisji 
dwutlenku węgla, przy jednoczesnym 
wspieraniu światowego wzrostu ekono
micznego - powiedział minister środo
wiska Marcin I^orolec. - To będzie 
pierwsze tego typu spotkanie zorgani
zowane podczas konferencji klimatycz
nej. Dotychczas dyskusje ograniczały 
się do grona negocjatorów, polityków i 
przedstawicieli organizacji pozarządo
wych. Należy jednak podkreślić, że 
przedstawiciele energochłonnych sekto
rów gospodarki odgrywają istotną rolę 
w takich dyskusjach, gdyż to oni są od
powiedzialni za redukcję emisji gazów 
cieplarnianych.

Redukcja emisji CO, ukierunkowana 
na przeciwdziałanie zmianom klima
tycznym jest istotnym wyzwaniem dla 
Grupy ArcelorMittal oraz przemysłu 
stalowego, a także stanowi kluczowy 
element strategii odpowiedzialności 
biznesu. Grupa dąży do ograniczenia 
emisji dwutlenku węgla na tonę wypro
dukowanej stali o 8 proc, do roku 
2020. Co więcej, systematycznie opra
cowuje i realizuje projekty efektywno
ści energetycznej, które zmniejszają 
emisję zarówno bezpośrednio, w hu
tach, jak i pośrednio poprzez obniżanie 
zapotrzebowania na energię elektrycz
ną.

Wydatki inwestycyjne ArcelorMittal 
na projekty związane ze środowiskiem 
i energią sięgnęły w 2012 roku 321 
milionów dolarów. Samym inwesty
cjom towarzyszą także: wymiana do
brych praktyk pomiędzy oddziałami 
Grupy, wysiłki zespołów ds. badań i 
rozwoju, jak również ciągłe porówny
wanie działalności firmy z najbardziej 
efektywnymi energetycznie przedsię
biorstwami, zarówno z sektora stalowe
go, jak i całego przemysłu. Grupa sza

ZAJRZYJ DO KRAKOWSKIEJ HUTY
Kilkaset osob odwiedziło w ostatnią sobotę krakowski 

oddział ArcelorMittal Poland. Krakowska huta była jednym 
z kilkudziesięciu miejsc w Nowej Hucie, które Muzeum 
Historyczne m. Krakowa zaproponowało do zwiedzania w 
ramach kolejnej edycji „Zajrzyj do Huty”.

W reprezentacyjnej siedzibie ArcelorMittal Poland na go
ści oczekiwał historyk Maciej Miezian. Kolejnym sześciu 
grupom, od południa aż do godziny 18, opowiadał o archi
tekturze, która kojarzy się z włoskim renesansem, ale ma też 
inne źródła...

Hi

cuje, że rocznic do 2020 roku osiągnie 
oszczędności energetyczne sięgające 
200 milionów dolarów w porównaniu 
do 2007 r.

W ubiegłym roku zainwestowano tak
że co najmniej 39 milionów dolarów w 
rozwój przyjaznych środowisku pro
duktów oraz 14 milionów dolarów w 
ekologiczne rozwiązania.

Zaowocowało to niższą emisją dwu
tlenku węgla oraz zmniejszeniem licz
by niebezpiecznych odpadów.

Zainwestowano w produkcję stali o 
wysokiej wytrzymałości, rozwiązania i 
produkty ze stali elektrycznej dla ryn
ku motoryzacyjnego oraz powłoki or
ganiczne i produkty dla przemysłu opa
kowaniowego. Inwestycje w ekologicz
ne rozwiązania dotyczyły szeregu ob
szarów, począwszy od mniejszego zu
życia energii, do przełomowych tech
nologii ograniczających emisje do po
wietrza, lub pozwalających na ponow
ne wykorzystanie produktów ubocz
nych powstałych w procesie produkcji 
stali.
- ArcelorMittal jest wiodącym na 

świecie producentem stali, stanowiącej 
tworzywo nowoczesnego świata. Stal 
jest wszędzie - począwszy od kolei, 
samochodów, sprzętu A GD, aż po rury 
i przewody, które z kolei pozwalają 
m.in. na dystrybucję energii i zarządza 
nie gospodarką wodną. To bardzo ela
styczne tworzywo można przetwarzać w 
nieskończoność, a jego trwałość wykra
cza poza cykl życia pierwotnego pro
duktu. Produkcja stali zużywa zasoby 
naturalne. Jednakże przemysł stalowy 
w Europie w ciągu ostatnich 40 lat 
ograniczył emisję dwutlenku węgla o 
połowę, a wiele z hut ArcelorMittal 
wprowadziło najlepsze dostępne obec
nie w tym zakresie rozwiązania. Firma 
nieprzerwanie dąży do zmniejszenia 
zużycia energii oraz tworzenia produk

tów i usług bardziej przyjaznych środo
wisku - zapewnił członek zarządu Ar
celorMittal Poland, Surojit Ghosh.

Dążenie Grupy do zmniejszenia 
wpływ u na środowisko znajduje swoje 
odzwierciedlenie w działaniach i inwe
stycjach przeprowadzonych w oddzia
łach w Polsce od momentu przejęcia 
Polskich Hut Stali w 2004 roku. Od 
tamtej pory ArcelorMittal Poland zain
westował blisko 5 miliardów złotych w 
projekty ukierunkowane na obniżenie 
emisji zanieczyszczeń oraz zmniejsze
nie zużycia wody, koksu i energii. Zbu
dowano także instalacje, które zwięk
szają możliwość odzysku i ponownego 
użycia surowców wykorzystywanych w 
produkcji stali.

Jeden z najbardziej znaczących pro
jektów modernizacyjnych został zreali
zowany w koksowni w Zdzieszowi
cach, która obecnie jest najnowocze
śniejszą i najbardziej efektywną pod 
względem emisji dwutlenku węgla 
koksownią w Europie. Wybudowanie 
instalacji odpylania hali wielkiego pie
ca nr 2 w' dąbrowskiej hucie pozwoli
ło zmniejszyć emisję zanieczyszczeń 
pyłowych do atmosfery o kilkadziesiąt 
procent, dzięki czemu osiągnięty został 
poziom emisji zgodny z zaleceniami 
Najlepszych Dostępnych Technik 
(BAT). Ponadto, ArcelorMittal Poland 
zmodernizował instalację oczyszczania 
gazu koksowniczego w Krakowie, któ
ra ograniczyła wpływ zakładu na śro
dowisko poprzez zmniejszenie emisji 
do powietrza oraz ograniczenie zużycia 
energii i redukcję ilości powstających 
w procesie technologicznym odpadów.

Wybudowanie kosztem 1,24 mld zło
tych nowej walcowni gorącej w Krako
wie zaowocowało nie tylko zmniejsze
niem emisji dwutlenku węgla, ale rów
nież efektywniejszym wykorzystaniem 
energii.

Na tym nie kończą się inwestycje i 
projekty modernizacyjne ArcelorMittal. 
Grupa zobowiązała się do ciągłego roz
woju. który' pozwoli produkować stal w 
sposób jeszcze bardziej zrównoważony.
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Imprcza, wpisana do progra
mu Europejskich Dni Dzie
dzictwa organizowana jest po 
raz piąty. Co roku imponuje 
bogactwem propozycji, ale też 
nowościami. Wiele instytucji 
zgłasza się samych, by zapre
zentować się przy tej okazji z 
jak najlepszej strony.

Oprócz architektury i socre
alistycznego wystroju wnętrz 
- wpisanych już na listę kon
serwatora zabytków - kra
kowska huta zaproponowała 
tym razem kilkunastominuto- 
wy film zatytułowany „Naro
dziny stali”. Tym razem - 
dzięki technologii 3D - go
ście huty mogli zajrzeć do 
wszystkich oddziałów Arce
lorMittal Poland, a nic tylko 
do jednego czy dwóch zakła
dów.

Komentarz do filmu czytała 
Krystyna Czubówna.

FINAŁOWE KONCERTY
W KRAKOWSKIEJ HUCIE
W sobotę bohaterem wieczoru był 

nieżyjący już artysta Frank Zappa. To 
znakomity amerykański kompozytor, 
który śmiało łączył jazz, soul. funk i

Ensemble Modern na Sacrum.

rock, a pod koniec życia oddał się swej 
największej pasji - muzyce współcze
snej. I właśnie takie jego oblicze pozna
liśmy podczas koncertu w nowohuckiej 
hali ocynowni ArcelorMittal Poland na 
festiwalu Sacrum Profanum. Dzięki 
temu wydarzeniu, po raz pierwszy w 
Polsce, muzyka Zappy zabrzmiała na 
żywo.

W pierwszej części koncertu niemiec
ka orkiestra Ensemble Modem wykona
ła 6 utworów z albumu The Yellow 
Shark. W drugiej - z albumu Gregge- 
ry Peccary And Other Persuasions. Ta 
druga część miała zdecydowanie har-

Fot. www.wandzelphoto.comFrank Zappa na żywo w Krakowie.
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dziej jazzowy ton. Bębny i bas nadawa
ły muzyce niemal „czarny” puls, było 
też miejsce na finezyjne partie solowe 
fortepianu i skrzypiec.

Publiczność zachwycił występ Niem
ców - występ zakończyła owacja na 
stojąco. Nic więc dziwnego, że bisom 
nie było końca. W efekcie orkiestra 
zagrała jeszcze sześć utworów.

Tematem finałowego, niedzielnego 
koncertu była twórczość kompozytora 
Witolda Lutosławskiego. W tym roku 
wypadła 100. rocznica jego urodzin. Na 
specjalne zamówienie dyrektora arty
stycznego festiwalu, Filipa Berkowicza, 
znani producenci eksperymentalnej 
elektroniki zajęli się dwoma utworami 
wybitnego kompozytora - Preludiami i 
fugą oraz Muzyką żałobną.

Do zmierzenia się z muzyką polskie
go geniusza wyznaczono pięcioro uta

•j

lentowanych wykonawców. Skalpel to 
polski duet, który zasłynął z dekon- 
strukcji klasyki rodzimego jazzu. Emi- 
ka jest młodą produccntką z Anglii,

Fot. Ryś Dulawa

śmiało wpisującą dubstepowc brzmie
nia w formułę piosenki. Mira Calix i 
Clark, również z Wielkiej Brytanii, spe
cjalizują się w’ rozwijaniu myśli mu
zycznej Aphex Twina i Autechre. Pod 
szyldem Oneohtrix Point Never ukrywa 
się amerykański producent Daniel Lo- 
patin, odwołujący się do klasyki nie
mieckiej kosmische musik i kraut roc
ka z lat sześćdziesiątych.

Ich interpretacje można było porów
nać z oryginałem Lutosławskiego - w 
wykonaniu AUKSO Orchestry pod ba
tutą Marka Mosia. Wspaniałe wykona
nie odsłoniło przed słuchaczami ogrom-

ne pokłady emocji, zarówno tych dra
matycznych, jak i tych lirycznych, 
tkwiących w tej kompozycji. Ta była 
oczywiście zasługa całego zespołu, ale 
przede wszystkim - jego niezwykle 
ekspresyjnego dyrygenta.

Kilkutysięczna publiczność zgroma
dzona w hali dawnej ocynowni krakow
skiego oddziału ArcelorMittal Poland 
przyjmowała występy artystów z entu
zjazmem. Po raz kolejny okazało się, że 
muzyka nie zna żadnych granic - a 
klasyka i rozrywka mogą się wzajem
nie przenikać i inspirować. Koncert pod 
hasłem Polish leons 2 zachwycił wi
dzów, a sam Festiwal Sacrum Profanum 
znów okazał się ogromnym sukcesem.

★★★
Zdjęcia udostępnione dzięki uprzej

mości Krakowskiego Biura Festiwa
lowego.
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• 26 IX, godz. 17 - Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych. Dyskusja na 
temat książki Srndora Mrrai „Magia”. Wstęp wolny.
• 26 IX. godz. 16.30-18.00 - Indywidualne warsztaty nauki obsługi aparatu 

dziewiarskiego. Zapisy pod numerem telefonu 502-583-644. koszt warsztatu: 35 
zł./ 2 godz. lekcyjne.
• 27 IX, godz. 15 - dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży: Wakacyjne czy

tanie. Otwarte spotkanie w Bibliotece OKN. Prowadzi Beata Oczoś. Wstęp wol
ny.
• 27 IX, godz. 16 - Zajęcia wokalne w ramach Dziecięcego Studia Piosenki. W 

ramach warsztatów dzieci mają zajęcia z emisji głosu, dykcji, rytmiki i ruchu sce
nicznego. Prowadzenie Ewa Skolias.
• 2 X, godz. 18 - Warsztaty teatralne w ramach Sceny Młodzieżowej dla lice

alistów i studentów. Warsztaty prowadzi Wojtek Terechowicz - aktor, reżyser, 
twórca teatru Hothaus.

KLUB KUŹNIA OKN, OS. ZŁOTEGO WIEKU 14
• 26 IX, godz. 15-16 - Kto, gdzie, kiedy, dlaczego? Konsultacje bibliograficzne 

w bibliotece Klubu Kuźnia adresowane do dzieci i młodzieży. Wstęp wolny.
• 26 IX, godz. 17.30 - Bajki polskie. Cotygodniowe spotkania z baśnią i baj

ką europejską dla dzieci w wieku przedszkolnym w bibliotece Klubu Kuźnia OKN. 
Na najbliższym spotkaniu czytana będzie bajka pt. „Złota kaczka". Wstęp 5 zł. 
Prowadzi Ewa Łętowska.
• 28 IX, godz. 9-19 - Ogólnopolski Maraton Artystyczny. Klub zaprasza na

uczycieli szkół i przedszkoli na warsztaty animacyjne do Klubu Kuźnia OKN. W 
programie: warsztaty cyrkowe, muzyczne i plastyczne. Organizator: Muzylek Moni. 
Godz. 9.00-19.00. Szczegółowy program, informacje, koszt i zapisy; www.muzy- 
lekmoni.pl lei. 507 949 736, e-mail: warsztaty@muzylekmoni.pl
• 30 IX, godz. 14 - Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci: Neil Gaiman „Karo

lina”. Klub zaprasza dzieci, które lubią czytać i rozmawiać o książkach na otwar
te spotkanie do Szkoły Podstawowej nr 85 (os. Złotego Wieku 4). Wstęp wolny, (f)

W piątek. 20 września dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 37 w Krakowie były 
świadkami nie byle jakiego wydarzenia. Otóż dyrekcja szkoły zorganizowała dla 
swoich uczniów ciekawy pokaz. Tak jak przed kilkoma miesiącami przyjechał 
mobilny cyrk, lak tym razem teraz przyjechało... mobilne planetarium astrono
miczne. W sali gimnastycznej rozbito zwyczajny półokrągły namiot do którego 
zaproszono grupę kilkunastu dzieci. Pomieszczenie było zaciemnione i tylko pani 
astronom swoim poważnym głosem objaśniała, co widzimy na naszym nieboskło
nie codziennie, a co przemija w przestrzeni kosmicznej bezpowrotnie. Oczywi
ście była też lekcja astronomii i wykład o Ziemi i naszym Wszechświecie. Dzieci 
były pod wrażeniem. Zainteresowanie wręcz niebywałe. I pomyśleć, że kiedyś, 
chcąc zobaczyć i usłyszeć takie ciekawe rzeczy, trzeba było jechać aż do Chorzo
wa, bo inne placówki (jak obserwatorium UJ) były dostępne tylko dla astrono
mów i studentów. Więcej takich pokazów a szkoła będzie zdecydowanie ciekaw
sza. Tekst i fot: Andrzej Kalinowski

WALUTA
W tym tygodniu stabilizacja na ryn

ku walutowym.
W kantorze na pl. Bieńczyce, paw. 

24. tel. 12-641-46-29 zanotowano na
stępujące kursy walut; USD: 3,10-3,15 
zł, euro. 4,20-4.24 zł, GBP: 4,97-5,02 
zł, CHF: 3,41-3,45 zł. (mp)

TRADYCYJNE
WĘDLINY

Józef Aksamit zaprasza 
do swojego pawilonu nr 466, 
prowadzonego od 1995 roku 

na bazarze „Tomex”. 
Czynne: wt.-pt. 8.00-16 00, 

sob. 7 30-14 00.

Notowania cenowe

NA „PIAŚCIE”
Ten plac targowy położony w os. Pia

stów jest najmłodszym nowohuckim 
placem, ale oferta jego jest urozmaico
na. Można tu kupić artykuły żywno
ściowe, ale także są inne branże han
dlowe i usługi. Najbardziej znana jest 
firma rowerowa „Elmar” w paw. 3 
sprzedająca rowery i akcesoria oraz 
prowadząca serwis rowerowy. Obecnie 
jest tu prowadzona promocyjna sprze
daż rowerów z kolekcji 2013 z rabatem 
do 15 proc. Obok w paw. 1 handluje 
warzywami i owocami „Gruby”, który 
poleca obecnie świeże orzechy włoskie 
po 8 zł/kg, paprykę w dużym wyborze 
od 2,50 do 4,50 zł/kg, smaczne jabłka 
po 2,50 zł/kg, cukinię po 2 zł/kg, ale 
także kaszę gryczaną po 8 zbieg, jagla
ną 6 zł, czy soczewicę po 9 zł/kg. Na
przeciwko jest sklep ogólnospożywczy 
paw. 14 w którym można kupić w pro
mocji kawę Fort 250 g za 5,95 zł, przy
prawę do zup 1 1 za 2,95 zł, ,jnuszy- 
niankę” 1,5 1 za 1,95 zł lub nabiał z 
Hajnówki, czy smaczny żurek 1 1 po 
2,95 zł. Obok jest sklep zoologiczny 
paw. 13 w którym w promocji była 
sucha karma dla psów „purina” po 10 
zł/kg. Piasek dla kotów po 19,90 zł, a 
także łubiane przez psów wędzone 
ucho, czy inne smaczne Jedzonka”. W 
paw. 16 sprzedawane są ryby i można 
tu codziennie kupić świeżego dorsza 
filet po 30 zł/kg, pstrąga po 22 zł/kg, 
czy flądrę. ale najważniejsze można za
mówić świeżego sandacza, szczupaka, 
lina czy karpia. Oczywiście są ryby 
wędzone i garmażerka rybna. Po dru
giej stronie jest w paw. 5 sklep z pie
czywem i wyrobami cukierniczymi „U 
Toli” w której kupimy świeże pieczy
wo z podkrakowskich piekarni jak np. 
z Zembrzyc duże kołacze po 5 zł, chleb 
na zakwasie „beskidzki” po 3 zł/600 g, 
lub z Wolbromia „metrowiec” (długi) 
za 20 zł, jest on sprzedawany na po
łówki i ćwiartki. Są tu pyszne pączki 
po 1,90 zł/szt, czy duże kremówki po
3.50 zł/szt. Idąc dalej w pawilonach 9 
do 11 mieści się sklep mięsno-wędli- 
niarski ..Daniel”, w którym jest pełen 
wybór mięs i wędlin, a polecamy co 
czwartek świeże dostawy gęsiny w ca
łości lub w elementach, są kaczki po
13.50 zł/kg. Z wysokiej półki kupimy 
szynkę i polędwicę ze spichlerza w 
cenie 34,90 zł/kg, ale jest także orygi
nalna pasztetówka w jelicie po 14,70 zV 
kg. Kupimy tu także surówki „Grześ
kowiaka”. Na tym placu są także usłu
gi krawieckie i znakomita fryzjerka 
„Dorotka” oraz oczywiście kupimy 
płodne rolne prosto od rolników, (sp)

Od 27 września do 3 października

W KINIE „SFINKS”
• „SEKRET AFRYKAŃSKIEGO DZIECKA” jest debiutem francuskiej 

reżyserki Christine Francois, który opowiada o kobiecie stojącej
przed trudnymi wyborami, a także o tajemnicach Czarnego Lądu, 
związanych z magią i okrutną tradycją. Bohaterka filmu, Cćci- 
Ic, zostaje opuszczona przez narzeczonego, który wyjeżdża 
do misji humanitarnej w Afryce. Dziewczyna jedzie zanim 
i trafia do północnego Beninu, jednego z najbiedniejszych 
miejsc w Afryce. Nie podejrzewa, że zanim odzyska mi
łość, życie postawi przed nią zupełnie inne wyzwanie... W 
drodze do osady jej samochód zatrzymuje przerażona ko
bieta i zostawia w jej ramionach niemowlę. Cćcile począt
kowo chce oddać dziecko którejś z miejscowych rodzin. Jednak nikt nie chce go 
przyjąć. Dodatkowo ludzie pałają niezrozumiałą nienawiścią do podrzutka. W 
rezultacie dziewczyna adoptuje chłopca i wraca do Paryża. Po siedmiu latach Cćcile 
zauważa dziwne zmiany w zachowaniu Lancelota. Jest niespokojny i dręczą go 
koszmarne sny. Postanawia wrócić z nim do Afryki. W Beninie spotyka na sw ojej 
drodze szamanów i odkrywa ich makabryczne rytuały, które przez laty doprowa
dziły do desperackiego kroku biologiczną matkę chłopaka.
• wW KRĘGU MIŁOŚĆ I”Felixa Van Groeningena to tętniący życiem i prze

pełniony emocjami melodramat, utrzymany w słodko-gorzkiej tonacji, w rytmie 
muzyki bluegrass, która zachwyca swoją autentycznością i wspaniałym wykona
niem. Elise i Didier od siedmiu lat żyją w szczęśliwym, choć niekonwencjonal
nym związku. Połączyła ich gorąca miłość od pierwszego wejrzenia i głęboka 
potrzeba życia po swojemu, a scaliła namiętność, pasja do muzyki bluegrass, a 
potem niespodziewana ciąża i narodziny córki Maybelle. Jednak koło fortuny się 
odwraca. Kiedy kilkuletnia Maybelle zapada na poważną chorobę, ich żarliwe 
uczucie poddane zostaje poważnej próbie. Elise i Didier oddalają się od siebie. 
Zaczynają żyć własnym życiem, ale nadal walczą o córkę, wierząc, że miłość nie 
pozwoli im się poddać i nie zabierze tego, co kiedyś stałe się jej owocem. Film 
otrzymał Nagrodę Publiczności oraz Nagrodę Labeł Europa Cinemas na festiwa
lu filmowym w Berlinie w 2013 roku. (as)

•A

ROWEREM DO SZKOŁY

Uczniowie XI Liceum Ogólnokształcącego w ramach akcji „Dzień rowerem do 
szkoły” promowali działania na rzecz czystego powietrza w Krakowie. We współ
pracy z Fundacją Partnerstwo dla Środowiska Jedenastka zorganizowała przejazd 
rowerowy uczniów i nauczycieli ulicami Nowej Huty. Inicjatywę podjęto z oka
zji Europejskiego Tygodnia Transportu Zrównoważonego. W ten sposób zachę
cano krakowian, aby przesiedli się z samochodów na rowery lub częściej korzy
stali z komunikacji miejskiej. Uczestników akcji powitali dyrektor XI LO Lucy
na Szubę lak oraz prezes zarządu fundacji Rafał Serafin, który poinformował, że 
szkoła otrzyma dziesięć nowoczesnych stojaków na rowery. Młodzież z XI Liceum, 
wyróżnionego certyfikatami za działalność proekologiczną, angażuje się w prace 
na rzecz środowiska i uczestniczy w różnych formach aktywności fizycznej - 
zgodnie z ministerialnym postulatem, aby trwający rok szkolny był „Rokiem szko
ły w ruchu”. (mp) fot. autor

pa

POŻEGNAJ LATO Z SP 101
Szkoła Podstawowa nr 101 z os. Jagiellońskiego 9 serdecznie zaprasza dzieci z 

rodzicami na festyn rodzinny „Pożegnanie lata”, który odbędzie się na terenie 
szkoły w sobotę. 28 września br. w godz. 10.00-12.00. Przewidziano wiele atrak
cyjnych zabaw i gier oraz niespodzianek dla dzieci. W tym dniu będzie można 
również zwiedzić szkołę i zapoznać się z ofertą edukacyjną „Stojedynki”.

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Klubu „Kuźnia”, os. Złotego Wieku 14 poleca:
• Maciej Wasielewski, Jutro przypłynie królowa, Wydawnictwo Czarne 2013. 

Pitcaim to skrawek lądu na Oceanie Spokojnym leżący piętnaście tysięcy kilome
trów na południowy wschód od Londynu. W 1790 roku do brzegów wyspy przy
bił brytyjski okręt Bounty. Buntownicy zeszli na ląd... Pitcaim to skrawek lądu na 
Oceanie Spokojnym. Sześć razy do roku w pobliże wyspy podpływa statek, czasem 
zawija jacht, a mieszkańcy z tajemniczych powodów niechętnie patrzą na obcych. 
Angielski dziennikarz został deportowany, zanim zdążył zejść z pokładu. To samo 
spotkało francuskiego autora książek podróżniczych. Pewna reporterka usłyszała: 
„Powiesimy cię, jeśli o nas żle napiszesz”. Na forum internetowym zamieszczono 
post: „Kathy Marks powinna być zastrzelona”. Maciej Wasielewski dostał się na 
wyspę, podając się za antropologa badającego żeglarskie sagi. To. co odkrył, oka
zało się jeszcze bardziej skomplikowane, niż przeczuwał...

Więcej na www.okn.edu.pl.
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XXXIX Międzynarodowa Wystawa i Giełda Minerałów, Skamieniałości 
i Wyrobów Jubilerskich, czyli

KORALE, BURSZTYNY I AMONITY
Już w najbliższą sobotę i niedzielę (28 i 29 września) w 

Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się XXXIX Mię
dzynarodowa Wystawa i Giełda Minerałów, Skamieniałości
i Wyrobów Jubi
lerskich. Weźmie

amonity, belemnity, trylobity, jeżowce, łodziki,. szczątki or
ganizmów zwierzęcych i roślin zatopionych w bursztynie 
w formie inkluzji. Skamieniałe szczątki flory i fauny liczące

miliony lat są dowo
dami rozwoju życia 
na ziemi. Wystawa i 
giełda, to także 
możliwość nabycia 
galanterii z kamieni 
ozdobnych - zegary, 
lampy, naczynia, 
wazony, popielnicz
ki, zestawy biurowe 
czy obrazy mogą 
być ozdobą miesz
kania i miłym pre
zentem dla znajo
mych.

Giełda minerałów i 
wyrobów jubiler
skich czynna będzie 
w sobotę od 10.00 
do 18.00, a w nie
dzielę od 10.00 do 
17.00. W sobotę 
zorganizowane gru
py uczniowskie 
wraz z nauczycielem 
mają wstęp bezpłat
ny. W trakcie wysta
wy, tradycyjnie już, 
prowadzona będzie 
kwesta na rzecz Ho
spicjum św. Łazarza.

Dla Czytelników 
mamy 10 bezpłat
nych zaproszeń, któ
re można
redakcji.

(0

(Rosji, Słowacji, 
UkraiDy Litwy),
prezentując ekspo-•M

naty pochodzące z
całego świata, któ
re będzie można
nie tylko podzi
wiać ale także na

jaspisy z Brazylii i 
Afryki, obsydian z 
Meksyku, kwarce
z inkluzjami, tur
kusy, agaty z 
Ameryki Północ
nej, ametysty, tur-
maliny, nefryty, 
korale, perły, 
onyksy z Azji,
opale z Australii,
krzemień pasiasty, 
bursztyn, chryzo- 
praz, sfaleryt z 
Polski i Europy. 
Będzie można zo
baczyć lub nabyć 
takie okazy pale
ontologiczne jak

w niej udział po
nad 40 wystawców- 
z kraju i zagranicy

być. Wystawiane 
będą nieobrobione 
skały i minerały

go świata: agaty,

W PLENER ZE SZKICOWNIKIEM
Nową Hutę zwiedzano już na wiele sposobów - autokarem, pieszo, na rowerze, 

z przewodnikiem, solo, w grupach, w podchodach - za każdym razem odkrywa
jąc jej inny wymiar. A ponieważ nasza dzielnica tych wymiarów ma wiele, pora 
odkryć kolejny. 28 września Ośrodek Kultury Norwida zaprasza na artystyczne 
zwiedzanie Nowej Huty ze szkicownikiem w dłoni. - Zapraszamy młodzież i oso
by dorosłe, początkujące i zaawansowane. Zajęcia rysunku, oraz wykład o histo
rii Nowej Huty poprowadzi Joanna Styrylska-Gałażyn artystka, malarka i rysow- 
niczka. miłośniczka lat 60-tych i poszukiwaczka śladów historii. Startujemy o 
godz. 10.00 spod Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, os. Górali 5 - zachęcają 
organizatorzy. Koszt dwugodzinnego warsztatu 30 zł, zapisy: Barbara Solecka, 
OKN, tel. 12 644 27 65 w. 18, b.solecka@okn.edu.pl. Prace Joanny Styrylskiej- 
Gałażyn można oglądać na www.styrylska.com oraz do 18 października w Gale
rii Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida (wstęp na wystawę wolny). (f)

TRENING TWÓRCZEGO MYŚLENIA
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida zaprasza dzieci w wieku 7-12 lat na zaję

cia rozwijające wyobraźnię i intuicję, poprawiające efektywność uczenia, rozwi
jające umiejętności komunikacyjne, pomagające w radzeniu sobie ze stresem oraz 
poprawiające koncentrację. Warsztaty z wykorzystaniem elementów muzykotera- 
pii, artterapii, ćwiczeń kinezjologicznych. według własnego programu, prowadzi 
Teresa Kędra, doświadczony pedagog, certyfikowany instruktor kinezjologii edu
kacyjnej. Ośrodek zaprasza również dzieci z dysleksją. Spotkanie informacyjne 
odbędzie się 2 października o godz. 17.30. (f)

JUBILEUSZ XI LO SPOTKANIA
18 października br. najstarsze nowo

huckie XI Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Dąbrowskiej świętuje 60. 
rocznicę swojego istnienia. Z tej oka
zji zaplanowano uroczystości, na które 
zaproszeni są wszyscy absolwenci i 
pracownicy szkoły. Gala Jubileuszowa 
odbędzie się w Nowohuckim Centrum 
Kultury, a następnie wychowankowie, 
pracownicy i sympatycy szkoły spotka
ją się w budynku Jedenastki w os. Te
atralnym 33. Przewidziane są okolicz
nościowe wystawy, spotkania wspo
mnieniowe i inne atrakcje. Zaproszenia 
na galę jubileuszową będą do odebra-

nia w sekretariacie XI LO pod koniec■
września Więcej informacji można 
znaleźć na stronie szkoły: http.Z/jubile- 
usz.xilo.krakow.pl/

Program uroczystości:
8.30 - Msza Święta w kościele Naj

świętszego Serca Pana Jezusa na os. 
Teatralnym.

10.00 - Gala Jubileuszowa w Nowo
huckim Centrum Kultury.

13.00 - Spotkanie wspomnieniowe w 
XI Liceum Ogólnokształcącym.

20.00 - Bal Absolwenta w hotelu 
„Swing” przy ul. Dobrego Pasterza.

(mp)

Z PIOSENKĄ
29 września (niedziela), o godz. 16.00, 

na sali kameralnej NCK „Spotkanie z 
piosenką” poprowadzi Wojciech Dą
browski. To cykliczna impreza przezna
czona dla miłośników polskiej piosen
ki, którzy chcą przyjemnie i aktywnie 
spędzić czas, słuchając i śpiewając ulu
bione piosenki XX wieku. Wstęp wol
ny. Informacje: www.spotkaniazpiosen- 
ka.org, a także facebooku. (mp)

•3

KALENDARZ NOWOHUCKI
NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Bazylika w Mogile: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11. 12.30, 14.30, 17, 19, 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16, 17.30, 19.
Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, 11, 13, 16, 18, 20.
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30, 11, 13.00, 17, 19.00.
Kalinowe: 7, 9, 11, 13, 18.
Wzgórza Krzcsławickie: 6.30, 8.00, 9.30, 11, 12.30, 16, 19.
Boh. Września: 6.00, 7.30, 9, 10.30, 12, 13.30, 16.30, 18, 19.30.
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18, 20.
Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 16.30, 18, 19.30.
Krzesławice: 9.30, sobota - 17.00.
Pleszów: 7.40, 11.30.
Kantorowice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolka: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Jeśli Proroków nie słuchają, to choćby kto z umarłych powstał, nie uwierzą. 
(por. Łk 16)

Na nawrócenie jest czas na ziemi. Okazji do spotkania Boga jest naprawdę 
wystarczająco wiele. Nasz Bóg nie jest Bogiem żyjącym w zaświatach. Trzeba 
tylko nastawić ucho i usłyszeć, że jest bliżej niż się nam wydaje.

Błąd, przed którym przestrzega nas wyraźnie Ewangelia: nie szukajmy w wie
rze cudowności i nie gońmy za znakami nie z tej ziemi!

ks. Piotr Gąsior

DYŻURY SZPITALI
• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 

Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

DYŻURY APTEK

od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20

29 września (niedziela), o godz. 
19.00, na sali teatralnej NCK wystąpi 
Kabaret Łowcy.B. Ich skecze, to pomie
szanie absurdu z terapią nerwic, a 
wszystko w atmosferze radosnej nie- 
przewidywalności. Bawią się tym. co 
robią na scenie, doprowadzając publicz
ność do ekstazy śmiechowej. W swo
ich działaniach są niezwykle autentycz
ni, dlatego zjednują sobie każdego wi
dza. Mają bardzo szerokie zaintereso
wania, co przekłada się bezpośrednio na 
kabaret - w spektaklach wykorzystują 
swoje umiejętności muzyczne, plastycz
ne, używają akrobacji oraz elementów 
pantomimy. Nie boją się niczego - cią
gle eksperymentują i poszukują, wcią
gając innych do zabawy. Bilety: 50 zł. 
Zamówienia i informacje: Biuro Orga
nizacji Widowni NCK, lei. 518-766- 
738, 12 644-24-81, e-mail: rezerwa- 
cja@nck.krakow.pl. Kasa czynna: po
niedziałek - piątek 8.00-20.00 oraz na 
godzinę przed spektaklem. (mp)

[

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30,

tel. 648-59-57 ...................................
i w niedziele od 8 do 15.
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |
• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr I, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, tel. 647-02-44.
| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

| MUZEUM ARCHEOLOGICZNE: ODDZ. N. HUTA |
Muzeum Archeologiczne w Krakowie Oddział w Nowej Hucie zaprasza na eks

pozycję poświęconą garncarstwu prahistorycznemu, która znajduje się na os. Bra
nice ul. Sasanek 2A w budynku Lamusa (renesansowy dwór). Wystawa jest czyn
na od poniedziałku do piątku w godz. 10-14, dodatkowo w sezonie maj-październik 
w każdą sobotę i niedzielę w godz. 14-18. Informacje: 12 640-80-60; www.ma.kra- 
kow.pl/oddzial_Nowa Huta/informacje ogólne.

MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO
Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego” za

prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne od poniedziałku do piątku w 
godzinach 10-16. Strona internetowa www.mczz.3-2-l.nl. Tel. 696-729-125.

IB

SFINKS- • 27 i 28.09. (piątek i sobota) - godz. 17.00 „Sekret afrykańskiego 
dziecka” (Francja), godz. 19.05 „W kręgu miłości” (Belgia). • 29.09. (niedzie
la) - godz. 17.00 „W kręgu miłości”, godz. 19.00 „Sekret afrykańskiego dziec
ka”.® 30.09. (poniedziałek)-kino nieczynne. • 1.10. (wtorek) - godz. 14.30 
Filmowy Klub Seniora - „Sekret afrykańskiego dziecka” godz. 17.00 „W kręgu 
miłości”, godz. 19.05 „Sekret afrykańskiego dziecka”. • 2.10. (środa) - godz. 
17.00 „Sekret afrykańskiego dziecka”, godz. 19.05 „W kręgu miłości”. • 3.10. 
(czwartek) - godz. 17.00 „W kręgu miłości, godz. 19.05 „Sekret afrykańskiego 
dziecka”.

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Scena Pod Ratuszem, Rynek Główny 1: • 27 i 28 IX (piątek i sobota), godz. 

19- Prywatna klinika. • 29 IX (niedziela), godz. 19 - Wieczór tańca współczesnego. 
Gościnny występ zespołu Impression. • 2 i 3 X (środa i czwartek), godz. II - Błysk 
rekina.

♦ Scena Pod Ratuszem, Rynek Główny I: • 27 IX (piątek), godz. 19 - 
Wszystko o kobietach. • 28 IX (sobota), godz. 17 i 19.15 - Wszystko o kobie
tach. • 29 IX (niedziela), godz. 19 - Wszystko o mężczyznach. • 2 i 3 X (śro
da i czwartek), godz. 19 - Wszystko o kobietach.
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Na początku września w Tetrze Ludowym odbyła się niezwykle mila uro
czystość. Prezydent miasta Krakowa uhonorował odznaką Honoris Gratia 
Janusza Malika, jednego z pierwszych nowohuckich jazzinenów. Na wniosek 
Nowohuckiego Stowarzyszenia Muzycznego „Jazz & Beat & Rock", w imie
niu prezydenta odznakę wręczyła wiceprezydent Magdalena Sroka. Lecz żeby 
było naprawdę muzycznie - wcześniej odznaczony dał popis gry na kon
trabasie, we wspólnym występie z zespołem Tadeusza Ryszarda Styły.

nie spodobał i tak doszło do pierwsze
go koncertu jazzowego w Nowej Hu
cie. Było to 27 listopada 1955 r., a 
koncert odbył się w Domu Młodego 
Robotnika na ul. Bulwarowej.

Juliusz Malik wspomina: Baliśmy się 
trochę nazywać nasz zespół ,Jazzo- 

gdy przypomnimy sobie recital forte
pianowy Szpinalskiego, który odbył się 
tydzień temu w obecności zaledwie kil
kudziesięciu osób. Z estrady płyną 
pierwsze dźwięki muzyki. (...). Świad
czy o tym ostatnia samba, która była 
najlepszym punktem programu. Rytm i

Grając „dla Nowej Huty" muzycy 
mogli korzystać z instrumentów ZDK 
HiL, (bo kogo wówczas stać było na 
prawdziwy, zawodowy instrument?), a 
Rada Zakładowa HiL ufundowała im 
za te nowohuckie koncerty wczasy w 
Międzyzdrojach. Jako przedstawiciele

Trzeba dodać od razu: kontrabas to
warzyszył mu od dzieciństwa. Juliusz 
Malik, rocznik 1928 r., dzieciństwo 
spędził w Sierszy, gdzie ojciec, legio
nista Józefa Piłsudskiego, pracował w 
administracji kopalni „Artur”. W domu 
od zawsze rozbrzmiewała muzyka: 
mama grała na fortepianie, a mały Ju
lek uczył się grać na fortepianie i kon
trabasie.

ZAKAZANY JAZZ
Po wojnie, w 1946 r. w wyniku nie

szczęśliwego wypadku stracił część 
dwóch palców lewej ręki, ale nigdy nie 
przeszkodziło mu to w grze na kontra
basie i gitarze basowej. Malik studia 
ukończył na Akademii Handlowej w 
Krakowie a po otrzymaniu dyplomu 
zatrudnił się w Zakładach Budowy 
Maszyn i Aparatury im. S. Szadkow
skiego. Tam. w dziale produkcji prze
pracował aż do wcześniejszej emerytu
ry w 1982 r. nie rezygnując ze swoich 
muzycznych pasji. Główną była muzy
ka - gra na kontrabasie, później także 
na gitarze basowej, a ukochanymi 
dźwiękami - swing. Z jazzem zetknął 
się już jako młody człowiek - nauczy
ciel muzyki opowiadał mu o big-ban- 
dach amerykańskich grających w stylu 
swingowym.

Jeszcze podczas studiów Juliusz Ma
lik spotkał się z Janem Walaskiem, 
skrzypkiem i saksofonistą jazzowym. 
Przez jakiś czas grał z nim oraz, z T. 
Preiznerem, S. Kalwińskim, J. Borow
cem czy W. Kujawskim w krakowskich 
klubach, lokalach dancingowych o 
przedwojennie brzmiących nazwach: 
Casanova, Feniks, Cyganeria czy w 
kultowej Esplanadzie przy Plantach.

Zachwycał go swing, ale o dobry 
repertuar swingowy w czasach stali
nowskich było trudno, gdyż swing 
oznaczał granie „imperialistycznej mu
zyki". Kursem i akademią jazzu były 
więc dla muzyków obce radiostacje, a 
„nauczycielem" był Willis Conovcr 
witający „słuchaczy zza żelaznej kurty
ny” w Radiu Wolna Europa. Jak więk
szość jazzmanów' w Polsce przystawiał 
więc Juliusz Malik ucho do radia i 
chłonął dźwięki dixielandu, swingu i 
pojawiającego się bc-bopu. Audycje te 
były jednak zagłuszane. W Krakowie 
zagłuszacze stały przede wszystkim na 
budynku Nafty przy ul. Lubicz.

A kiedy w polskich kinach, także w 
Krakowie, pojawił się film „Serenada 
w Dolinie Słońca", w którym oprawę 
muzyczną stanowiła muzyka w wyko
naniu orkiestry Glenna Millera, Juliusz 
Malik i jego koledzy muzycy chodzili 
na seanse po kilka, kilkanaście razy, 
aby zapamiętać melodię utworów Glen
na Millera.

PIERWSZY KONCERT
Jazzu nic wolno było grać w Polsce 

do połowy lat pięćdziesiątych. Muzycy 
czasami omijali ten zakaz, przedstawia
jąc jazz, jako muzykę taneczną, także 
muzykę do śpiewania.

Pierwszy legalny koncert jazzowy w

Krakowie odbył się 13 marca 1955r. w 
klubie Związków Twórczych. Zagrał 
zespół Melomani w składzie: Matusz
kiewicz, Sobociński, Trzaskowski,

Rok 1957. Koncert jazzowy gdzieś (?) w Nowej Hucie. Na kontrabasie oczywiście Juliusz Malik, na pianinie Leszek 
Figiel, na akordeonie Piotr Figiel, Ząbek - perkusja, Puzio - gitara.

Wojciechowski i Kujawski. Aby nie 
narazić się na zarzut propagowania 
„imperialistycznych wartości” w prze
rwie koncertu prowadzący koncert Ste
fan Otwinowski oraz opowiadający o 
historii jazzu Jerzy Skarżyński, dysku
towali na temat... procesu formowania 
się klasy robotniczej w stanach Połu
dnia.

W SEKCJI RYTMICZNEJ 
ZDK HUTY IM. LENINA

Tymczasem w Nowej Hucie, w Za
kładowym Domu Kultury działał ani
mator kultury Stanisław Florek. Był 
fanem jazzu, wychowankiem szkoły 
plastycznej i muzycznej. Spotkał się z 
Żywisławem Szczerbińskim, swoim 
kolegą jeszcze z Liceum Plastycznego 
i postanowili, że także w Nowej Hucie, 
zabrzmi jazz.

Do zespołu, zaprosili Juliusza Malika, 
a ostatecznie zespół uformował się w 
składzie: kierownik Żywisław Szczer- 
biński (akordeon), Juliusz Malik (kon
trabas), Aleksander Rogoziński (piano), 
Tadeusz Szczepański (gitara), Rado
sław Bator (perkusja), Kazimierz Ślu
sarczyk (klarnet).

Jako soliści, śpiewający standardy 
amerykańskie występowali Janina Kar
czewska, skądinąd koleżanka Juliusza 
Malika z pracy i Stanisław Florek. Po
czątkowo zespół miał próby w bu
dynku Nafty, ale tam ich repertuar się 

wym". Przed koncertem przesłuchali 
nas „fachowcy”, prawdopodobnie byli 
to przedstawiciele Rady Zakładowej 
Huty. Jednak na plakacie pozwolono

napisać „Wieczór melodii i muzyki
jazzowej”. Sądziliśmy, że nikt nie 
przyjdzie. Jednak jeszcze nic zaczęli
śmy grać, kiedy sala była już pełna. A 
później aplauz był ogromny, bisowali
śmy kilka razy. Najbardziej oklaskiwali
nas ci, którzy stali na korytarzu”.

Recenzja w „ udujemy socjalizm”
była znakomita: „Jest niedzielny wie
czór. Dochodzi godz. 17. W koryta
rzach Zakładowego Domu Kultury 
zbierają się grupki ludzi Przed wej
ściem do sali na pierwszym piętrze pro
wizoryczna kasa, za stołem mężczyzna
- sprzedaje bilety. Uwijać się musi przy
tym porządnie. Chętnych jest bowiem 
sporo i przybywa ich coraz więcej.
Występuje tu dziś - z pierwszym swo
im koncertem pt. „ Wieczór melodii i 
muzyki jazzowej " - zespół rytmiczny
Zakładowego Domu Kultury pod dyrek
cją Z. Szczerbińskiego. Cóż nowego 
usłyszymy, czym zaprezentuje się pracu
jący zaledwie kilka miesięcy zespół? 
Szczególne zainteresowanie budził za
powiedziany w afiszach jazz. Co tu 
dużo gadać, muzyka jazzowa zdobyła 
sobie uznanie wśród szerokiego ogó
łu słuchaczy. Nic też dziwnego, że i na 
dzisiejszy wieczór ściągnęła tylu miło
śników jazzu Sala wypełniona do 
ostatniego miejsca. Spóźnieni stoją pod 
ścianami, gdyż zabrakło krzeseł. Ten 
niecodzienny widok uderza szczególnie. 

werwa wywołały na sali poruszenie. A 
że ludzie chętnie słuchają takiej muzy
ki - dowodem są rzęsiste brawa, jaki
mi przyjęto ten utwór.

FANI I INSTRUMENTY
Juliusz Malik wspomina, że tym kon

certem zdobyli sobie wielu fanów do 
tego stopnia, że kiedy spotykano ich na 
ulicy pytano „to gdzie dzisiaj gracie? 
Bo musimy iść posłuchać”. Najczęściej 
zaczepiano właśnie jego gdyż wyróż
niał się w zespole wzrostem, ale i kon
trabas, a zwłaszcza solówki i improwi
zacje, które grał, wzbudziły sporo en
tuzjazmu wśród publiczności. I tak jazz 
zagościł na stałe do Nowej Huty, zna
lazł tu zwolenników robotników i hut
ników, a najwięcej wśród młodzieży 
Nowej Huty.

Dzięki temu zespołowi i temu koncer
towi jazz stał się „częstym i oczekiwa
nym gościem” w nowohuckich salach
i salkach klubowych. Często
ły się tutaj koncerty i jam session -
także z udziałem krakowskich muzy
ków.

Trzeba dodać, że pojęcie „koncert jaz
zowy" w tamtych czasach zawierało 
szerokie spectrum rodzajów muzyki, 
którą grano, zatem każdy mógł znaleźć 
dla siebie odpowiednie rytmy i dźwię
ki. W latach 1956 i 1957 odnotowano
„wysyp" takich koncertów w Nowej 
Hucie, m.in. w maju 1956 roku powo
dzeniem cieszył się program przygoto
wany przez Stanisława Florka pt. 
„Kombinat humoru, piosenki, jazzu i 
tańca”.

Nowej Huty mieli zagrać 3 publiczne 
koncerty, tymczasem tak się spodobali 
tamtejszej publiczności i kierownikowi 
hotelu, w którym mieszkali, że grali 
codziennie w domach wczasowych 
Funduszu Wczasów Pracowniczych. 
Kierownik hotelu wynajął nawet samo
chód z megafonem i reklamował ich na 
ulicach Międzyzdrojów „gra zespół 
rytmiczny z Nowej Huty”!

Natomiast kiedy grali na balu sylwe
strowym 1956/1957 w Domu Młodego 
Robotnika frekwencja była tak duża, że 
z jednej sali trzeba było wynosić stoli
ki, aby było miejsce do tańca. Juliusz 
Malik pamięta, że na jeden j. koncer
tów jego żona przyszła nieco później i 
musiała do sali wchodzić po drabinie 
przez okno! Koncertowali dużo - w 
Sali Zespołu Pieśni i Tańca na os. Gó
rali, w TOS-ie, w salach Szpitala Że
romskiego.

Zespół rytmiczny przetrwał ok. 2,5 
roku. Potem Juliusz Malik znalazł się 
w zespole braci Figlów działających 
także pod patronatem Zakładowego 
Domu Kultury w Nowej Hucie. Kon
certował z nimi aż do 1959 r.

W jego muzycznej drodze warto wy
mienić zespól zorganizowany przez 
Ludomira Pazurę - Swing&Followers. 
Na początku lat 70. XX wieku Juliusz 
Malik został członkiem zespołu akom
paniującego w Szkole Tańca Mariana 
Wieczystego w Wojewódzkim Domu 
Kultury mieszczącym się w Piwnicy 
pod Baranami.

NIE TYLKO JAZZ
Drugą pasją Juliusza Malika, obok 

muzyki, było lotnictwo. Samoloty za
wsze go urzekały. A w domu rodzin
nym bardzo mocne były tradycje woj
skowe, patriotyczne - ojciec Juliusza 
był przecież legionistą Józefa Piłsud
skiego.

Po raz pierwszy zobaczył samolot na 
Rynku Głównym w Krakowie na po
czątku lat 30. XX wieku. Kilkuletnie
go chłopca zabrał tato na pokazy lotni
cze odbywające się w Krakowie, głów'- 
nie na Błoniach i na Rynku Głównym. 
Był to rok 1931, Juliusz Malik miał 
wtedy 3 lata,...

Zorganizował koło lotniczego Aero
klubu Krakowskiego. Posiada legity
mację członka Aeroklubu z nr 17 wy
daną 10 lutego 1960 r. W Aeroklubie 
Krakowskim od początku prowadził 
kronikę fotograficzną. Zakończył tę 
działalność w 1982 r., kiedy to ze 
względów zdrowotnych przeszedł na 
wcześniejszą emeryturę. Od 2008 r. jest 
członkiem Klubu Seniorów Lotnictwa 
przy Muzeum Lotnictwa na al. Jana 
Pawła U. Młodszy syn pana Juliusza 
kultywuje te tradycje ojca - jest także 
pilotem szybowcowym.

KL
(W opracowaniu wykorzystałam in

formacje z uzasadnienia o nadanie 
odznaki Honoris Gratia przygotowane 
przez Nowohuckie Stowarzyszenie 
Muzyczne „Jazz & Beat & Rock”)
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Stylowa Nowa Huta przedstawia

Kolejną bohaterką Stylowej Nowej Huty 
jest Dominika, nowohucianka, fotografka, 
kibicka Hutnika, właścicielka 13 motyli.

Stylowa Nowa Huta: Skąd się 
wzięło 13 motyli?

Dominika: Hmmm, zaczęło się od 
jednego motyla - tego wytatuowane
go na łopatce wraz z hasłem „ek-sta- 
sis”. Jest on takim moim symbolem 
wolności, a samo hasło również ma 
podobne znaczenie, można je tłuma
czyć jako wieczną wolność, wyjście 
poza siebie - czyli dokładnie to co 
daje mi tworzenie. A że kiedyś w 
końcu musiałam się zastanowić nad
jakąś nazwą dla mojego „tworzenia" 
strony poświęconej temu - powsta
ło 13motyli. Z połączenia motyli i po 
prostu ulubionej liczby.
StNH: Spotkaliśmy się po raz 

pierwszy podczas Twojego wernisa
żu „Wschodnia strona miasta”. Czym 
dla Ciebie jest Nowa Huta?

D: Domem, miejscem, które podzi
wiam, no po prostu uwielbiam ją! 
Jest tu wszystko czego potrzebuję i 
co kocham, ale chyba najłatwiej 
mogę ją opisać słowami, które napi
sałam na tę właśnie wystawę: Widzę 
ją codziennie, podążam jej ulicami, 
mijam bloki, podwórka, ludzi. Patrzę 
jak to wszystko po latach swej świet
ności starzeje się, sypie - na nowo 
odradza. Podoba mi się. Ma swój 
czar, nocne światła i pustka koją, po
zwalają uciec - w tafli kałuży za
mknięta rzeczywistość. Dzień, słońce, 
ukazuje wszystko na nowo - ona żyje 
- smukłe i powabne cienie malują jej 
charakter. I jak mogłabym jej nie sfo
tografować, nie spróbować choć w 
części zatrzymać tych magicznych ob
razów po wschodniej stronie miasta.

StNH: Gdzie będzie można zoba
czyć Twoje prace w najbliższym cza
sie?

D: 19 i 20 października 2013 r. 
na 1. Nowohuckim Festiwalu Sztu
ki w NCK-u. Zapraszam :)

StNH: Fotografujesz analogowo. To 
coraz mniej spotykane, dlaczego wła
śnie tak?

D: Bo to frajda! Pierwszy raz, kie
dy się zetknęłam z fotografią była 
właśnie taka, analogowa. Ciemnia w 
łazience, kuwety, w których jakieś 
odczynniki sprawiały, że na białych 
kartkach pojawiały się zdjęcia! I mi 
tak zostało, w plastyku, a później w 
K.SA doskonaliłam swoją wiedzę 
techniczną i praktyczną na temat fo
tografii, w tym samym czasie też 
uruchomiłam ciemnie u siebie w po
koju. Lubię tę magię, drogę od zro
bienia zdjęcia do momentu, gdy zdję
cie się pojawia, niby nie ma tu przy

padku, wszystkie zabiegi i ich efek
ty są świadomie, a jednak jest nutka 
niepewności, oczekiwanie ho czasem 
ten pojawiający się obraz jest bar
dziej niesamowity niż nam się na po
czątku wydawało.

StNH: Jak się czujesz po drugiej 
stronie obiektywu?

D: Hehe :) Nie najgorzej, ale chy
ba wolę być za obiektywem niż 
przed.

StNH: Fotografia, malarstwo i ...?
D: ...trochę jeszcze rzeczy związa

nych z tworzeniem, przetwarzaniem, 
naprawianiem, a ostatnio też coraz 
mocniej sport (nie tylko kibicowa
nie). Zawsze jakaś forma ruchu towa
rzyszyła mi - od judo, biegania, siat
kówki, tańca aż do bardziej „siłow- 
nianego" treningu ;) I od jakiegoś 
czasu ten ostatni jest mi najbliższy, 
idąc za ciosem robię obecnie kurs 
instruktora fitness, czy zaowocuje to 
czymś jeszcze, czas pokaże.

StNH: Czy uważasz, że Nowa Huta 
to dobre miejsce do życia?

D: Myślę że tak, jest tu dużo ziele
ni, przestronnie, spokojnie bo jednak 
dużo tu starszych ludzi, w wolnym 
czasie jeśli tylko ktoś chce może 
również znaleźć tu sporo rozrywek. 
A niebezpieczeństwa czyhają tu, tak 
jak i wszędzie, więc nie wiem o co 
tyle hałasu.

StNH: Twoje ulubione miejsce w 
Nowej Hucie?

D: W Nowej Hucie najbardziej lu
bię Starą Hutę ;) Mam dużo ulubio
nych miejsc, są te do spacerowania, 
rozmyślania, podziwiania i te do spo
tykania się. Ulica Ptaszyckiego, dro
ga z kombinatu aż do Placu Central
nego, nowohuckie molo - to nocą, 
okolice NCK'u, Aleja Róż, Kopiec 
Wandy, zalew - w ciągu dnia, i jesz
cze miejsce na kawę - w C-2 Połu
dnie Cafe - to, o każdej porze.

StNH: Jak długo kibicujesz Hutni
kowi?

D: 13 lat.

Fot. Aleksander Hordziej

★★★

Więcej zdjęć z sesji Dominiki na 
www.stylowanowahuta.blog- 
spot.com.

Stylowa Nowa Huta to inicjatywa 
ARTzony Ośrodka Kultury im. C. 
K. Norwida, której celem jest pro
mocja pozytywnej strony Nowej 
Huty, postaci z nią związanych, cie
kawych miejsc.
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Sport
Z NOTESU KIBICA

28.09 (sobota) - godz. 11, piłkarska 
liga juniorów młodszych: Puszcza 
Niepołomice - Tuchovia; SMS Kra
ków - AS Progres

28.09 (s) - godz. 15, piłkarska kla
sa A - grupa I: Strażak Goszcza - 
Orzeł Bęblo

28.09 (s) - godz. 15.30, piłkarska 
klasa A - grupa I: Wanda - Rybitwy

28.09 (s) - godz. 16, I liga piłki noż
nej: Puszcza Niepołomice - Okocim
ski Brzesko

28.09 (s) - godz. 18, II liga siatków
ki mężczyzn: Hutnik/Dobry Wynik - 
STS Skarżysko Kamienna

29.09 (niedziela) - godz. II, piłkar
ska Małopolska Liga Juniorów: 
Puszcza Niepołomice - Termalica 
Nieciecza; godz. 16: SMS Kraków - 
Krakus

29.09 (n) - godz. 15. piłkarska kla
sa A - grupa 1: Sokół Kocmyrzów - 
Orzeł Iwanowice

29.09 (n) - godz. 15, piłkarska kla
sa B - grupa I: Wróżeniee - Polano- 
wice, Szreniawa Koszyce - Sparta 
Skrzeszowicc

29.09 (n) - godz. 15.30, HI liga pił
ki nożnej: Hutnik - Wisła Sando
mierz

29.09 (n) - godz. 16, piłkarska kla
sa okręgowa - grupa III: Złomex 
Branice - Jordan Sum Zakliczy n

29.09 (n) - godz. 16, piłkarska kla
sa B - grupa wielicka: Dąb Zabie
rzów Bocheński - Contra Sułków

29.08 (n) - godz. 16, piłkarska kla
sa C - grupa wielicka: Wawrzyniań
ka - Złomex 11 Branice.

W sobotę, 28 września siatkarzy drużyny Hutnik/Dobry 
Wynik czeka debiut w II lidze. W hali na Suchych Stawach 
zmierzą się z STS Skarżysko-Kamienna. Rywalami krako
wian w tym sezonie będą jeszcze TSV Mansard Sanok, Wi
słok Strzyżów, MKS Andrychów. Karpaty Krosno. MOSiR 
Bochnia, Błękitni Ropczyce i Energetyk Jaworzno.

Przed tym sezonem dokonano reorganizacji rozgrywek. 
Rywalizacja toczyć się będzie aż w sześciu grupach, a do tej 
były tylko cztery. Pierwsza część zasadnicza sezonu potrwa 
do 18 stycznia. Łącznic każdy z zespołów rozegra w niej po 
24 mecze. Stanie się tak, gdyż po dwóch rundach nastąpi po
dział i pięć czołowych ekip rozegra kolejne dwie rundy - 
cztery pozostałe grać będą o utrzymanie - ale bez zdobytych 
wcześniej punktów. W zamian otrzymają bonusy, zależne od 
zajętego wcześniej miejsca. Dwa najlepsze zespoły zagrają w 
play-off.

Sportowy sukces nowohuckich siatkarzy i ich awans do II 
ligi sprawił, że udało się pozyskać nowych sponsorów. Je
den z nich należy do sieci renomowanej firmy, jednej z naj
lepszych w świecie, jeśli chodzi o hotelarstwo, a chodzi o 
Hilton Garden Inn w Krakowie. - Chyba po raz pierwszy nic

OJ będziemy martwili się, skąd zdobyć pieniądze - mówi pre
zes i trener Mirosław Janawa Podobno budżet ma wyno
sić około 400 tys. złotych.

Mimo to nie udało się przeprowadzić wszystkich transfe
rów. jakich w Hutniku zamierzano dokonać. - Przede 
wszystkim chodziło nam o doświadczonych zawodników, 
przydałoby się ze dwóch takich siatkarzy - przyznaje trener 
Janawa - Ale będziemy czynić jeszcze starania.

Wśród pozyskanych graczy jest dobrze znany w Nowej 
Hucie Paweł Golec - syn świetnego siatkarza. Wacława - 
który swoją przygodę z tą dyscypliną zaczynał w UKS Do
bry Wynik i Zespole Szkół Ogólnokształcących Sportowych 
nr 2 (os. Teatralne), w którym siatkówka jest wiodącą dys
cypliną. Golec junior przez prawie trzy ostatnie lata jednak 
nic grał, gdyż miał problemy zdrowotne, ale powoli powraca 
do formy. Po raz pierwszy wystąpił tydzień temu w prze
granym 1-2 sparingu Hutnika z MOSiR Bochnia.

Hutnik/Dobry Wynik ma również drużynę rezerw. W tym 
sezonie występować ma III lidze, której rozgrywki rozpocz- 
ną się za dwa tygodnie.

Małopolska Liga Juniorów. Hutnik - 
Górnik Wieliczka 2-0: Prochwicz, Se
rafin, termin tego meczu był dwukrot
nie zmieniany, a rozegrano go na bo
isku TS Węgrzce; Puszcza Niepołomi
ce - Krakus 2-0 (1-0). Prowadzi Gar
barnia Kraków - 16 pkt, 3. Hutnik - 
12, 5. Puszcza - 11, 7. Krakus - 10. 

Z PIŁKARSKICH

(dan)

ZA RZADKO TRAFIAJĄ
DALIN MYŚLENICE - HUTNIK 1-1 (0-0)
1-0 - Górecki (58), 1-1 - Lepiarz (63. samob.).
HUTNIK: Jacaszck - Jagła, Bienias (71. Cieśla), Orłowski, Ochman - Świą

tek. Guja, Cygnarowicz (78. Antoniak) - Sierakowski (78. Zdziński), Nwa- 
chukwu. Lampart.

Sędziował Paweł Kupczak z Nowego Sącza. Żółta kartka: Ochman. Widzów 
300.

W tym sezonie piłkarze Hutnika już 
nie prezentują takiej skuteczności w 
ataku, jak było to w poprzednich roz
grywkach. Tym razem musiał ich wy
ręczyć zawodnik gospodarzy, Damian 
Lepiarz, który posłał piłkę do własnej 
bramki po dośrodkowaniu Michała 
Guji.

Ta niemoc krakowian jest o tyle za
skakująca. że przecież wciąż preferują 
ofensywny futbol i w zespole pozostał 
najlepszy strzelec. Krzysztof Świątek.

Chociaż wydaje się, że duży wpływ na 
to ma odejście Michała Nawrota (10 
bramek w sezonie 2012/13) i Mate
usza Stanka (11).

W Myślenicach hutnicy parli do przo
du. gospodarze im nie zamierzali ustę
pować i dzięki temu było co oglądać. 
Zdaniem większości obserwatorów 
było to ciekawe i dobre spotkanie, w 
którym obu stronom nie brakowało 
strzeleckich okazji. Ale goli nie było za 
dużo. (dan)

Ol

1. Soła 9 23 24-11
2. Granat 9 20 17-9
3. Łysica 9 17 16-7
4. Bocheński 9 16 18-15
5. Korona II 9 15 18-10
6. Wisła II Kraków 9 15 16-10
7. Przebój 9 15 17-13
8. Hutnik 9 15 14-10
9. Poroniec 9 14 20-20

10. Beskid 9 14 12-12
11. Unia 9 9 7-10
12. Janina 9 9 13-22
13. Wierna 9 8 9-13
14. Wisła S. 9 7 10-14
15. Poprad 9 7 6-13
16. KRZO 9 6 10-13
17. Dalin 9 6 6-17
18. Nida 9 4 9-23

BOISK
Liga juniorów młodszych. Hutnik - 

Dunajec Nowy Sącz 3-1 (również ten 
mecz był dwukrotnie przesuwany i od
był się w Węgrzcach); AS Progres - 
Unia Tarnów 3-2; Sandccja Nowy 
Sącz - Puszcza Niepołomice 5-0. 1. 
Garbarnia - 18, 4. Hutnik - 15, 8. AS 
Progres - 10, 14. Puszcza - 3.

Klasa okręgowa - grupa I. Grębało- 
wianka - Leśnik Gorcnice 0-0. Prowa
dzi Spójnia Osiek - 15 pkt, piąta jest 
Grębałowianka - 10.

Klasa okręgowa - grupa III. Rokitka 
Komatka - Złomex Branice 3-2 (1-0): 
Piskorz, S. Kalisz. Na czele znajduje 
się Wiślanka Grabie - 15, 9. Złomex 
- 7.

Klasa A - grupa I. Partyzant Dojaz
dów Sokół Kocmyrzów 1-7 (1-2): 
Stachurski - Dutka 3, Batko 2, Za- 
wrzykraj, Hałat; Orzeł Iwanowice - 
Strażak Goszcza 1-3 (0 -1): Nawroc
ki 2, Krajewski. Prowadzi Sokół - 
15, 6. Strażak - 10, 8. Partyzant - 10.

Klasa A - grupa II. Sportowiec Mo- 
dlniczka - Wanda 5-1 (3-1): Raczyń
ski. Pierwsze miejsce zajmuje TS Wę
grzce - 18, 8. Wanda - 10.

Klasa A - grupa wielicka. Wiarusy 
Igołomia - Węgrzcanka 0- 2 (0-0); 
Batory Wola Batorska - Nadwiślanka 
Nowe Brzesko 3-2 (2-0). 1. Piłkarz - 
20, 2. Batory - 19, 4. Wiarusy - 16, 
10. Nadwiślanka - 8. (dan)

SIATKA NA OR
Bardzo dobrze spisały się w markore- 

gionalnych rozgrywkach ogólnopol
skiego turnieju „Orlik Volleymania 
2013”- mecze rozgrywane są na bo
iskach Orlik, a grają czteroosobowe 
drużyny - siatkarki nowohuckiego 
Gimnazjum nr 46 (os. Teatralne) z 
rocznika 2000. Drużyna, która prowa
dzona jest przez trenera Ryszarda Po- 
zlutkę w ramach Siatkarskiego Ośrod
ka Szkolenia, jest ich w całym kraju 
kilkadziesiąt, po zwycięstwach m.in. 
nad Przemyślem 2-0 i Starym Sączem 
2-0 zajęła w nich pierwsze miejsce. 
Dzięki temu dostała się do finału kra
jowego. Awans ten wywalczyły: Mag
dalena Hołda, Karolina Nowak, 
Ewelina Rosiek, Katarzyna Tkaczyk, 
Wiktoria Kursa, Katarzyna Boroń, 
Weronika Wojdyła, Magdalena 
Grzęda. (dan)

Od wyjazdowego spotkania z AZS 
Politechnika Świętokrzyska Kielce roz- 
poczną w piątek, 27 września, nowy 
sezon 11 ligi piłkarze ręczni nowohuc
kiej Wandy. Tydzień później czeka ich 
również występ w hali rywala, tym ra
zem będzie to Orzeł Przeworsk. Roz
grywki potrwają do 30 marca przyszłe
go roku.

W poprzednim debiutanckim sezonie 
na tym poziomie rozgrywek krakowia
nie zajęli 10 miejsce. Pierwsza runda 
była dla nich wyjątkowo nieudana, za 
to w rewanżach spisywali się wyśmie
nicie. Wygrywali z najsilniejszymi kon
kurentami. w tym z Zagłębiem Sosno
wiec, które wywalczyło awans i widać 
było, że nowohucki zespół ma poten-

JESIEŃ I ZIMA

Z TENISEM STOŁOWYM

RUSZA SEZON
W Nowej Hucie Wanda zagra dopie

ro 12 bądź 13 października. Podejmo
wać będzie KSZO Odlewnia Ostrowiec 
Świętokrzyski. Wiele wskazuje, że grać 
będzie w dawnej hali Hutnika na Su
chych Stawach - pewnym utrudnie
niem mogą być zapowiadane prace 
modernizacyjne - którą ostatnio zawia
dywała właśnie Wanda, a od tego mie
siąca operatorem jest Stowarzyszenie 
Sicmacha. - Sytuacja nie jest komfor
towa - przyznaje trener Jerzy Garpiel 
- Z tygodnia na tydzień coś się zmie
nia.

cjał. Teraz trudno jednak prorokować, 
jaki będzie dla nich nowy sezon. W 
kadrze doszło właściwie tylko do jed
nej zmiany - odszedł doświadczony 
Łukasz Wróbel - ale nie pozyskano 
żadnego zawodnika. - Możliwe, żc 
ktoś do nas jednak dołączy - dopowia
da trener Garpiel.

Rywalami krakowian w' tym sezonie 
oprócz już wymienionych zespołów 
będą w grupie IV drugiej ligi jeszcze 
MOSiR Bochnia, MTS Chrzanów, Wi
sła Sandomierz, Grunwald Ruda Ślą
ska. Vivc II Kielce i Juvcnia Rzeszów.

UKS Jola zaprasza wszystkich chęt
nych - dzieci, młodzież i dorosłych - 
na zajęcia tenisa stołowego do Szkoły 
Podstawowej nr 100 (os. Albertyńskic 
36). Treningi odbywają się w ponie
działki (godz. 16.30 -19.30) i w piątki 
(godz. 17-20). Jesienna słota czy zimo
we mrozy to akurat odpowiednia pora 
na zabawę ze sportem w zamkniętych 
pomieszczeniach. Nic tylko dla tych, 
którzy nie lubią takiej aury. Dzięki nim 
można przetrwać w dobrej formie naj
bliższe miesiące, a dobry poziom trenin
gów zapewniają prowadzące je Jolan
ta Szatko-Nowak i Monika Dziugan.

Również Nowohucka Dzielnica XIV
wraz z Zespołem Szkół Ogólnokształ
cących nr 14 (Gimnazjum 36 i XXX 
LO) zapraszają dzieci i dorosłych na 
zabawę z tenisem stołowym. Zajęcia 
odbywają się w środy (godz. 17.30-19) 
i piątki (godz. 19-20.30) w sali ZSO 14 
na os. Dywizjonu. (dan)

SPEEDWAY WANDA 
NA DRUGIM MIEJSCU
SPEEDWAY WANDA - KOLE

JARZ OPOLE 51-39
SPEEDWAY WANDA: Kornelius- 

sen 15 (3, 3, 3, 3, 3), Drożdżowski 2 
(0, 1, 0, 1), Staszek 11 (0, 3, 2, 3, 3), 
Eranc 8 (2, 2, 1, 2, 1), Trojanowski 
12 (2, 3, 3, 2, 2), Nowak 3 (2, 0, 1), 
Curylo 0 (W, W, W).

KOLEJARZ: T. Rempala 7 (2, 1, 2,
2, D), Burza 2 (1, 0, 1, -, -), Jędrze
jewski 11 (3, 2, 2, 3, 0. 1), Fleger 3 (1, 
1, 1, -), M. Rempała 3 (1, 2, t, D, -), 
Kordas 1 (1, 0, 0, 0), Wożniak 12 (3,
3, 3, w; 1, 2).

Najlepszy czas uzyskał w XV biegu 
Mads Korneliussen - 58,8 sck. Sę
dziował Michał Stec z Krosna. Wi
dzów: 1500.

Do ostatniego spotkania żużlowcy 
walczyli o drugie miejsce w II lidze. 
Przesądziło o nim zwycięstwo nad 
Kolejarzem, który też aspirował do tej 
lokaty. Awans do I ligi już wcześniej 
zapewnił sobie ROW Rybnik, (dan)

o
o

DRUGA WYGRANA GARBARZY
GARBARNIA KRAKÓW - 

OLIMPIA ZAMBRÓW 1-0 (1-0)
1-0 - Nowak (35).
GARBARNIA: Jękot - Piszczek, 

Kowalski, Pluta, Byrskl - Kalicki 
(70. Kaczor), Kostrubała, Nowak, 
Leszczak (85. Wajda), Górecki - 
Ogar (65. Metz)

Sędziował Rafał Sawicki z Tarno
brzegu. Żółte kartki: Metz. Nowak - 
Stcć. Widzów 100.

Zdaje się, że piłkarze Garbami na
reszcie się obudzili. Po sześciu kolej

nych porażkach, nie przegrali trzech 
następnych spotkań. Tym razem punk
ty zapewnił im pięknym uderzeniem 
Paweł Nowak. Gospodarze mieli jesz
cze kilka szans, ale jak zwykle nic z 
nich nic wyszło i po przerwie musieli 
się bronić przed przeważającą Olimpią.

Na czele grupy wschodniej II ligi 
znajduje się Olimpia Elbląg - 17 pkt. 
Garbarnia wciąż jest ostatnia - 7, ale 
dogoniła już Świt Nowy Dwór Maz. 
Do bezpiecznej strefy brakuje jej 7 
punktów. (dan)

NIEUDANA OSTATNIA AKCJA PUSZCZY
SANDECJA NOWY SĄCZ - PUSZCZA NIEPOŁOMICE 2-2 (1-2)
1-0 - Mójta (22. karny), 1-1 - Nowak (33), 1-2 - Strózik (39), 2-2 - Czar- 

necki (90).
PUSZCZA: Stępniowski - Zontek, Lewiński, Biernat, Borovićanin - Biel (90. 

Kołodziej), Uwakwe, Strózik, Nowak (86. Cholewiak), Janik - Moskwik (67. 
Szymonik).

Sędziował Mariusz Złotek z Gorzyc. Żóhc kartki: Pctran, Grzeszczyk, Mójta - 
Lewiński, Cholewiak: czerwone kartki: Bębenek (90. faul) - Zontek (62 faul) 
Widzów: 700.

Piłkarze Puszczy byli blisko pierw
szego wyjazdowego zwycięstwa, ale 

nie udało im się utrzymać przewagi do 
końca. Przez większość spotkania byli 

lepszym zespołem, ale ostatnie pół go
dziny grali w osłabieniu. Jednak nawet 
jeszcze w doliczonym czasie, zaraz po 
stracie drugiego gola mogli sobie za
pewnić wygraną. Jednak Paweł Stró
zik będąc w sytuacji sam na sam nie 
trafił nawet w bramkę.

Liderem I ligi jest GKS Bełchatów, 
który po dziewięciu kolejkach zgroma
dził 20 pkt. Puszcza zajmuje 17 miej
sce (przedostatnie) - 6.

(dan)
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nek 7.45 ZUS dla Ciebie 8.00 Wiado
mości 8.05 Pogoda poranna 8.10 Poli
tyka przy kawie 8.25 Telezakupy 9.00 
Serialowa Jedynka: Komisarz Alex 
(20): Uprowadzenie 9.55 Natura w Je
dynce: Opowieści oceanów (2): Mana
ty i samogłowy 11.00 Świat się kręci 
(19) - widowisko publicystyczne 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.30 
Przepis dnia (14) - magazyn 12.40 
Magda, miłość i rak - film dokumental
ny 1335 Jedna Scena: Rewers - maga
zyn kulturalny 13.55 Jaka to melodia? 
(2695): teleturniej muzyczny 14.25 
Masz prawo znać prawo (3): Nic po 
mnie nie dostaniesz - magazyn 14.50 
Przepis dnia (14) magazyn 15.00 
Wiadomości 15.05 Pogoda 15.15 Klan 
(2471) - telenowela produkcji TVP 
15.45 Sprawa dla reportera 16.40 Pol
ska non stop - magazyn reporterów 
17.00 Teleexpress 17.15 Pogoda 17.25 
Jaka to melodia? (2696) - teleturniej 
muzyczny 17.55 34. Wieczory Humo
ru i Satyry Lidzbark 2013: Kabaretowa 
noc pod gwiazdami - widowisko roz
rywkowe 1830 Świat się kręci (20) - 
widowisko publicystyczne 19.20 Prze
pis dnia (15) - magazyn 1930 Wiado
mości 20.00 Sport 20.15 Pogoda 2030 
Volare - historia Domenico Modugno 
(3) - serial biograficzny produkcji wło
skiej (2013) 21.40 Weekendowy Hit 
Jedynki: Legenda Zorro — film fabu
larny produkcji amerykańskiej 
(2005); reż.: Martin Campbell; wyk.: 
Antonio Banderas, Catherine Zeta- 
Jones, Alexa Benedetti 23.55 Cela 211 
- dramat produkcji hiszpańsko-fran
cuskiej (2009); reż.: Daniel Monzón; 
wyk.: Luis Tosar, Al bert o Ammann. 
Antonio Resines, Carlos Bardem (do
zwolone od lat 18) 1.50 Świat się krę
ci (20) - widowisko publicystyczne
2.40 Weekendowy magazyn filmowy 
3.05 Cynga - dramat produkcji pol
skiej (1992); reż.: Leszek Wosiewicz; 
wyk.: Władysław Kowalski, Ewa 
Dałkowska, Sylwia Wysocka, Krysty
na Tkacz, Monika Bolły, Henryk Bi
sta, Tomasz Łysiak (dozwolone od lat 
16) 4.40 Zakończenie dnia

5.55 Faceci do wzięcia (6/91): Mały 
kryzys - serial produkcji TVP 630 Lo
katorzy (18/224): Pora wyjść za mąż - 
serial komediowy produkcji TVP 7.05 
M jak miłość (346) 8.00 Pytanie na 
śniadanie (w tym Panorama: 8.50 i Po
goda: 9.25, 9.55) 1035 Barwy szczę
ścia (974) - serial obyczajowy produk
cji TVP 11.15 Na dobre i na złe (143): 
Odważny krok 12.15 Banda pawianów' 
(4/8): Co za śmietnik! - serial doku
mentalny produkcji angielskiej (2011)
12.40 Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat: Walki kogutów - cykl reportaży
13.20 Szkoła życia (14): Nowy chłopak
- telenowela dokumentalna produkcji 
TVP 14.15 Pojedynek nie na żarty (5)
- widowisko rozrywkowe 15.10 Ro- 

dzinka.pl (64): Wakacje w lubuskiem - 
serial komediowy produkcji TVP 15.45 
Panorama Kraj 16.10 Pogoda 16.20 U 
Pana Boga w ogródku (4/12) - serial 
komediowy produkcji TVP 17.15 Szko
ła życia (15): Hazard - telenowela do
kumentalna produkcji TVP 18.00 Pano
rama 1835 Sport Telegram 18.40 Pogo
da 18.50 Jeden z dziesięciu (20/76) - 
teleturniej 19.30 Barwy szczęścia (974) 
- serial obyczajowy produkcji TVP 
20.00 Boscy w sieci (4): Zombie - se
rial produkcji TVP 20.05 Barwy szczę
ścia (975) 20.45 Rodzinka.pl (111): 
Oświecenie - senal komediowy pro
dukcji TVP 21.15 Rodzinka.pl (112): 
Gips 21.50 Dzięki Bogu już weekend 
(16)- program rozrywkowy 23.05 Tyl
ko dla dorosłych (16) - program saty
ryczny (dozwolone od lat 16) 23.15 
Piąty Stadion (75): Terapia Borysa
23.25 Kryminalne zagadki Las Vegas 
XI (4/22) - serial sensacyjny produkcji 
amerykańsko-kanadyjskiej (2010) (do
zwolone od łat 16) 0.20 Gruby i chud
szy - komedia produkcji amerykań
skiej (1996); reż.: Tom Shadyac; 
wyk.: Eddie Murphy, James Coburn, 
Larry Miller 2.05 Pitbull (30/31) - 
serial policyjny TVP (dozwolone od lat 
16) 3.05 Kryminalne zagadki Las Vegas 
XI (4/22) - serial sensacyjny produkcji 
amerykańsko-kanadyjskiej (2010) (do
zwolone od lat 16) 3.55 Zakończenie 
dnia

TV POLONIA
6.10 Siła wyższa (1/13): Buddyjski 

grom - serial komediowy produkcji 
TVP; reż.: Wojciech Adamczyk; wyk.: 
Sławomir Pacek, Robert T. Majewski. 
Krzysztof Dracz, Monika Krzywkow- 
ska, Michał Lesień, Dagmara Bąk. Ka
rolina Nolbrzak, Piotr Fronczewski, 
Piotr Grabowski. Katarzyna Żak 7.00 
Mazurzy. Opowieść o ludziach stąd - 
reportaż 7.30 Bajki Pana Bałagana: 
Babcia Ala i 40 rozbójników 8.00 Py
tanie na śniadanie (w tym Panorama:
8.50 i Pogoda: 9.25, 9.55) 10.30 Wil- 
noteka 10.45 Polonia w Komie: Afry
ka - włóczykij (326) 11.00 Polonia 24
11.40 Galeria (14) 12.05 Barwy' szczę
ścia (916) 1230 Łamigłówka: Aleksan
der Fredro 1235 Wiadomości 12.50 M 
jak miłość (989) 13.50 Komisarz Alex 
(4): W potrzasku 14.45 Mój pierwszy 
dzień - cykl dokumentalny 15.25 Zło
topolscy (783): Pułapki 16.00 Hala od
lotów 2 (1) - talk-show 16.55 Galeria 
(14) 17.20 Łamigłówka: Aleksander 
Fredro 17.22 Polonia w Komie: Afry
ka - włóczykij (326) 1730 Teleexpress 
1735 18. Przystanek Woodstock 2012 
- happysad 18.55 Barwy szczęścia 
(916) 19.25 Ex Libris - magazyn 19.45 
Dobranocka: Noddy w krainie zaba
wek: Rewia mody papierowych lalek 
(38) 20.00 Wiadomości 20.30 Sport
20.40 Pogoda 20.50 Na dobre i na złe 
(527): Konfrontacja - serial produkcji 
TVP 21.45 Polonia w Komie 22.00 
Polonia 24 22.45 Greta - dramat pro
dukcji polskiej (1985); reż.: Krzysz
tof Gruber; wyk.: Wojciech Jastrzę
bowski, Agnieszka Kuszewska, Ewa 
Borowik; Halina Dunajska, Witold 
Dębicki 0.00 Kabaretowy Klub Kana
powy: Kabaret Ciach (10) - program 
kabaretowy 0.45 Powtórki programów

•i*

9.44 Raport z Polski 10.20 Kolumbo
wie w kolorze feldgrau - film dok.
11.15 Relacje 11.49 Antenowe rema
nenty. Kabaretowa scena Trójki: Prze
chowalnia: Uśmiechnij się właśnie ko
muś pomogłeś (1) 1230 Czułe portre
ty 12.57 Skarby prowincji: Skarby pro
wincji. Strzelno 13.10 Kronika war
szawska 13.24 Polacy tu i tam: Maga
zyn polonijny (14) 14.00 Twój Album 
14.08 Sen opętanej 14.20 Przechodzień 
codzienny 1430 Azbest - podstępny 
wróg 14.47 Za zamkniętymi drzwiami 
15.00 Portrety 15.25 Scena otwarta 
1530 Wiara i życie 15.50 Świadkowie 
świętości 16.00 Raport z Polski 1630 
Dla niesłyszących: Otwórz oczy 17.00 
Reportaż 17.00 Kronika - zapowiedź 
17.03 Pogoda 17.05 Msza święta dla 
chorych 18.15 kraków.pl 1830 Kroni
ka 18.48 Pogoda 18.50 Tematy dnia 
19.00 Telekurier 19.30 Elementarz 
mam 20.15 Kronika kulturalna 20.15 
Regiony. Ludzie, sprawy, opinie 20.20 
Pogoda 20.25 Świat pełen muzyki 
20.53 Weekend 21.00 Echa dnia 21.02 
Pogoda 21.15 Dla niesłyszących. 
Dziennik Regionów 21.42 Echa dnia - 
komentarze 21.56 Pogoda 22.01 Kroni
ka 22.16 Pogoda 22.18 Kronika kultu
ralna 22.26 Weekend Turystyczny 
22.36 Film dok. 23.48 Azbest - pod
stępny wróg 0.10 Telekuner

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 9.00 

Czyja wina? - serial paradokumentalny 
produkcji polskiej 10.00 Trudne spra
wy - serial paradokumentalny produk
cji polskiej 11.00 Dlaczego ja? - serial 
paradokumentalny produkcji polskiej 
12.00 Dom nie do poznania 9 - reality 
show 13.00 Czyja wina? - serial para
dokumentalny produkcji polskiej 14.00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy
14.50 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny produkcji polskiej 15.50 Wy
darzenia 16.10 Prognoza pogody 16.15 
Interwencja - magazyn reporterów 
1630 Malanowski i partnerzy - serial 
fabulamo-dokumentalny 17.00 Dlacze
go ja? - serial paradokumentalny 18.00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy
18.50 Wydarzenia 1930 Świat według 
Kiepskich - serial komediowy 20.00 
Tylko taniec. Go to dance 4 - pr. roz
rywkowy 22.00 Z archiwum X: Chcę 
wierzyć - film s.f. produkcji USA- 
Kanada (2008) 0.15 Spisani na stra
ty - dramat sensacyjny USA-Kanada 
(2005) 230 Dziewczyny z fortuną 330 
Tajemnice losu

•M

6.20 Mango 7.25 Na Wspólnej - se
rial obyczajowy 8.00 Dzień dobry TVN
11.10 Wawa non stop - serial obycza
jowy 12.15 Ukryta prawda - serial pa- 
radokuraentalny produkcji polskiej
13.15 Szpital - serial paradokumental- 
ny produkcji polskiej 14.15 W-11 - 
Wydział Śledczy - serial fabulamo-do
kumentalny-produkcji polskiej 15.00 
Ukryta prawda - serial paradokumental- 
ny 16.00 Rozmowy w toku - talk-show 
produkcji polskiej 17.00 Szpital - serial 
paradokumentalny produkcji polskiej

18.00 Wawa non stop - senal obycza- I p /"I TJ /'A V C' T TT
jowy 19.00 TVN Fakty, sport i9.50 * X X>
Uwaga! 20.00 Shrek - film animowa- I 
ny produkcji USA (2001) 22.00 Woj- 
na światów - thriller s.f. USA (2005) I 
0.25 Kuba Wojewódzki - talk-show I
1.30 Uwaga! 1.45 Arkana magii I

o

TVN 7
6_J5 W-11 - Wydział Śledczy - serial 

fabulamo-dokumentalny produkcji pol
skiej 7.20 Sąd rodzinny program fa- 
bulamo-dokumentalny produkcji pol
skiej 8.15 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - program fabulamo-dokumen- 
talny produkcji polskiej 9.15 Detektyw 
Monk 4 - serial kryminalny produkcji 
amerykańskiej 10.15 Ostry dyżur se
rial obyczajowy produkcji amerykań
skiej 11.20 Mango 12.55 Sąd rodzinny 

program fabulamo-dokumentalny 
produkcji polskiej 13.55 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska - program fabular- 
no-dokumentalny produkcji polskiej
14.55 Dr House 6(1) — serial obycza
jowy 15.55 Czerwony Orzeł - serial 
przygodowy 17.05 Punkt krytyczny - 
senal sensacyjny produkcji kanadyjskiej 
18.00 Detektyw Monk 4 - serial krymi
nalny produkcji amerykańskiej 19.00 
Dr House 6 (2) - serial obyczajowy 
20.00 Beethovcn 6: Wielka ucieczka - 
komedia obyczajowa USA (2008)
22.10 Oddział Delta 2 - film sensacyj
ny USA (1983) 0.30 Wszystkie wciele
nia Tary 2 - serial kom. 1.10 Sztuka 
zrywania - komedia romantyczna 
USA (2006)

LU

7.50 Scooby-Doo? - senal animowa
ny 8.55 Komisarz Rex - serial krymi
nalny 9.55 Nieposkromiona miłość - te
lenowela 1055 Kiedy się zakocham... - 
seria] obycz. 11.50 Przyjaciele z Kie
szonkowa 1230 Simba - serial anim. 
13.00 Dekoratornia 1330 Tylko miłość 
- serial obycz. 14.30 Przyjaciółki - se
rial obycz. 1530 Komisarz Rex — serial 
kryminalny 16.30 Hotel 52 - serial 
obycz. 17.30 Nieposkromiona miłość - 
telenowela 1830 Scooby-Doo! 
animowany 19.30 Shaggy & Scooby- 
Doo: Get a Clue! - serial animowany 
20.00 Gladiator - film sensacyjny 
USA (1992) 22.10 STOP Drogówka - 
magazyn policyjny 23.10 Zakazane ta
jemnice - film erotyczny USA 0.50 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jor
ku 7 - serial krym.

serial

PULS
PULS _____________________

7.25 Kacze opowieści - serial anim. 
8.00 Taki jest świat 9.00 Ale numer? - 
program rozrywkowy 930 Kręcimy z 
gwiazdami 1030 Medicopter - serial 
przygodowy 11.30 Zaginiony świat - 
serial przygodowy 1230 Kasia i Tomek
- serial kom. 1330 Mikę i Molly 2 - 
serial kom. 1430 Kasia i Tomek - se
rial kom. 1530 13 posterunek - serial 
kom. 16.55 Mikę i Molly-serial kom. 
18.00 Zaginiony świat - serial przygo
dowy 19.00 Pingwiny z Madagaskaru
- serial anim. 20.00 Honor zabójcy - 
film sensacyj’ny Kanada-Wielka Bry
tania (1996) 21.55 W odwecie za 
śmierć - thriller USA (2010) 23.55 
Con Air - Lot Skazańców - film sen
sacyjny USA (1997) 2.25 Zobacz to’

NA PIĄTEK
TVP I, GODZ. 21.40
• LEGENDA ZORRO - Film przy

godowy produkcji amerykańskiej z 
2005 roku. Rok 1851. Don Alejandro 
de la Vega i jego pełna temperamentu 
żona Elena pozornie prowadzą nudne 
życie w prowincjonalnej Kalifornii. Syn 
Vegi nie wie o podwójnym życiu ojca, 
który chodzi do pracy w sztywnym bia
łym kołnierzyku, a po godzinach jako 
Zorro walczy z niesprawiedliwością. 
Elena ma dość mężowskiej pasji rato
wania pokrzywdzonych. Każę mu wy
bierać - ona albo Zorro. Niestety, oko
liczności nie sprzyjają porzuceniu szpa
dy. Trwają przygotowania do przyłącze
nia Kalifornii do USA. Don Alejandro 
odkrywa intrygę, która ma to uniemoż
liwić.

★ ★★
TVN, GODZ. 22.00
• WOJNA ŚWIATÓW Amerykań

ski film science-fiction z 2005 roku. 
Pracownik portu Ray Ferrier nie najle
piej sprawdza się jako ojciec dorastają
cego Robbiego i niespełna 10-letniej 
Rachel. Tymczasem jego była żona. 
Mary Ann, przywozi do niego dzieci, 
by zamieszkały z nim przez pewien 
czas. Nagle dochodzi do niecodzien
nych wydarzeń - na niebie pojawiają 
się błyskawice, trzęsie się ziemia. Spod 
jej powierzchni wydobywa się machi
na na gigantycznym trójnogu, niszczą
ca wszystko dookoła. Okazuje się, że 
Ziemianie stali się celem ataku obcej 
cywilizacji. Ray, chcąc ocalić dzieci, 
podejmuje niebezpieczną wyprawę.

★ ★★
TV POLSAT, GODZ. 22.00
• Z ARCHIWUM X: CHCĘ WIE

RZYĆ - Thriller produkcji amerykań
sko-kanadyjskiej z 2008 roku. Prowin
cja w stanie Virginia. Dwóch ludzi 
uprowadza agentkę FBI. Jedynym tro
pem jest tajemnicza postać pojawiają
cą się przy autostradzie. W’ poszukiwa
niach Moniki Bannan pomaga Joseph 
Crissman. duchowy przywódca zreso- 
cjalizowanych przestępców seksual
nych. Twierdzi on, że porwanie jest 
związane z eksperymentem medycz
nym. Zastępca naczelnika terenowego 
biura FBI postanawia zwrócić się o 
pomoc do Foksa Muldera, byłego 
agenta nieistniejącej już jednostki Ar
chiwum X, który miał do czynienia z 
osobami posiadającymi paranormalne 
zdolności.

•a

★★★
TVP I, GODZ. 23.55
• CELA 211 - Hiszpańsko-francuski 

film sensacyjny z 2009 roku. Juan Oli- 
ver zaczyna pracę jako strażnik wię
zienny. W pierwszym dniu jego szko
lenia w placówce wybucha bunt. Juan 
Oliver zostaje ranny. Strażnicy zosta
wiają go w celi numer 211 i uciekają. 
Mężczyzna postanawia udawać, że jest 
więźniem. Wtapia się w otaczające go 
środowisko i zdobywa zaufanie przy
wódcy buntu, Malamandre’a. Gdy Juan 
Oliver dowiaduje się, że jeden ze straż
ników pobił do nieprzytomności jego 
żonę, zaciera się granica między tym, 
co dobre, a tym, co niegodziwe.
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5.50 Tygrysy Europy (1/18): Powrót 
z wakacji - serial komediowy produk-

film dokumentalny 16.00 Kul- 
magazyn 17.00

os. Niepodległości 3 
tel. 12 640-09-90 

DRZWI • OKNA • BRAMY
OGRODZENIA

serial obyczajowy
komedia

5.50 Mango 7.55 Kobieta na krańcu 
świata - serial dok. polskiej produkcji

i v r; rez 
główka 
mnie

ORGANIZUJEMY PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE 
na każdą okazję i kieszeń w lokalu lub w miejscu wskazanym przez klienta

6.35 Złotopolscy (779): Męska roz
mowa 7.00 Złotopolscy (780): Prawdzi
wy mężczyzna umie się zachować 7.25 
Złotopolscy (781): Poza zasięgiem 7.55 
Złotopolscy (782): Powrót Radka 8.20 
Złotopolscy (783): Pułapki - telenowela 
produkcji TVP 8.55 Polonia 24 9.40 
Kłusownik (3) 10.50 Załoga Eko 2 (4): 
Biebrza - ekologiczny raj? 11.15 Chło
pi (1/13): Boryna - serial produkcji 

Jan Rybkowski 12.15 Łami- 
konkurs 12.20 Pamiętaj o 

koncert życzeń 12.40 Ojciec 
Mateusz (78): Wyjazd (audiodeskryp- 
cja) 13.30 Makłowicz w podróży: Pod
róż 18 (69): Słowacja: Kraina wina 
14.00 Na dobre i na złe (527): Konfron
tacja 15.00 Ida Hacndel. Wiem skąd je
stem 
turalni PL (160) 
Słownik polsko@polski 17.25 Łami
główka - konkurs 17.30 Teleexpress 
17.55 M jak miłość (990) 18.50 Opole

na bis: Tylko hity! Opole2012 (3) 19.40 
Dobranocka: Bolek i Lolek w Europie: 
W Hiszpanii 20.00 Wiadomości 20.25 
Sport 20.30 Pogoda 20.45 Miasto z 
morza (3/4) 21.35 Pamiętaj o mnie - 
koncert życzeń 22.00 Polacy tu i tam 
22.40 Polskie drogi (11/11): W obronie 
własnej 0.30 Kabaretowy Klub Dwój
ki: Śmiech na sali 0.45 Powtórki pro
gramów

serial obyczajowy polskiej 
serial obyczajo- 

serial pa- 
za- 

reality show 18.50 
a 19.30 Świat 

serial kom. 20.00 
nim animowa-

6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.35 
Jeźdźcy smoków - serial anim. 8.10 
Bratz - komedia produkcji USA 
(2007) 10.10 Ewa gotuje - magazyn 
kulinarny 10.50 Scooby-Doo i duch 
czarownicy - film animowany pro
dukcji amerykańskiej (1999) 12.10 
Jaś Fasola - serial kom. 12.45 Tylko 
muzyka. Must be the musie 6 - pro
gram rozry wkowy 14.45 To nie koniec 
świata! 
produkcji 15.45 2XL 
wy 16.45 Ślubna gorączka 
radokumentalny 17.50 Fat Killers 
bójcy tłuszczu 
Wydarzenia, Sport, Pog 
według Kiepskich - 
Epoka lodowcowa 2 
ny produkcji USA (2006) 21.55 Sami 
swoi - komedia polskiej produkcji 
(1967) 23.50 Beoweulf: Droga do 
sprawiedliwości - film fantasy Kana- 
da-Islandia-Wielka Brytania (2005) 
2.00 Dziewczyny z fortuną 3.15 Tajem
nice losu

Oferujemy wyroby garmażeryjne bez konserwantów, ręcznie robione 
m in.: pierogi, uszka, krokiety, gołąbki, galaretki, sałatki itp.

5.35 Moda na sukces (5856) 6.00 
Moda na sukces (5857) 6.25 Cudowne 
miejsca: Wielkie Sanktuaria Polski: 
Warszawa 6.55 Pełnosprawni - maga
zyn dla niepełnosprawnych 7.15 Las 
bliżej nas: Woda i las - magazyn 7.30 
Rok w ogrodzie 8.00 Naszaarmia.pl
8.30 Magazyn Ligi Mistrzów 8.55 Dora 
poznaje świat: Rojo, wóż strażacki (32)
9.25 Pingwiny z Madagaskaru: Me
mento Mott (26) 10.00 iCarly (5) - se
rial produkcji amerykańskiej (2007)
10.30 Jak to działa (43): Bioinżynieria 
11.00 Szlakiem gwiazd (22): Wojciech 
Malajkat - cykj reportaży 11.25 Nie ma 
jak Polska (37): Kujawsko-Pomorskie: 
Wędrówka po zdrowie 12.00 Weeken
dowy magazyn filmowy 12.25 Jaka to 
melodia? (2696) 13.00 Blondynka (17): 
To co zdarzy się jutro - serial produk
cji TVP 14.00 Zwierzęta świata: Enkla
wy dzikiej przyrody (2): Serengeti - 
cykl dokumentalny produkcji angiel
skiej (2012) 14.35 Okrasa łamie prze
pisy: Pomorski król - ziemniak - ma
gazyn kulinarny 15.15 Flintstonowie - 
komedia produkcji amerykańskiej 
(1994); reż.: Brian Levant; wyk.: 
John Goodman. Elizabeth Perkins, 
Rick Moranis, Halle Berry 17.00 Te- 
leexpress 17.15 Pogoda 17.30 Ojciec 
Mateusz (125): Zielony zakątek 10 (4)
- serial kryminalny produkcji TVP
18.25 Sąsiad na widelcu (4) - telenowe
la dokumentalna 19.10 Smerfy w Je
dynce: Smerfy: Sposób na Zgrywusa - 
serial animowany produkcji belgijskiej 
(1988) 19.30 Wiadomości 20.00 Sport 
20.05 GOL T-Mobile Ekstraklasa 20.10 
Pogoda 20.25 Komisarz Alex (44); 
Podglądacz - serial kryminalny produk-

21.20 Hit na sobotę: Uczeń 
film przygodowy 

i amerykańskiej (2010);
Jon lurteltauh; wyk.: Nicholas 

Cage. Monica Bellucci, Jay Baruchel. 
Alfred Molina 23.20 Żywe trupy 3 (4/ 
16) - serial produkcji amerykańskiej 
(2012) (dozwolone od lat 18) 0.15 Vo- 
lare - historia Domenico Modugno (3)
- serial biograficzny produkcji włoskiej 
(2013) 1.20 lak, tak - komedia pro
dukcji polsko-francuskiej (1991); 
reż.: Jacek Gąsiorowski; wyk.: Zbi
gniew Zamachowski, Julie Japhet, 
Monika Bolly, Piotr Machalica. Kry
styna Tkacz, Małgorzata Potocka, 
Karina Szafrańska. Grzegorz War
choł, Aleksandra Zawieruszanka, 
Andrzej Fedorowicz (dozwolone od 
lat 16) 3.00 Cela 211 - dramat pro
dukcji hiszpańsko-francuskiej (2009); 
reż.: Daniel Monzón; wyk.: Luis To- 
sar, Alberto Ammann, Antonio Resi- 
nes, Carlos Bardem (dozwolone od 
lat 18) 5.00 Piękniejsza Polska (13) 
5.15 Zakończenie dnia

7.00 Mango 9.05 Obcy w Ameryce - 
serial kom. 9.35 Tajemnice Smallville 9
- serial s.f. 1035 Przyjaciele 7 (13-15)
- serial komediowy produkcji amery
kańskiej 12.15 Beethoven 6: Wielka 
ucieczka - film familijny USA (2008) 
14.20 Pan i pani Bloom - serial sensa
cyjny produkcji USA 15.20 Chuck 3 — 
serial sensacyjno-komediowy produkcji 
amerykańskiej 16.20 Kobra: Oddział 
specjalny 10 - serial kryminalny pro
dukcji niemieckiej 17.25 Reguły gry - 
serial komediowy produkcji polskiej
18.30 Dr House 6
19.30 Sztuka zrywania 
romantyczna USA (2006) 21.45 Diu
kowie Hazzardu - komedia USA-Au- 
stralia (2005) 0.00 Szakal - film sen
sacyjny Niemcy-USA-Francja-Wielka 
Brytania-Japonia (1997)

7.55 Potwór z Głębin przeszłości - I 
film przyrodniczy 8.55 Magia umysłu - I 
film dok. 9.55 Czysta chata - serial I 
dok. 10.55 Galileo - program popular- I 
nonaukowy 11.55 Frank z dżungli - se- I 
nal przyrodniczy 12.55 Spadkobiercy - I 
serial komediowy 14.00 STOP Dro- I 
gówka - magazyn policyjny produkcji I 
polskiej 15.00 Mindfreak - iluzjonista I 
Criss Angel - program rozrywkowy I 
15.55 Jaś Fasola - serial kom. 16.30 I 
Mega Chichot - program rozrywkowy I 
17.00 Las w ogniu - film sensacyjny I 
USA (2001) 19.00 Galileo - program I 
popularnonaukowy 20.00 Predator - I 
film sensacyjny produkcji USA I 
(1987) 22.00 CSI: Kryminalne zagadki I 
Nowego Jorku 7 - serial krym. 23.10 I 
Never Cry Werewolf - horror USA- I 
-Kanada (2008) 1.05 Kroniki facetów I 
z klasą - program rozrywkowy I

8.30 Dzień dobry TVN 11.00 Na 
Wspólnej (1792-1795)
12.50 Ugotowani - program kulinarno- 
rozrywkowy 13.50 Perfekcyjna pani 
domu - program rozrywkowy 14.50 
MasterChef - reality show 15.50 Prze
pis na życie - serial obyczajowy pol
skiej produkcji 16.55 Bitwa o dom - re
ality show 18.00 Kuchenne rewolucje - 
reality show 19.00 TVN Fakty, sport i 
pogoda 19.45 Uwaga! 20.00 Mam ta
lent! - program rozrywkowy 21.40 Kac 
Vegas - komedia produkcji USA- 
Niemcy (2009) 23.55 Constantine - 
horror produkcji USA (2005) 2.15 
Uwaga! 2.30 Arkana magii10.00 Misja absolutnie możliwa 10.10 

Pogoda 10.15 Wiara i życie 10.35 Eu- 
rowiadomości 10.45 Turystyczna jazda 
11.01 Wstęp wolny - z kulturą 11.30 
Para w Polskę: Sandomierz 11.55 No
żem i widelcem - magazyn kulinarny 
12.16 60 lat razem (11): Programy dzie
cięce i młodzieżowe 12.31 Akademia.pl 
13.01 Zgłębić tajemnice raka 13.35 
Wspólny dom - film dok. 14.30 Era 
Wynalazków 14.45 Eurosąsiedzi (148) 
15.00 Magazyn 15.30 Kwartet regio
nów Czwórki Wyszehradzkiej 16.03 
Oczy jak dwa jeziora - reportaż 16.30 
Dla niesłyszących: Otwórz oczy 17.00 
Wstęp wolny - z kulturą 17.30 Pogo
da 17.35 W ciepłym mieście 17.45 Pod 
Tatrami 17.55 Bez krawata 18.20 Kro
nika kulturalna 18.27 Mandaty/Omiń 
korki 18.30 Kronika 18.48 Pogoda
18.50 Tematy dnia 19.00 Telekurier 
extra 1930 Polska samorządna 20.00 
Pogoda 20.05 Festiwal Kultury Żydow
skiej - koncert 2031 Parafia z sercem
20.51 Weekend Turystyczny 20.56 Po
goda 21.00 Kultowe rozmowy 2130 
Dla niesłyszących: Dziennik Regionów 
21.54 Pogoda 22.01 Kronika 22.15 Po
goda 22.18 Weekend Turystyczny 
22.21 Speed 2 22.30 Bez krawata 23.05 
Zgłębić tajemnice raka 23.35 Etniczne 
klimaty: Polacy, Berlińczycy?

F POLSAT

★★★

TVN, GODZ. 23.55
• CONSTANTINE - Amerykań 

sko-niemiecki horror z 2005 roku 
John Constantine posiada dar rozpo 
znawania aniołów i demonów, ukrywa 
jących się pod postaciami ludzi. Prze 
rażające wizje sprawiły, że Constanti 
ne targnął się na swoje życie. Odrato
wany, ale nosząc piętno samobójcy, 
stara się oczyszczać ziemię z potom
ków diabła, bo tylko dzięki temu za
służy po śmierci na niebo. Zdespero
wana policjantka, Angela Dodson, 
zwraca się o pomoc do Johna. Kobie
ta nie wierzy w samobójstwo siostry 
bliźniaczki. Tylko Constantine może 
wyjaśnić okoliczności jej śmierci.

TYP II, GODZ. 22.05
• ANGIELSKA ROBOTA - Brytyj

ski film sensacyjny z 2008 roku. Aby 
wyjść z finansowych tarapatów, Terry 
Leather postanawia napaść na Lloyds 
Bank. Trzy tygodnie wcześniej szefo
wie MI5 zlecają Timowi Everettowi 
zadanie wagi państwowej. Agent ma 
przechwycić niecenzuralne zdjęcia 
księżniczki Małgorzaty. Terry wraz z 
kolegami wynajmuje sklep w sąsiedz
twie banku i rozpoczyna kopanie tune
lu, który ma doprowadzić wprost do 
podziemnego skarbca. Napad udaje się, 
a łup okazuje się cenniejszy od pienię
dzy i może zapewnić rabusiom niety
kalność.

cji TVP; reż.: Jerzy Gruza; wyk.: Ja
nusz Rewiński, Agnieszka Wagner. Pa
weł Dcląg. Beata Ścibakówna, Jerzy 
Gruza. Ignacy Machowski, Piotr Fron
czewski. Wojciech Pokora. Ew* Sałac
ka, Hanna Stankówna 6.50 Poezja łączy 
ludzi: John Maynard (Teodore Fontane) 
7.00 M jak miłość (1002) - serial pro
dukcji TVP 8.00 Pytanie na śniadanie 
(w tym Pogoda: 8.20, 9.10, 9.55) 11.00 
Sztuka życia (57) 11.25 Barwy szczę
ścia (971) - serial obyczajowy produk
cji TVP 11.55 Barwy szczęścia (972) 
1230 Barwy szczęścia (973) 13.05 Ka
baret Moralnego Niepokoju przedsta
wia: Trasasasa (1) - program rozrywko
wy 14.00 Familiada (2057) - teleturniej 
14.40 Rodzinka.pl (111): Oświecenie - 
serial komediowy produkcji TVP 15.10 
Rodzmka.pl (112): Gips 15.40 Boscy w 
sieci (4): Zombie - serial produkcji 
TVP 15.45 Słowo na niedzielę 15.55 
Czas honoru (69): Ultimatum Rainera 
16.55 Posiedzenie rządu, czyli kto pod 
kim piłkę kopie (3) 17.15 Dzięki Bogu 
już weekend (15) - program rozrywko
wy 18.00 Panorama 1830 Sport Tele
gram 18.40 Pogoda 18.55 Postaw na 
milion (65) - kulisy 19.05 Postaw na 
milion (65) 20.05 The Voice of Poland: 
Przesłuchania w ciemno. Opolskie i 
Łódzkie 21.05 The Voice of Poland: 
Przesłuchania w ciemno. Wielkopolska 
22.05 Angielska robota - film sensa
cyjny produkcji angiclsko-amerykań- 
skiej (2008); reż.: Roger Donaldson; 
wyk.: Jason Statham, Saffron Bur- 
rows, Stephen Campbell Moore, Da
niel Mays (dozwolone od lat 16) 0.05 
The Robert Cray Band (Rawa Blues Fe- 
stival 2012) 0.50 Zobaczyć Kansas 
City
dyjskiej (1998); reż.: Pekka Mandart; 
wyk.: Michael Ironside, Mikko No- 
usiainen, Melissa Galianos, Mark 
Camacho 2.40 Angielska robota - 
film sensacyjny produkcji angielsko- 
-amery kańskiej (2008); reż.: Roger 
Donaldson; wyk.: Jason Statham, 
Saffron Burrows, Stephen Campbell 
Moore, Daniel Mays (dozwolone od 
lat 16) 435 Zakończenie dnia

NA SOBOTĘ
TVN, GODZ. 21.40
• KAC YEGAS - Amerykańska ko

media z 2009 roku. Czterech kolegów 
wyrusza do Las Vegas, by świętować 
wieczór kawalerski jednego z nich. 
Rano budzą się w hotelu z ogromnym 
kacem i uświadamiają sobie, że nicze
go nie pamiętają. Najgorsze jednak jest 
to, że pan młody zniknął, w pokoju sły
chać płacz dziecka, a w łazience pano
szy się tygrys. Koledzy rozpoczynają 
wyścig z czasem i podejmują rozpacz
liwe próby przypomnienia sobie, co na
prawdę wydarzyło się tej szalonej nocy.

Plac Targowy „Tomex”
• smaczna domowa kuchnia 

*- pieczone kurczaki
* kebab * „knytz" z grilla 
<■ tanie zestawy z coca-colg 

TANIE OBIADY
FIRMOWE

wejście od strony „Tomeksu”
- czynne do godz. 18.00 

wejście od os. Niepodległości (rondo 
Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00

• catering • przyjęcia
• komunie • stypy

PULS_______________

8.00 Tarzan w wielkim mieście - se
rial dok. 830 Steve Irwin - łowca kro
kodyli - serial przyrodniczy 9.35 Woj
ciech Cejrowski. Boso (1,2) - serial 
dok. 10.40 Dziesiąte królestwo - serial 
fantasy 14.25 Król Artur - film przy
godowy U SA-Wielka Brytania-lrlan- 
dia (2004) 17.00 Czterej pancerni i pies 
(7,8) - serial wojenny 19.00 Pingwiny 
z Madagaskaru - serial 20.00 Con Air 
- lot Skazańców - film sensacyjny 
USA (1997) 22.20 Potępiony - thril
ler USA (2007) 0.50 Oczv* Węża - 
thriller USA (1998) 2.55 Zobacz to!

TV POLONIA

HURTOWE CENY OPON

NAJLEPSZE 
CENY 

NA KRYZYS

OKNA I DRZWI 
rok założenia 1999

tel. 12 644 00 20
502 604 276 

sklep@bestopony.pl 
www.bestopony.pl

pt
Bulwarowa 33a

najlepsza oferta w Krakowie 

yC gwarancja producenta 

YJ możliwość montażu na miejscu
• za dodatkową opłatą

www.hanbud.com.pl
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5.45 Moda na sukces (5858) - serial 
produkcji amerykańskiej (2010) 6.10 
Moda na sukces (5859) 6.30 My Wy 
Oni - magazyn 7.00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium Bożego Miło
sierdzia w Łagiewnikach 8.00 Tydzień
8.25 Domisie: Zapasy - program dla 
dzieci 8.55 Ziarno ▼ magazyn 9.35 
Zwykła/niczwykła rodzinka (1/20) - 
serial produkcji amerykańskiej (2010); 
reż.: David Scmel; wyk.: Michacl Chi- 
klis, Jimmy Bcnnell. Julie Bcnz, Kay 
Panabaker, Autumn Reeser. Romany 
Malco. Guillermo Diaz. Reggie Lee
10.20 Zwykła/niezwykła rodzinka (2/ 
20) 11.05 Biegajmy razem - magazyn
11.25 Piękniejsza Polska (14) - cykl 
dokumentalny 11.50 Między ziemią a 
niebem - magazyn 12.00 Anioł Pański. 
Transmisja 12.10 Między ziemią a nie
bem 12.50 Świat się kręci - the best of
13.15 Sąsiad na widelcu (4) - telenowe
la dokumentalna 14.05 BBC w Jedyn
ce: Dzika Arabia (3) - serial dokumen
talny produkcji angielskiej (2013) 15.05 
Hannah Montana - komedia produk
cji amerykańskiej (2009); reż.: Peter 
Chelsom; wyk.: Miley Cyrus, Moises 
Arias, Lucas TUI, Margo Martinda- 
le, Jason Earles, Emily Osment, Bil- 
ly Ray Cyrus 17.00 Tcleexpress 17.15 
Pogoda i7.30 Komisarz Alcx (44): 
Podglądacz - serial kryminalny produk
cji TVP 18.20 Jaka to melodia? (2697) 
(finał września) - teleturniej muzyczny 
19.00 Walt Disney przedstawia: Przy
gody Donalda i Mikiego: Własnoręcz
nie zbudowany dom (36) - serial ani
mowany produkcji amerykańskiej 
(1982) 19.30 Wiadomości 20.00 Sport 
20.05 Skandia Maraton - kronika 20.10 
Pogoda 20.20 Blondynka (18): Trująca 
słodycz - serial produkcji TVP 21.20 
Zakochana Jedynka: Cala ona - ko
media produkcji amerykańskiej 
(1999); reż.: Robert lscove; wyk.: 
Freddie Prinze jr, Rachael Leigh 
Cook, Paul Walker 23.05 Dzielnica - 
dramat produkcji amerykańskiej 
(1992); reż.: Steve Anderson; wyk.: 
Glenn Plummer, Terrencc Williams, 
Byron Minns, Lcxie Bigham (dozwo
lone od lat 16) 0.55 Homeland 2.00 
Żywe trupy 3 (4/16) - serial produkcji 
amerykańskiej (2012) (dozwolone od 
lat 18) 2.50 Sąsiad na widelcu (4) - te
lenowela dokumentalna 3.30 Świat się 
kręci - the best of 3.55 Zakończenie 
dnia

5.45 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 6.00 Bliskie i groźne spotkania 
Steve’a (4/26): Australia - serial doku
mentalny produkcji angielskiej (2009); 
reż.: James Brickell 6.35 Ostoja 7.05 
Poezja łączy ludzi: „Lustro” (Sylvia 
Plath) 7.15 .M jak miłość (1003) - se
rial produkcji TVP 8.10 Barwy szczę
ścia (974) - serial obyczajowy produk
cji TVP 8.40 Barwy szczęścia (975) - 
serial obyczajowy produkcji TVP 9.15 
Kultura, głupcze (82) - magazyn kultu
ralno-społeczny 9.50 Rodzinne ogląda
nie: Statkiem po trawie - film doku
mentalny; reż.: Krystian Matysck 10.55 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
Oaza wolności - cykl reportaży 11.30 
Makłowicz w podróży: Norwegia 
(137): Jej fiordowska mość - magazyn 
kulinarny 12.10 Gwiazdy w południe: 
Panowie, dbajcie o żony - komedia 
produkcji francuskiej (1978); reż.: 
Claude Zidi; wyk.: Louis de Funes. 
Annie Girardot, Mauricc Rish 14.00 
Familiada (2058) - teleturniej 14.40 
The Voice of Poland. Przesłuchania w 
ciemno: Opolskie i Łódzkie - widowi
sko muzyczne 15.30 The Voice of Po
land. Przesłuchania w ciemno: Wielko
polska 16.20 Na dobre i na złe (530): 
Specjaliści - serial produkcji TVP
17.20 1 kto to mówi? (3) - widowisko 
rozrywkowe 18.00 Panorama 18.35 
Sport Telegram 18.40 Pogoda 18.55 
Dzięki Bogu już weekend (16) - pro-

29.09
gram rozrywkowy 20.05 XV Mazurska 
Noc Kabaretowa: Mrągowo 2013. Ka
baret według Marcina Dańca - widowi
sko rozrywkowe 21.10 Czas honoru 
(70): Paczka z Berlina serial produk
cji TVP 22.00 Czas honoru - realia i 
ludzie (5/13) - serial produkcji TVP
22.10 I kto to mówi? (4) - widowisko 
rozrywkowe 22.50 Kocham Kino - 
magazyn filmowy Grażyny Torbickiej
23.20 WOK - Wszystko o Kulturze 
(93) 0.05 Studio filmowe Dwójki: Za 
ścianą - dramat produkcji polskiej 
(1971); reż.: Krzysztof Zanussi; 
wyk.: Maja Komorowska, Zbigniew 
Zapasiewicz, Eugenia Herman, 
Krzysztof Machowski, Jadwiga Co
lon na-Walewska, Bogdan Niewinow- 
ski. Piotr Garlicki, Barbara Burska
1.15 Córy szczęścia - film obyczajo
wy produkcji polsko-niemiecko-wę- 
gierskicj (1999); reż.: Marta Mesza- 
ros; wyk.: Olga Drozdowa, Jan No
wicki. Masza Petraniuk. Igor Czer- 
niewicz, Olaf Lubaszenko (dozwolo
ne od lat 16) 3.20 Zakończenie dnia

6.00 Galeria (10) - serial produkcji 
TVP 6.25 Galeria (11) 6.55 Galeria (12)
7.20 Galeria (13) 7.50 Galeria (14) 8.20 
Polacy tu i tam 8.55 Kaktus i Mały: 
Dlaczego zwykłej krowie zawdzięczam 
zdrowie? 9.00 Łamigłówka - konkurs 
9.05 Magiczne drzewo (4): Berło 9.40 
Ziarno 10.10 Czterdziestolatek - dwa
dzieścia lat później (1/15): Jubileusz, 
czyli jeszcze nie sprzątają - serial ko
mediowy produkcji TVP 11.15 Pamię
taj o mnie 11.30 Szlakiem gwiazd (16): 
Anna Wyszkoni 11.50 Między ziemią a 
niebem - magazyn 12.00 Anioł Pański
12.10 Między ziemią a niebem 12.45 
Pod Tatrami - magazyn 13.00 Transmi
sja Mszy Śu-iętej z bazyliki pw. Matki 
Bożej Łaskawej w Krzeszowie 14.20 
Polskie drogi (11/11): W obronie wła
snej 16.10 ESKA Musie Awards 2013 
- koncert ze Szczecina 17.10 Kabareto
wy Klub Dwójki - śmiech na sali 17.25 
Łamigłówka - konkurs 17.30 fele- 
express 17.50 M jak miłość (991) 18.45 
Michał Bajor „Moja Miłość Najwięk
sza” - recital 19.40 Dobranocka: Mau
rycy i Hawranek (10): Urodziny 20.00 
Wiadomości 20.25 Sport 20.30 Pogoda 
20.45 Ranczo (75): Kontrrewolucja
21.40 Pamiętaj o mnie 22.00 Tygo
dnik.pl - magazyn 23.00 Czterdziesto
latek - dwadzieścia lat później (1/15): 
Jubileusz, czyli jeszcze nie sprzątają 
0.10 Dzika Polska: Bogatsze życie: 
Żywy relikt mokradeł 0.45 Powtórki 
programów

W TELEWIZJA
KRAKÓW

10.00 Pod Tatrami 10.10 Pogoda
10.15 Bez krawata 10.40 Aktywni 50 * 
10.52 Mandaty/Omiń korki 11.01 Śla
dami Podlasian: Śladami Podlasian 
11.31 Zaproszenie: Lublin: Portret 
miejsca 12.00 Głos Regionów- 13.00 
AgroSzansa 13.35 Zapisane w młodo
ści - film dok. 14.30 Era Wynalazków
14.45 Szkoła w Brzezince 15.00 Twa
rze i pejzaże Małopolski 16.04 Mło
dzież kontra 17.00 Rusz się człowieku
17.30 Pogoda 17.35 Uwolnić Dobro
17.45 Scena otwarta 17.50 Misja abso
lutnie możliwa 18.01 W 80 dni dooko
ła lata 18.30 Kronika 18.48 Pogoda
18.50 Bliżej polityki 19.00 Podwodna 
Polska: Przywrócić naturze: Foki 19.30 
Szlakiem gwiazd (15): Wojciech i Piotr 
Cugowscy 20.00 Pogoda 20.01 Pełna 
Kultura 20.30 Świat pełen muzyki 
20.57 Pogoda 21.00 Telekurier extra
21.30 Dla niesłyszących: Dziennik Re
gionów 21.54 Pogoda 22.01 Kronika
22.15 Pogoda 22.16 Kronika Sportowa
22.35 Jedż bezpiecznie 22.46 Bliżej 
polityki 22.55 Scena otwarta 23.05 
Kultowe rozmowy 23.35 Śladami Poto
pu - film dok.

POLSAT
7.50 Scooby-Doo i Brygada Detekty

wów - serial animowany 8.25 Scooby- 

Doo i najeźdźcy z kosmosu - film 
animowany produkcji USA (2000) 
10.00 Jeźdźcy smoków - serial anim.
10.35 Epoka lodowcowa 2: Odwilż - 
film animowany produkcji USA 
(2006) 12.15 Tylko taniec. Got to dan- 
ce 4 - program rozrywkowy produkcji 
polskiej 14.30 Sami swoi - komedia 
produkcji polskiej (1967) 16.15 Top 
Chcf - reality show 17.45 Nasz nowy 
dom (1) - reality show' 18.50 Wydarze
nia, Sport, Pogoda 19.30 Państwo w 
państwie - program publicystyczny 
20.00 Tylko muzyka. Must be the mu
sie 6 - program rozrywkowy 22.00 To 
nie koniec świata! - serial obyczajowy 
polskiej produkcji 23.00 Kości 8 - se
rial krym. 0.00 Mistrz - film sensacyj
ny USA (2008) 2.20 Magazyn sporto
wy 4.20 Tajemnice losu

OJ

7.55 Maja w ogrodzie 8.25 Akademia 
ogrodnika - magazyn ogrodniczy 8.30 
Dzień dobry TVN 11.00 Kobieta na 
krańcu świata - serial dok. 11.35 Co za 
tydzień - magazyn 12.15 Lekarze - se
rial obyczajowy 13.15 Prawo Agaty - 
serial obycz. 14.15 Mam talent! - pro
gram rozrywkowy 15.55 Shrek - film 
animowany USA (2001) 18.00 Ugoto
wani - program kulinamo-rozrywkowy 
19.00 TVN Fakty, sport i pogoda 19.45 
Uwaga! 20.00 MasterChef - reality 
show 21.00 Przepis na życie - serial 
obyczajowy 22.00 Na językach - pro
gram rozrywkowy 23.00 Oszukać 
przeznaczenie 4 - horror produkcji 
USA (2009) 0.45 Kobieta na krańcu 
świata - serial dok. 1.20 Uwaga! 1.35 
Arkana magii

TVN 7
7.00 Mango 9.05 Reguły gry 10.05 

Przyjaciele 7 - serial kom. 10.40 
Chuck 3 - serial sens.-kom. 11.40 Gi- 
ganciki - film familijny USA (1994)
13.55 Syn Rambow - film familijny 
Francja-Wielka Brytania-Niemcy 
(2007) 15.55 Jak uratowano Dziki 
Zachód - film familijny USA (1994)
17.55 Kobra: Oddział specjalny 10 
serial sens. 19.00 Pan i pani Bloom - 
serial sensacyjny 20.00 Szakal - film 
sensacyjny produkcji Niemcy-USA- 
Francja-Wielka Brytania-Japonia 
(1997) 22.35 Mentalista 3 - serial kry
minalny produkcji amerykańskiej 23.35 
Oddział Delta - film sensacyjny USA 
(1990) 1.50 Arkana magii

8.00 Dekoratomia 8.30 Australijskie 
rekordy Guinncssa 9.00 Przygody Mcr- 
lina - serial fantasy 11.00 Galileo 12.00 
Mindfreak - iluzjonista Criss Angel 
13.00 Dekoratomia 13.30 Frank z 
dżungli - serial przyrodniczy 14.30 Za
klinacz psów - reality show 15.30 Eks
tremalny ranking zwierząt - serial przy
rodniczy 1630 Mega chichot 16.45 FX 
2 - film sensacyjny USA (1991) 19.00 
Galileo 20.00 Niebezpieczna dzielnica 
- film sensacyjny USA (2010) 21.50 
Spadkobiercy - program rozrywkowy
22.55 Schwarzkopf Elitę Model Look 
2013 23.55 Polowanie - film sensacyj
ny USA (2010) 2.20 Tydzień na świę
cie - magazyn

3 PULS
PULS

7.35 Steve Irwin - łowca krokodyli - 
serial dok. 8.35 BANKOMAT. Wyścig 
z czasem 9.35 Czterej pancerni i pies - 
serial wojenny 11.40 Przygody Kubu
sia Puchatka - film animowany pro
dukcji USA (1977) 13.05 Dziesiąte 
królestwo - serial fantasy 15.00 Księż
niczka na lodzie - komedia obyczajo
wa USA-Kanada (2005) 17.05 Wy
cieczka na studia - komedia USA 
(2008) 19.00 Pingwiny z Madagaskaru 
- serial animowany produkcji amery
kańskiej 20.00 Oczv węża - thriller 
USA (1998) 22.05 CS1; Kryminalne za
gadki Las Vegas 3 - serial kryminalny 
produkcji amerykańskiej 0.05 Krzyża
cy - film historyczny Polska (1960)
3.35 Zobacz to!

ZAGLĄDANO DO BRANIC
Od kilku lat we wrześniowy weekend 

organizowana jest przez Muzeum Hi
storyczne Miasta Krakowa wraz z Part
nerami Muzeum Rozproszonego Nowej 
Huty ciekawa akcja zatytułowana Zaj
rzyj do Huty. W tym roku odbyła się jej 
piąta edycja. Organizatorzy chcą przy
bliżyć zwiedzającym interesujące miej-

sca w tej nadal młodej części miasta. 
Malkontenci mogliby powiedzieć, że 
przecież tam nie ma nic ciekawego do 
oglądania, najwyżej szare blokowiska i 
brudne budynki zakładów przemysło
wych. Ale czy tak jest naprawdę? Blo
ki nie są już takie szare, bo przybywa 
coraz więcej kolorowych. Nic dlatego 
jednak są godne oglądania, tylko dla 
ich socrealistycznego stylu w jakim zo
stały zbudowane. Zapewne kiedyś będą 
miały wartość podobną jak dziewiętna
stowieczne kamienice w centrum mia
sta. Kombinat metalurgiczny też już nie 
ma tak dominującej pozycji jak jeszcze 
dwadzieścia, trzydzieści lat temu. Trze
ba też dodać, że nowoczesność została 
nałożona na wcześniej istniejącą sieć 
wsi razem z istniejącymi w nich ko
ściołami i dworami. Taką właśnie kon
trastową dzielnicę warto zobaczyć ko
rzystając ze specjalnie do tego celu 
podstawionych autobusów, przygoto
wanych wycieczek rowerowych, ale 
także poruszając się samochodami, 
jeżdżąc komunikacją miejską oraz spa
cerując nowohuckimi drogami. Jednym 
z miejsc na trasie wrześniowych wę
drówek jest zespół dworsko-parkowy w 
Branicach, siedziba nowohuckiego od
działu Muzeum Archeologicznego w 
Krakowie.

Zwiedzający od otwarcia bramy o 
godz. 10 w sobotę i niedzielę do za
mknięcia o godz. 17 nieustającym stru
mieniem przybywali by obejrzeć dwa 
zabytkowe dwory oraz zgromadzone w 
nich zabytki. Wyjątkowość tych dni 
polegała na tym, że każdemu oglądają
cemu towarzyszył przewodnik wyja
śniający specyfikę tych budowli oraz 
historię mieszkających tu kiedyś ro
dzin. Część gości odwiedziła siedzibę 
nowohuckiego oddziału po raz kolej
ny, inni przekroczyli te progi po raz 
pierwszy. Mogli zobaczyć odnowione 
gniazda rodowe Branickich, Badcnich i 
Starzewskich, otoczone drzewami bę
dącymi częścią parku dworskiego. Cic- 

o

Hondę accord 2.0,1997 r., 
gaz sekwencyjny, klimatyzacja, 
5000 zł - sprzedam. Tel. 6-91-91-91-60.

kawscy mogli dostrzec na niektórych z 
nich tabliczką „Pomnik przyrody”. 
Przewodnicy opowiadali o historii od
działu oraz ogromie zbiorów jakie 
zgromadził przez dziesiątki lat prowa
dząc prace wykopaliskowe na terenie 
dzielnicy i kombinatu. Niewielka część 
z nich jest eksponowana w dworze

wieżowym, tzw. „lamusie”. Dużym za
interesowaniem cieszyła się wystawa 
powstała przy okazji Krakowskiego 
Pikniku Archeologicznego zatytułowa
na „Czasy Wierzbięty - pana na Brani
cach”. Można na niej zobaczyć m.in. 
kopie chorągwi polskich i krzyżackich, 
autentyczne naczynia późnośrednio
wieczne, rekonstrukcję stroju kobiece
go, stół zastawiony na rycerską ucztę 
oraz obejrzeć zdjęcia kościoła parafial
nego w Ruszczy. W dworku klasycy- 
stycznym natomiast prowadzona była 
prelekcja, wzbogacona prezentacją 
multimedialną, dotycząca historii rodzi
ny Branickich. Słuchacze mogli się do
wiedzieć kiedy ten ród zamieszkał w 
Ruszczy i Branicach, jakie stanowiska 
jego przedstawiciele piastowali w Rze
czypospolitej. Wiadomości te były 
przeplatane ciekawostkami dotyczący
mi ich żon oraz różnych intryg w jakie 
się czasami mieszali. Oprowadzający 
starali się odpowiedzieć na wszystkie, 
czasami trudne, pytania zwiedzających. 
Tradycją się stało, źe ognisko kończą
ce Zajrzyj do Huty odbywa się także w 
zespole dworsko-parkowym w Brani
cach. Tak było i tym razem. Pogoda 
pozwoliła na to, że sobotnio-niedzielne 
zwiedzanie oraz zakończenie odbyło się 
bez przeszkód. Każdy kto przybył do 
Branic w świąteczne popołudnie, na 
przygotowane ognisko, został poczęsto
wany kiełbaską, Chlebem i napojami. 
Poczęstunek wszystkim smakował i tyl
ko rzadko przelatujący komar przeszka
dzał na chwilkę w posiłku.

Nowohucki oddział Muzeum Arche
ologicznego w Krakowie zawsze zapra
sza gości do odwiedzenia jego zabytko
wej siedziby, zarówno w czasie Wania 
Zajrzyj do Huty, Pikniku Archeologicz
nego oraz także wtedy, gdy ktoś znaj
dzie chwilę czasu by obejrzeć znajdu
jące się tam zabytki i usiąść na ławecz
ce w enklawie zieleni i ciszy.

Janusz Bober 
Fot. Anna Piwowarczyk
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5.55 TVP INFO w TVP 1: Info Pora

nek 8.00 Wiadomości 8.05 Pogoda po
ranna 8.10 Polityka przy kawie 8.25 
Telczakupy 8.55 Serialowa Jedynka: 
Komisarz Alex (21): Zapach zbrodni 
9.55 BBC w Jedynce: Dzika Arabia (3) 
11.00 Świat się kręci (20) - widowisko 
publicystyczne 12.00 Wiadomości 12.15 
Agrobiznes 12.35 Przepis dnia (15) - 
magazyn 12.45 Natura w Jedynce: Opo
wieści oceanów (3): Delfiny i wielory
by - serial dokumentalny produkcji nie
mieckiej (2011) 13.50 Jaka to melodia? 
(2697) (finał września) - teleturniej 
muzyczny 14.20 Moda na sukces (5860) 
- serial produkcji amerykańskiej (2010) 
14.50 Przepis dnia (15) - magazyn 
15.00 Wiadomości 15.05 Pogoda 15.15 
Okrasa łamie przepisy: Pomorski król - 
ziemniak - magazyn kulinarny 15.45 
Bonanza (142): Pamiętna podróż - se
rial produkcji amerykańskiej (1963) 
16.40 Polska non stop - magazyn rej 
terów 17.00 Ielcexpress 17.15 Pogoda 
17.25 Jaka to melodia? (2698) - teletur
niej muzyczny 17.55 Klan (2472) - te
lenowela produkcji TVP 1830 Świat się 
kręci (21) - widowisko publicystyczne 
19.15 Przepis dnia (16) - magazyn 
19.30 Wiadomości 20.00 Sport 20.10 
Pogoda 20.25 Teatr Telewizji: „Prze
rwanie działań wojennych” - spek
takl teatralny; reż.: Juliusz Machul
ski; wyk.: Piotr Fronczewski, Krzysz
tof Stelmaszczyk, Jerzy Schejbal, 
Adam Woronowicz, Grzegorz Da
mięcki, Marek Kalita, Krzysztof Ba- 
naszyk, Ireneusz Czop, Pauiina Chru
ściel, Marek Łukasik 21.55 Homcland 
23.00 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: 
Niewolnice w Tajlandii - film doku
mentalny produkcji angielskiej (2011); 
rcż.: Dugald Maudsley 0.00 Glina (9/ 
25) - serial kryminalny produkcji TVP 
(dozwolone od lat 16) 1.05 Świat się 
kręci (21) 1.55 Bonanza (142): Pamięt
na podróż - serial produkcji amerykań
skiej (1963) 2.50 Oglądaj z Andrzejem 
Fidykiem: Niewolnice w Tajlandii - 
film dokumentalny produkcji angielskiej 
(2011) 3.40 Naszaarmia.pl - magazyn 
4.05 Cała ona - komedia produkcji 
amerykańskiej (1999); reż.: Robert 
Iscove; wyk.: Freddie Prinze jr, Ra- 
chael Leigh Cook, Paul Walker 5.45 
Zakończenie dnia

•alfi

aa

6.00 Faceci do wzięcia (7/91): Męska 
ręka 6.35 Coś dla Ciebie - magazyn 
7.05 M jak miłość (347) 8.00 Pytanie na 
śniadanie (w tym Panorama: 8.50 i Po
goda: 9.25, 9.55) 10.30 Barwy szczęścia 
(975) - serial obyczajowy produkcji 
I VP 11.10 Na dobre i na złe (144): 
Ujawnione sekrety 12.10 Makłowicz w 
podróży: Włochy: Piemont (99): Asti - 
magazyn kulinarny 12.40 Wojciech Cej
rowski - boso przez świat: Maniok - 
cykl reportaży 13.20 Szkoła życia (15): 
Hazard - telenowela dokumentalna pro
dukcji TVP 14.10 Walka bez broni - 
film dokumentalny 15.10 Rodzinka.pl 
(65): Nowe zwierzątko domowe - serial 
komediowy produkcji TVP 15.45 Pano
rama Kraj 16.05 Pogoda 16.08 Boscy w 
sieci (4): Zombie - serial produkcji TVP 
16.15 Rodzinka.pl (III): Oświecenie - 
serial komediowy produkcji TVP 16.40 
Rodzmka.pl (112): Gips 17.15 Szkoła 
życia (16): Włoska przygoda - teleno
wela dokumentalna produkcji TVP 
18.00 Panorama 18.30 Sport Telegram 
18.40 Pogoda 18.50 Jeden z dziesięciu 
(21/76) (wielki finał) - teleturniej 19.25 
Barwy szczęścia (975) - serial obycza
jowy produkcji TVP 20.05 Barwy 
szczęścia (976) 20.40 M jak miłość 
(1004) - serial produkcji TVP 21.40 
Kulisy serialu „M jak miłość” (739) 
21.45 Tomasz Lis na żywo - talk-show 
22.50 Głęboka woda 2 (1/12): List z 
daleka - serial produkcji TVP; rcż.: 
Magdalena Łazarkiewicz; wyk.: Małgo
rzata Buczkowska, Piotr Nowak. Marta

L*Ii

Klubowicz, Joanna Gonschorek, Prze
mysław Bluszcz. Teresa Budzisz-Krzy- 
żanowska. Marcin Dorociński, Rafał 
Maćkowiak, Katarzyna Maciąg 23.50 
Czy świat owabl? Wojna w Iraku, co 
poszło źle: Czas chaosu (2/3) - serial 
produkcji angielskiej (2012); reż.: Nor
ma Percy, Brian Lapping, Paul Mitchell 
1.05 Instynkt (4/13): Znak Lucyfera - 
serial kryminalny produkcji TVP (do
zwolone od lat 16) 1.55 Tomasz Lis na 
żywo - talk-show 3.00 Republika Doy- 
le’ów (3/25) 3.50 Republika Doyle'ów 
(4/25) 4.45 Trzeci oficer (7/13): Twarzą 
w twarz (dozwolone od lat 16) 5.40 Za
kończenie programu

18.00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy produkcji polskiej 18.50 Wydarze
nia 19.30 Świat według Kiepskich - se
rial komediowy produkcji polskiej 
20.10 Szklana Pułapka 4.0 - film sen
sacyjny produkcji USA-Wielka Bry
tania (2007) 22.45 Bez przedawnienia 
- thriller produkcji USA (2002) 1.10 
Brcaking Bad 2 - serial obycz. 2.15 
Dziewczyny z fortuną 3.15 Tajemnice 
losu

Nasze miasto

TV POLONIA
6.10 18. Przystanek Woodstock 2012 

7.05 I,as bliżej nas 7.25 Janka (2): Speł
nione marzenie 8.00 Pytanie na śniada
nie (w tym Panorama: 8.50 i Pogoda: 
9.25, 9.55) 10.30 Polonia w Komie
10.45 Tygodnik.pl 11.40 Galeria (15) 
12.05 Barwy szczęścia (917) 12.30 Ła
migłówka: Aleksander Fredro 12.35 
Wiadomości 12.50 Ranczo (75): Kontr
rewolucja 13.45 Kulturalni PL (160)
14.45 Naszaarmia.pl 15.10 Z archiwum 
porucznika Broka - film dokumentalny
15.50 Złotopolscy (784): Taca grubasa 
16.20 Glob - magazyn nowości nauko
wych 16.55 Galeria (15) 17.20 Łami
główka: Aleksander Fredro 17.22 Polo
nia w Komie 17.30 Teleexpress 17.55 
Tacy sami (5): Flexi mama 18.25 Pięk
niejsza Polska 18.55 Barwy szczęścia 
(917) 19.25 Cafe historia 19.45 Dobra
nocka: Przygód kilka wróbla Ćwirka 
(36/39): Kłopoty z Gackiem 20.00 Wia
domości 20.25 Sport 20.35 Pogoda
20.50 Wiedźmin (1/13): Dzieciństwo - 
serial fantastyczno-przygodowy 21.50 
Polonia w Komie 22.00 Polonia 24
22.45 Babylon Tour- program Kabare
tu Moralnego Niepokoju 23.20 Tomasz 
Lis na żywo - talk-show 0.20 Naszaar- 
mia.pl 0.45 Powtórki programów

S TELEWIZJA 
KRAKÓW

9.46 Kościół z bliska 10.22 Głos Re
gionów 11.15 Dla niesłyszących: 
Otwórz oczy 11.49 Antenowe remanen
ty 12.50 Oj nie majak Lwów: Jerzy Ja
nicki Lwowska Fala 13.30 Rusz się 
człowieku 14.00 Twój Album 14.08 
Droga do Polski 14.20 Przechodzień 
codzienny 14.28 Everyday English 
14.44 Ahora espanol 15.00 Od począt
ku do końca i początku 15.30 Świadko
wie świętości 15.40 Magazyn Medycz
ny 16.00 Raport z Polski 16.30 Czas na 
pracę! Praca na czasie! 17.00 Przystanek 
Ziemia 17.30 Kronika — zapowiedź 
17.33 Pogoda 17.35 Nowohucka Kroni
ka Filmowa 17.45 Specd 2 18.00 Euro- 
wiadomości 18.10 Jedź bezpiecznie 
18.20 Kuryer Myślenicki 18.30 Kroni
ka 18.48 Pogoda 18.50 Tematy dnia 
19.00 Telckurier 19.30 Kultowe rozmo
wy 20.00 Regiony. Ludzie, sprawy, opi
nie 20.20 Pogoda 20.25 Etniczne klima
ty 21.00 Echa dnia 21.02 Pogoda 21.15 
Dla niesłyszących: Dziennik Regionów 
21.42 Echa dnia - komentarze 21.56 
Pogoda 22.01 Kronika 22.16 Pogoda 
22.18 Nowohucka Kronika Filmowa 
22.36 Śladami Potopu - film dok.; reż.: 
Beata I lyży-Czołpińska 2335 Everyday 
English 23.53 Ahora espanol 0.12 Telc
kurier

pólsat

Ziemia 17.30 Kronika

6.00 Nowy dzień z Polsat News 9.00 
Czyja wina? - serial paradokumentalny 
10.00 1 rudne sprawy - serial paradoku
mentalny 11.00 Dlaczego ja? - serial fa- 
bulamo-dokumentalny 12.00 Pamiętni
ki z wakacji - serial paradokumentalny 
13.00 Czyja wina? - serial paradoku
mentalny 14.00 Pierwsza miłość - serial 
obyczajowy produkcji polskiej 14.50 
Trudne sprawy - serial paradokumental
ny 15.50 Wydarzenia 16.10 Prognoza 
pogody 16.15 Interwencja 1630 Mala
nowski i partnerzy - serial paradoku
mentalny produkcji polskiej 17.00 Dla
czego ja? - serial paradokumentalny

10.00 1 rudne sprawy - serial paradoku-

bulamo-dokumcntalny 12.00 Pamiętni-

13.00 Czyja wina?

6.20 Mango 7.25 Co za tydzień - ma
gazyn informacyjny 8.00 Dzień dobry 
TVN 11.10 Wawa non stop - serial 
obycz. 12.15 Ukryta prawda - serial pa
rado kumentalny 13.15 Szpital - serial 
paradokumentalny 14.15 W-ll - Wy
dział Śledczy - serial produkcji polskiej 
15.00 Ukryta prawda - serial paradoku
mentalny 16.00 Rozmowy w toku 17.00 
Szpital - serial paradokumentalny 18.00 
Wawa non stop - serial obycz. 19.00 
TVN Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.05 
Na Wspólnej - serial obycz. 20.45 W- 
II - Wydział Śledczy 21.30 Lekarze - 
serial obycz. 22.30 Perfekcyjna pani 
domu - program rozrywkowy 23.30 
Wybrani - serial sensacyjny 0.30 Dowo
dy zbrodni 7 - serial krym. 1.30 Uwa
ga! 1.45 Arkana magii

TVN 7 Q
6.50 Męski typ 7.20 Sąd rodzinny

I
dzia Anna Maria Wesołowska
serial fabulamo-dokumcnlalny 8.15 Sę
dzia Anna Maria Wesołowska - serial 
fabulamo-dokumcntalny 9.15 Detektyw 
Monk 4 - serial kryminalny 10.15 Ostry 
dyżur 8 - serial obycz. 11.20 Mango 
12.55 Sąd rodzinny - serial fabulamo- 
dokumentalny 13.55 Sędzia Anna Ma
ria Wesołowska - serial fabulamo-doku
mcntalny 14.55 Dr Housc 6 — serial 
obyczajowy 15.55 Czerwony Orzeł - 
serial przygodowy 17.05 Punkt krytycz
ny - serial sens. 18.00 Detektyw Monk 
4 - serial kryminalny 19.00 Dr House 6 
- serial obyczajowy 20.00 Kto zabił 
moją córkę - dramat kryminalny 
USA (1994) 22.05 Detektyw Monk 8 - 
serial krym. 23.05 Adwokat Diabła - 
thriller USA-Niemcy (1997) 2.00 Ar
kana magii

7.20 Shaggy & Scooby-Doo: Get a 
Clue! - serial anim. 7.50 Scooby-Doo
- serial anim. 8.55 Komisarz Rcx - se
rial krym. 9.55 Nieposkromiona miłość
- telenowela 10.55 Kiedy się zako
cham... - serial obycz. 11.50 Księga 
dżungli - serial anim. 13.00 Mega Chi
chot - program rozrywkowy 13.30 Tyl
ko miłość - serial obycz. 14.30 Przyja
ciółki - serial obycz. 15.30 Komisarz 
Rex - serial krym. 16.30 Hotel 52 - se
rial obycz. 17.30 Nieposkromiona mi
łość - telenowela 18.30 Scooby-Doo 
Where Are You? - serial anim. 19.30 
Shaggy & Scooby-Doo: Get a Clue! 
serial anim. 20.00 Zbrodnie, które 
Wstrząsnęły światem - serial dok. 21.00 
Galileo 23.00 Śmierć na 1000 sposobów
- serial dok. 0.00 Ekstremalne rankingi 
zwierząt

7.00 Tom i Jerry - serial animowany 
7.55 Zaklinacz psów - rcality show 9.00 
Steve Irwin - łowca krokodyli - serial

ski. Boso - serial dokumentalny 10.30 
1’ . • - serial przygodowy 11.30

: - serial przygodowy
12.30 Kasia i lomek — serial obycz.
13.30 Mikę i Molly - serial kom. 14.30

7.55 Zaklinacz psów - rcality show 9.00 
Steve Irwin - łowca krokodyli - serial 
przyrodniczy 10.00 Wojciech Cejrow
ski. Boso - serial dokumentalny 10.30 
Medicoptcr - serial przygodowy 11.30 
Zaginiony świat — serial przygodowy
12.30 Kasia i Tomek — serial obycz.
13.30 Mikę i Molly - serial kom. 14.30 
Kasia i lomek — serial obyczajowy
15.30 13 posterunek - serial kom. 16.55 
Mikę i Molly - serial kom. 17.30 Mikę 
i Molly - serial kom. 18.00 Zaginiony 
świat - serial przygodowy 19.00 Pin
gwiny z Madagaskaru - serial animowa
ny 20.00 Rasa - horror Niemcy-USA- 
RPA (2006) 21.55 Koniec świata - 
film s.f. USA-Kanada (2013) 23.50 
Dzień dwunastu katastrof - film s.f. 
USA-Kanada (2012) 1.40 Kręcimy z 
gwiazdami

CZY BUZEK URATUJE PLATFORMĘ?
Czy za kilka tygodni Jerzy Buzek zastąpi Tuska w roli premiera? W Platfonnie 

taki pomysł ma coraz więcej zwolenników. Spadające notowania partii, fatalna 
ocena rządu, załamująca się gospodarka i jawny już skok na publiczne pieniądze 
- to wszystko przekonało większość działaczy PO, że z Tuskiem, Rostowskim i 
Nowakiem nie mają szans na przyzwoity wynik wyborczy, a tym bardziej na utrzy
manie się przy władzy. A władzy oddać nie można, bo za drzwiami gabinetów już 
słychać - na razie jeszcze w wyobraźni - kroki funkcjonariuszy CBA i prokura
torów.

Chwilowo Tuska ratuje Gronkiewicz-Waltz, bo dopóki referendum w Warszawie 
pozostaje nierozstrzygnięte, nikt nie chce ryzykować poważnego kryzysu w par
tu. Ale jeżeli mieszkańcy stolicy zadecydują o jej odwołaniu, dni Tuska są poli
czone i niewielu stanie w jego obronie. Mówi się nawet, że tylko dwoje: Graś i 
Kopaczowa, reszta błyskawicznie zmieni front. Operację odwoływania Tuska prze
prowadzi zapewne Schetyna, najsprawniejszy „zwrotnicowy” w całej partii. W 
nagrodę obejmie funkcję wicepremiera i obsadzi swoimi ludźmi większość mini
sterstw. Tusk na pocieszenie dostanie Jedynkę” w wyborach do Parlamentu Eu
ropejskiego i pojedzie do Brukseli odpoczywać przy winku i cygarach. Kopaczo
wa straci fotel marszałka Sejmu, być może zastąpi ją Grupiński.

Oczywiście Buzek ma tylko poprawić wizerunek rządu i rządowej partii, a od 
prawdziwego rządzenia trzymać się z daleka. Byłemu premierowi z pewnością 
przyda się doświadczenie z czasów AWS, gdy był uważany za marionetkę w rę
kach Krzaklewskiego. A Schetyna wierzy, że przewietrzenie ministerstw pozwoli 
Platformie odzyskać energię i wolę walki. Skończą się także wewnętrzne kłopo
ty, bo nawet Gowin zapowiadał, że wróci do kolegów, gdy Buzek zastąpi Tuska. 
Takiemu rozwiązaniu po cichu sprzyja też Komorowski.

Platforma się nie zmieni, nic zmieni się także styl rządzenia, ale telewizyjna 
publiczność może na chwilę uwierzyć, że przyszło „nowe” i jeszcze raz trzeba dać 
starej partii nowy kredyt zaufania. Kraśko stanic na głowie i telewizja będzie nam 
wmawiać, że nowa ekipa uratuje kraj od katastrofy. Sondażownie ogłoszą, że PO 
ma 40 procent poparcia, a w statystykach bezrobocie spadnie o parę punktów. Po 
cichu zaciągnie się jeszcze trochę pożyczek i sypnie pieniędzmi na podwyżki dla 
państwowych urzędników. To oni, krewni i znajomi krewnych i znajomych sta
nowią najpewniejszą bazę wyborczą Platformy. A za nimi ciągnie się cały szem
rany „biznes", fachowcy od kręcenia lodów i ustawiania przetargów, mali i wiel
cy przekręciarze. cierpliwie zapełniający przedpokoje władzy.

Co na to Buzek? Czy poświęci brukselskie złote życie i zaryzykuje przejęcie 
spadku po Tusku? Czy wróci stare hasło z końcówki rządów AWS-u: „Buzek na 
wózek”? Ale dla Buzka „Solidarność”, kierowana przez Dudę, z pewnością wró- 
ci do rozmów z rządem i zawiesi protesty.

Czy Tusk wie o tym, co mu grozi? Tak i dlatego postara się czymś zaskoczyć 
w najbliższych tygodniach. Ale pole do niespodzianek ma coraz bardziej ograni
czone i czasu coraz mniej. A za parę lat większość telewidzów nawet nie będzie 
pamiętała, że ten zrzędliwy facet, którego czasem zapraszają do studia TVN. był 
kiedyś premierem rządu.
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RYSZARD TERLECKI

Sprawy' duże i małe

KRYZYS MAŁŻEŃSTWA?
W Polsce obecnie na tysiąc zawartych małżeństw rozpada się około trzysta, to 

juz prawie jedna trzecia. Z roku na rok ta liczba rośnie. W roku 2000 około 200 
par małżeńskich się rozstało, a 30 lat temu na początku lat osiemdziesiątych tyl
ko sto małżeństw na tysiąc mówiło sobie żegnaj. Są to zaskakujące dane Prze
cież lata osiemdziesiąte to okres PRL-u i to czas bardzo trudny, bo wprowadze
nie stanu wojennego i skromnego życia na kartki. Kościół, który nie dopuszcza 
rozwodów, w tamtym czasie, był przynajmniej oficjalnie sekowany przez władzę. 
Wszystko wydawałoby się me sprzyjało uświęconemu przez kościół sakramento
wi. W PRL lansowano świecki tryb życia i rozwód zgodnie z prawem był czymś 
powszednim, w przeciwieństwie do stanowiska kościoła katolickiego

Obecnie żyjemy w wolnym i demokratycznym kraju. Kościół katolicki posiada 
bardzo mocną pozycję w państwie i wydawałoby się ludzie powinni w większym 
stopniu przestrzegać kanonów i zasad przez niego głoszonych. Jednak w tak ważnej 
dziedzinie życia, jaką jest stabilność związków małżeńskich, traci na znaczeniu. 
Zresztą sam ulega trendom i co prawda nadal nie akceptuje rozwodów, ale wy
raźnie rośnie liczba unieważnień małżeństw zawartych w kościele, zwanych prze
wrotnie przez niektórych „rozwodami kościelnymi”. Zasada „matrimonium non 
consumatum , czyli nieskonsumowanie małżeństwa nie odgrywa tu większej roli, 
a przede wszystkim brane są pod uwagę przyczyny uznaniowe, czyli psychika i 
medojarzałose do małżeństwa. Jedni się zastanawiają jak zahamować to niepoko
jące zjawisko. Inni twierdzą, że to normalny proces i formuła małżeństwa powoli 
się wyczerpuje. Uważają, żc w to miejsce wchodzą związki partnerskie i konku
binat, czyli mesformalizowanc przebywanie dwóch osób razem, polegające także 
na wzajemnym dzieleniu życia.

Staram się zrozumieć współczesny świat i być tolerancyjny na otaczającą nas 
rzeczywistość. Nie jestem zwolennikiem potępiania i ścigania kryminalnego, tak 
jak obecnie w Rosji, zachowań odbiegających od norm powszechnie przyjętych 
w relacjach stosunków międzyludzkich. Natomiast jednak jestem tradycjonalistą 
w zachowaniu formuły małżeństwa, w którym sam jestem od 37 lat. Dlaczego? 
Bo małżeństwo to bliski związek dwojga ludzi oparty na miłości. A cóż jest pięk
niejszego w życiu jak miłość? Co prawda nie ma definicji miłości, ale na pewno 
jest to uczucie, oparte na zdrowych zasadach moralnych, wzajemnym szacunku i 
kulturze bycia ze sobą. Biorąc pod uwagę przytoczone na początku tego felieto
nu statystyki ludzie urodzeni i wychowani w drugiej połowic XX wieku mieli 
ukształtowany całkiem zdrowy system wartości. Ponadto z własnego doświadczenia 
pamiętam, ze startując w dorosłe życie we dwoje, w połowie lat siedemdziesią
tych, otrzymałem mieszkanie spółdzielcze za nieduże pieniądze i do tego kredyt 
dla młodych małżeństw, za który’ urządziłem przyzwoicie całe mieszkanie. A co 
dzisiaj proponują rządzący dla młodych małżeństw? Mieszkanie za ciężkie pienią
dze z jakąś skromną od przyszłego roku preferencją finansową. Młodzi ludzie są 
najbardziej dotknięci bezrobociem. Jak w takiej sytuacji zawierać trwałe związki 
małżeńskie, gdy się me ma pracy i mieszkania. Nic ulega wątpliwości, że nasze 
„kochane i demokratyczne państwo niewiele robi, aby wspierać instytucję mał
żeństwa oraz tworzyć warunki dla jego trwałości.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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WTOREK

5.55 TYP 1NFO w TVP 1: Info Pora-
nek 8.00 Wiadomości 8.05 Pogoda po
ranna 8.10 Polityka przy kawie 8.25 
Telezakupy 8.55 Serialowa Jedynka: 
Komisarz Alcx (22): Śmierć w masce
9.55 Natura w Jedynce: Opowieści oce
anów (3): Delfiny i wieloryby 11.00 
Świat się kręci (21) 12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 12.30 Przepis dnia - 
magazyn 12.45 Natura w Jedynce: Opo
wieści o Yellowstone (1): Zima 13.50 
Jaka to melodia? (2698) 14.25 Moda na 
sukces (5861) 14.50 Przepis dnia (16) - 
magazyn 15.00 Wiadomości 15.05 Po
goda 15.15 Klan (2472) 15.40 Bonan
za (143): Miłosierdzie - serial produk
cji amerykańskiej (1963) 16.40 Polska 
non stop - magazyn reporterów 17.00 
Teleexpress 17.15 Pogoda 17.25 Jaka to 
melodia? (2699) - teleturniej muzyczny
17.55 Klan (2473) - telenowela produk
cji TVP 18.30 Świat się kręci (22) - 
widowisko publicystyczne 19.20 Prze
pis dnia (17) - magazyn 19.30 Wiado
mości 20.00 Sport 20.04 GOL T-Mobile 
Ekstraklasa 20.10 Pogoda 20.25 Trans
porter - serial fabularny 21.15 Po pro
stu - program publicystyczny 21.50 
Wszystko co chcielibyście wiedzieć o 
giełdzie (2) - magazyn ekonomiczny
22.20 Twister - film akcji produkcji 
amerykańskiej (1996); reź.: Jan Dc 
Bont; wyk.: Helen Hunt, Bill Paxton, 
Jami Gertz 0.20 Glina (10/25) - serial
kryminalny produkcji TVP (dozwolone 
od lat 16) 1.25 Świat się kręci (22) - 
widowisko publicystyczne 2.10 Bonan
za (143): Miłosierdzie - serial produk
cji amerykańskiej (1963) 3.05 Kamień 
na kamieniu - dramat produkcji pol
skiej (1995); reź.: Ryszard Ber; wyk.: 
Jerzy Radziwiłowicz, Bożena Ada
mek, Adam Ferency, Janusz Micha
łowski, Bronisław Pawlik, Joanna 
Żółkowska. Paweł Gędełek. Ignacy 
Machowski. Stefan Popkowski, Bogu
sław Sochnacki 4.50 Notacje: Lech 
Wałęsa. Ja się boję tylko Pana Boga - 
cykl dokumentalny 5.05 Po prostu 5.35 
Zakończenie dnia

6.00 Faceci do wzięcia (8/91): Niebez
pieczny romantyk 6.35 Historia zapisa
na w starodrukach - reportaż 7.05 M jak 
miłość (348) 8.00 Pytanie na śniadanie 
(w tym Panorama: 8.50 i Pogoda: 9.25, 
9.55) 10.40 Barwy szczęścia (976) - 
serial obyczajowy produkcji TVP 11.20 
Na dobre i na złe (145): Wypadek 12.20 
Makłowicz w podróży: Włochy: Pie
mont (100): Alba 12.50 Wojciech Cej
rowski - boso przez świat (73): Łódź - 
cykl reportaży 13.25 Szkoła życia (16): 
Włoska przygoda - telenowela doku
mentalna produkcji TVP 14.20 Lasko
wik & Malicki (4) — widowisko rozryw
kowe 15.10 Rodzinka.pl (66): Król jest 
nagi - serial komediowy produkcji TVP
15.45 Panorama Świat 16.10 Pogoda
16.20 Dla niesłyszących: M jak miłość 
(1004) - serial produkcji TVP 17.15 
Szkoła życia (17): Wróżka - telenowe
la dokumentalna produkcji TVP 18.00 
Panorama 18.35 Sport Telegram 18.40 
Pogoda 18.50 Jeden z dziesięciu (1/77)
- teleturniej 19.30 Barwy szczęścia 
(976) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 20.05 Barwy szczęścia (977) 20.40 
M jak miłość (1005) - serial produkcji 
TVP 21.35 Kulisy serialu jak mi
łość” (740) 21.45 Magazyn Ekspresu 
Reporterów 22.50 Świat bez fikcji: Usa- 
in Bolt: Najszybszy człowiek świata - 
film dokumentalny produkcji angielskiej 
(2012); reż.: Gaci Leiblang 0.05 Czas 
honoru (70): Paczka z Berlina - serial 
produkcji TVP 1.05 Republika Doy- 
le’ów (3/25)- serial produkcji kanadyj
skiej (2009) 1.55 Republika Doyle’ów 
(4/25) 2.50 Magazyn Ekspresu Reporte
rów 3.50 Polska bez fikcji na bis: Ptaki 
nieloty - film dokumentalny 4.10 Pol
ska bez fikcji na bis: Biblioteka 4.30 Za
kończenie programu

1.10 I
TV POLONIA

EJ6.05 Tygodnik Kulturalny 6.55 Słów-
nik polsko@polski - talk-show prof. 
Jana Miodka 7.25 Klementynka i Kle
mens: Gęsi z Doliny Młynów: Jajka na 
wierzbie - serial produkcji polsko-nie
mieckiej (1986) 7.40 Klementynka i 
Klemens: Gęsi z Doliny Młynów: Nada- 
ję ci imię 8.00 Pytanie na śniadanie (w 
tym Panorama: 8.50 i Pogoda: 9.25, 
9.55) 1035 Cafe historia 10.50 Polonia 
w Komie 11.00 Polonia 24 11.40 Gale
ria (16) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 12.05 Barwy szczęścia (918) - se
rial obyczajowy produkcji TVP 12.30 
Łamigłówka: Aleksander Fredro 12.35 
Wiadomości 12.50 Miasto z morza (3/ 
4) - serial produkcji TVP 13.50 Dzika 
Polska: Bogatsze życie: Żywy relikt 
mokradeł - serial dokumentalny 14.20 
Nad Niemnem 14.45 Tomasz Lis na
żywo - talk-show 15.50 Złotopolscy 
(785): Misja Wieśka telenowela pro
dukcji TVP 16.20 Babylon Tour - pro
gram Kabaretu Moralnego Niepokoju
16.55 Galeria (16) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 17.20 Łamigłówka:
Aleksander Fredro 17.21 Polonia w
Komie 1730 Teleexpress 17.55 Makło
wicz w podróży - magazyn kulinarny
18.30 Szlakiem gw iazd (16): Anna Wy
szkom - cykl reportaży 18.55 Barwy 
szczęścia (918) 19.25 Nad Niemnem
19.45 Dobranocka: Dziwne przygody 
Koziołka Matołka (14): Zatopiona fre
gata 20.00 Wiadomości 20.25 Sport
20.35 Pogoda 20.50 Ojciec Mateusz 
(79): Rodzinne więzy - serial kryminal
ny produkcji TVP 21.45 Polonia w Ko
mie: Drohobycz - targ 22.00 Polonia 24
22.45 Po prostu - program Tomasza 
Sekielskiego 23.25 Hala odlotów - talk- 
show 0.10 Makłowicz w podróży 0.45 
Powtórki programów

TELEWIZJA
JE KRAKÓW

9.45 Raport z Polski 10.20 Śladami 
Potopu - film dok. 11.15 Czas na Pra
cę? Praca na Czasie! 11.45 Antenowe 
remanenty: Bohdan Łazuka „Trzymam 
się” (2) 12.50 Fascynujące Śląskie: Sta
nisław Janicki 13.15 Antenowe rema
nenty 1330 AgroSzansa 14.00 Twój Al
bum 14.05 Oglądam sobie ptaszki 14.20 
Przechodzień codzienny 14.25 Everyday 
English 14.40 Ahora espanol 15.00 Et
niczne klimaty 15.30 Witamy z Niemiec 
1539 Jedż bezpiecznie 15.50 Speed 2 
16.00 Raport z Polski 16.30 Polska sa
morządna 17.00 Mój pies i inne zwie
rzaki 17.15 Szkoła w Brzezince 17.30
Kronika - zapowiedź 17.33 Pogoda 
1735 Na rynku pracy 17.45 Magazyn 
Medyczny 18.00 Uwolnić Dobro 18.15 
kraków.pl 1830 Kronika 18.48 Pogoda
18.50 Tematy dnia 19.00 Telekurier
19.30 Podwodna Polska: Przywrócić 
naturze: Foki 20.00 Regiony, ludzie, 
sprawy, opinie 20.20 Pogoda 20.25 
Kontrapunkt 21.00 Pogoda 21.05 Echa
dnia 21.15 Dla niesłyszących: Dziennik 
Regionów’ 21.40 Echa dnia - komenta
rze 21.55 Pogoda 22.00 Kronika 22.16 
Pogoda 22.18 Kuryer Myślenicki 22.35 
Edyta Stein patronka Europy 23.10 Bez 
retuszu: Z krzyżem na krzyż 23.35 Evc- 
ryday English 23.55 Ahora espanol 0.10 
Telekurier

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 9.00 

Czyja wina? - serial paradokumentalny 
produkcji polskiej 10.00 Trudne sprawy 
- serial paradokumentalny 11.00 Dla
czego ja? - serial fabulamo-dokumen- 
talny 12.00 Pamiętniki z wakacji 3 - se
rial paradokumentalny 13.00 Czyja 
wina? - serial paradokumentalny pro
dukcji polskiej 14.00 Pierwsza miłość - 
serial obyczajowy produkcji polskiej
14.50 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja 16.30 
Malanowski i partnerzy - serial parado
kumentalny produkcji polskiej 17.00 
Dlaczego ja? - serial fabulamo-doku- 
mentalny 18.00 Pierwsza miłość - serial

serial

TVN

film familijny Niemcy (2009)

talk-show 23.30 
magazyn 0.05 Na języ- 

program rozrywkowy 1.05 Gdzie 
serial kom. 2.05

7.55 Zaklinacz psów 8.55 Stcve Irwin 
- łowca krokodyli - serial przyrodniczy 
10.00 Wojciech Cejrowski. Boso - se
rial dok. 1030 Medicopter- serial przy
godowy 1130 Zaginiony świat - serial 
przygodowy 1230 Kasia i Tomek - se
rial kom. 13.30 Mikę i Molly - serial 
kom. 14.30 Kasia i Tomek - serial kom. 
15.30 13 posterunek - serial kom. 16.55 
Mikę i Molly - serial kom. 18.00 Zagi
niony świat - serial przygodowy 19.00 
Pingwiny z Madagaskaru - serial anim. 
20.00 Supercyklon - film s.f. USA 
(2012) 21.55 Fuks - komedia sensa
cyjna Polska (1999) 23.50 Wojciech 
Cejrowski Boso - serial dok. 0.50 Zo
bacz to!

obyczajowy produkcji polskiej 18.50 
Wydarzenia 1930 Świat według Kiep
skich - serial komediowy produkcji pol
skiej 20.05 Sprawiedliwość ulicy - 
film sensacyjny produkcji USA (2007) 
22.05 Kości 8 - serial krym. 23.00 
Zdrady - serial paradokumentalny 0.00 
Powrót Godzilli - film s.f. Japonia 
(1984) 2.15 Dziewczyny z fortuną 3.15 
Tajemnice losu

7.50 Scooby-Doo, Whcre Are You? - 
serial anim. 8.55 Komisarz Rcx - serial 
krym. 9.55 Nieposkromiona miłość - 
telenowela 10.55 Kiedy się zakochani... 
- serial obycz. 11.50 Przyjaciele z Kie
szonkowa - serial anim. 12.30 Simba - 
serial anim. 13.00 Mega Chichot 13.30 
Tylko miłość - serial obycz. 14.30 Przy
jaciółki - serial obycz. 1530 Komisarz 
Rex - serial krym. 16.30 Hotel 52 - se
rial obycz. 17.30 Nieposkromiona mi
łość - telenowela 1830 Scooby-Dóo, 
Where Are You? - serial anim. 19.30 
Shaggy & Scooby-Doo: Get a Clue! - 
serial anim. 20.00 STOP Drogówka - 
magazyn policyjny 21.00 Śmierć na 
1000 sposobów - serial dokumentalny 
22.00 Niebezpieczna dzielnica - film 
sensacyjny USA (2010) 23.50 Kroko
dyle 
1.50 To był dzień

635 W-11 - Wydział Śledczy - seria 
fabulamo-dokumentałny produkcji poi 
skiej 7.20 Sąd rodzinny - serial fabular- 
no-dokumentalny 8.15 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska - serial fabulamo- 
dokumentałny 9.15 Detektyw Monk 4 - 
serial krym. 10.15 Ostry dyżur 9 - se
rial obycz. 11.20 Mango 12.55 Sąd ro
dzinny - serial fabulamo-dokumentałny 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
- serial fabulamo-dokumentałny 14.55 
Dr House 6 - serial obyczajowy 15.55 
Czerwony orzeł - serial przygodowy 
17.05 Punkt krytyczny - serial sens. 
18.05 Detektyw Monk 5 - serial krym. 
19.00 Dr House 6 - serial obyczajowy 
20.00 Czarny deszcz - dramat sensa
cyjny USA (1989) 2235 The Event: 
Zdarzenie - serial krym. 23.35 Ty Bę
dziesz następna - thriller USA (2009) 
1.40 Arkana magii

6.20 Mango 7.25 Na Wspólnej - se
rial obyczajowy 8.00 Dzień dobry TVN 
11.10 Wawa non stop - serial obycz. 
12.15 Ukryta prawda - serial paradoku
mentalny 13.15 Szpital - serial parado
kumentalny 14.15 W-ll - Wydział 
Śledczy - serial fabulamo-dokumental- 
ny produkcji polskiej 15.00 Ukryta 
prawda - serial paradokumentalny 16.00 
Rozmowy w toku 17.00 Szpital 
paradokumentalny 18.00 Wawa non 
stop - serial obycz. 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga! 20.05 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy 20.45 W-ll - Wy
dział Śledczy - serial fabulamo-doku- 
mentalny produkcji polskiej 21.30 Pra
wo Agaty - serial obyczajowy 22.30 
Kuba Wojewódzki 
Superwizjcr 
kach 
pachną stokrotki 2 
Uwaga! 2.20 Arkana magii

Zapiski Jakuba Klenia

ROŻNOWSKIE SANDACZE
O sandaczach żyjących w Jeziorze Rożnowskim krążyły kiedyś legendy. Najogól

niej ich przesłanie było takie: sandaczy w jeziorze jest mnóstwo i są wyjątkowo 
duże. Istotnie, w latach siedemdziesiątych ubiegłego wieku nawet jednodniowa 
wyprawa na sandacze żyjące w rożnowskim zbiorniku zaporowym prawie zawsze 
kończyła się sukcesem. A gdy ktoś spędzał wędkarski urlop w Rożnowie, Gród
ku nad Dunajcem czy w Bartkowej, było pewne, że wśród wędkarskich trofeów 
na pewno znalazły się również sympatyczne sandały.

Tyle drewna powinno wystarczyć.

Obecnie nie jest już tak dobrze. Można spędzić tydzień nad tamtejszą wodą i o 
sandaczu jedynie pomarzyć. Oczywiście, sandacze (i to spore) nadal tam żyją, ale 
wygląda na to, że dzisiaj jest ich po prostu mniej. Ale cóż, na tym polega urok 
wędkarstwa, że nigdy nic wiadomo, z czym wrócimy do domu. Rybę pewną mamy 
jedynie na specjalnych, wyłożonych lodem stoiskach w Realu i Carrcfourze.

Tak się złożyło, że ubiegły piątek miałem wolny. Leszek wziął na ten dziuń urlop 
i postanowiliśmy odwiedzić Tabaszową. To wieś, której południowy kraniec gra
niczy z jeziorem. Z Krakowa wyjechaliśmy o szóstej rano. Na miejscu byliśmy o 
ósmej. W Tabaszowej, w miesiącach wakacyjnych, pełno jest przyczep campin
gowych i namiotów, ale pod koniec września nad wodą byliśmy sami. Krajobraz 
urzekający. Po drugiej stronic jeziora zmieniające już powoli barwę zalesione 
wzgórza. To nie był widok soczystej zieleni wiosny czy lata. To była już raczej 
zieleń stonowana, jakby lekko szarawa. Tu i ówdzie pojawiły się też pierwsze 
żółcie, złota i brązy. Nie da się ukryć — jesień zbliża się wielkimi krokami.

Dzień był jednak ciepły, a przesuwające się od czasu do czasu po niebie chmu
ry, tylko straszyły możliwością deszczu. Jednak zdając sobie sprawę, że wrześnio
we wieczory potrafią być naprawdę chłodne, naszą wędkarską wyprawę zaczęli
śmy od zorganizowania odpowiedniej ilości drewna na wieczorne ognisko.

JAKUB KLEŃ
(ciąg dalszy za tydzień)

Za kierownicą

El

HUTA
Powiadają, że nikt nie jest prorokiem we własnym kraju. No to spieszę przypo

mnieć, że przed kilku laty na łamach „Głosu”, zachęcając do wyjazdu samocho
dem poza miasto na grzybobranie w lesie. sugerowałem jednocześnie, by zawsze 
przy samochodzie kogoś pozostawić. Człowieka, który - jak ja - grzybów zbie
rać nie lubi, ale może spędzać czas na świeżym powietrzu, choćby czytając książkę. 
Obserwując opuszczone przez grzybiarzy samochody na skraju lasu byłem bowiem 
przekonany, że prędzej czy później dojdzie do nieszczęścia.

Wprawdzie nie w Małopolsce, lecz w zachodniopomorskiem. pewna miłośnicz
ka grzybobrania pozostawiła na skraju lasu swego „mercedesa” klasy A. Jakież 
było jej zdziwienie, kiedy po kilku godzinach wędrówek po lesie powróciła do sa
mochodu z pełnym koszem, ale pojazd już był mniej pełny w porównaniu z tym, 
co zaprojektowali fabryczni konstruktorzy. Brakowało skórzanych foteli z przodu 
i krytej skórą kanapy z tyłu. Łupem opryszków padła kierownica, lewarek zmia
ny biegów, lusterka, ale także 16 śrub w kołach. W drzwiach wybita była szyba, 
przez którą złodzieje dostali się do środka. Szkody znaczne, zważywszy, że czę
ści do wszystkich samochodów z trójramienną gwiazdą na masce, nawet tych naj
mniejszych, zawierają w cenie swoisty podatek od luksusu.

Przed laty Antoni Słonimski, wędrując od jednej warszawskiej kawiarni do dru
giej stwierdził, że utrzymanie zimą płaszcza kosztuje niekiedy więcej niż sam płaszcz. 
O samochodzie tego jeszcze nie można powiedzieć, ale jeżeli ceny parkingów będą 
nadal szły w górę - kto wie. Znam ludzi, którzy nigdy nic pozostawiają samo
chodu na niestrzeżonym parkingu, nawet jeżeli jest to podziemny, czy nadziemny 
parking galerii handlowej, z reguły monitorowany. W końcu jest takie polskie 
przysłowie, iż „strzeżonego Pan Bóg strzeże”.

Złodzieje samochodów mają w Polsce coraz trudniejsze życie. Wszędzie kame
ry. monitoring i amatora cudzej własności można zidentyfikować nawet po kilku
nastu dniach, jeżeli nie złapało się go na gorącym uczynku. Tylko na obszarach 
leśnych kamer jak na lekarstwo, chyba że w miejscach zagrożonych pożarami. Za 
to w weekendy, ale i w dni powszednie na skraju lasu stoją
- samochody. Do wyboru do koloru - starsze i nowsze, tańsze i droższe. Złodzieje 
mają w czym wybierać.

Jeżeli wybieramy się na grzybobranie w gronie przyjaciół to dobrze, gdy obu* 
samochodów zaparkowanych na skraju lasu pozostanie jedna osoba, której sam widok 
odstraszać będzie potencjalnych złodziei. Nic tak bowiem nie przyciąga ludzi o 
lepkich rękach, jak kilkanaście czy kilkadziesiąt tysięcy złotych pod postacią 
samochodu - porzuconych beztrosko pod drzewami na pastwę losu. Już lepiej 
pozostawić samochód nawet dalej od lasu, na podwórku gospodarstwa jakiegoś 
włościanina i poprosić go o pieczę nad pojazdem. Najgorzej, kiedy okaże się, że 
grzybów wprawdzie dostatek, ale nic ma ich jak przewieźć do domu, bo w ko
łach brakuje śrub, a zapasowych zwykle w kieszeni nie nosimy. Czasami taniej 
wyjdzie kupienie grzybów na placu targowym niż ich własnoręczne zbieranie.

WOJCIECH MACHNICKI

wszak rok grzybny
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ŚRODA 2.10

5.55 TVP 1NFO w TVP i: lnfo Pora
nek 8.00 Wiadomości 8.05 Pogoda po
ranna 8.10 Polityka przy kawie 8.25 
Telczakupy 9.00 Serialowa Jedynka: 
Komisarz Alex (23): Zabójcza dawka - 
serial kryminalny produkcji TVP 9.55 
.Natura w Jedynce: Opowieści o Yel
lowstone (1): Zima - cykl dokumental
ny produkcji angielskiej (2009) 11.00 
Świat się kręci (22) - widowisko publi
cystyczne 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.30 Przepis dnia - maga
zyn 12.45 Natura w Jedynce: Opowie
ści o Yellowstone (2): Lato - cykl do
kumentalny produkcji angielskiej 
(2009) 13.50 Jaka to melodia? (2699) 
- teleturniej muzyczny 14.25 Moda na 
sukces (5862) - serial produkcji ame
rykańskiej (2010) 14.50 Przepis dnia 
(17) - magazyn 15.00 Wiadomości 
15.05 Pogoda 15.15 Klan (2473) - te
lenowela produkcji TVP 15.40 Bonan
za (144): Odpowiednia chwila - serial 
produkcji amerykańskiej (1963) 16.40 
Polska non stop - magazyn reporterów 
17.00 Telecxpress 17.15 Pogoda 17.25 
Jaka to melodia? (2700) - teleturniej 
muzyczny 17.55 Klan (2474) - teleno
wela produkcji TVP 18.30 Świat się 
kręci (23) - widowisko publicystyczne 
19.20 Przepis dnia (18) 19.30 Wiado
mości 20.00 Sport 20.05 WRC Francja 
20.10 Pogoda 20.20 Piąty Stadion (76) 
20.25 Liga Mistrzów: Manchester City- 
Bayern Monachium 23.00 Liga Mi
strzów skróty (skróty) 23.50 Trans
porter - serial produkcji kanadyjsko- 
francusko-amcrykańsko-niemieckiej 
0.50 Świat się kręci (23) - widowisko 
publicystyczne 1.45 Bonanza (144): 
Odpowiednia chwila 2.45 Elitarni - 
ostatnie starcie - film akcji produk
cji brazylijskiej (2010); reż.: Jose 
Padilha; wyk.: Wagner Moura. Iran- 
dhir Santos, Andre Ramiro, Maria 
Ribeiro (dozwolone od lat 16) 4.40 
Notacje: Symcha Ratajzer-Rotem. 
Wspomnienia z dzieciństwa - cykl do
kumentalny 4.55 Zakończenie dnia

wa Kwaśniewska, Jerzy Matula, Je
rzy Trela, Magda Teresa Wójcik, 
Krzysztof Zalewski (dozwolone od lat 
16) 3.20 Reporter Polski - magazyn 
3.55 Apetyt na życie (9/26) - serial pro
dukcji TVP 4.35 Apetyt na życie (10/ 
26) 5.10 Zakończenie dnia

gram publicystyczny 1630 Malanowski 
i partnerzy - serial fabulamo-dokumen- 
talny 17.00 Dlaczego ja? - serial para- 
dokumenlalny 18.00 Pierwsza miłość - 
serial obyczajowy produkcji polskiej 
18.50 Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich - serial komediowy 20.35 
Top Chcf- reality show 22.05 Wiecz
ny student 3 - komedia USA (2009) 
0.25 Niebezpieczny Johnny - kome
dia sensacyjna produkcji USA (1984) 
2.20 Dziewczyny z fortuną 3.15 Tajem
nice losu

XVII edycja konkursu

MISS NOWEJ HUTY
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6.05 Kocham Kino 6.40 Piękniejsza 
Polska 7.05 Ex libris 7.25 Podróż za 
jeden uśmiech (2/7): Hotel pod gwiaz
dami 8.00 Pytanie na śniadanie (w tym 
Panorama: 8.50 i Pogoda: 9.25, 9.55)
10.30 Flesz historii 10.45 Polonia w 
Komie: Drohobycz - targ 11.00 Polo
nia 24 11.40 Galeria (17) 12.05 Barwy 
szczęścia (919) 12.30 Łamigłówka 
12.35 Wiadomości 12.50 Wicdżmin (1/ 
13): Dzieciństwo - serial fantastyczno- 
przygodowy produkcji polskiej (2002)
13.50 Opole na bis: Tylko hity! Opo- 
le2012 (3): KULTowcPRZEBOJE
14.55 Po prostu - program Tomasza 
Sckiclskicgo 15.30 Notacje: Lech Wa
łęsa. Ojczyznę wolną racz nam wrócić...
15.50 Złotopolscy (786): Tajemnice 
służbowe Marylki 16.15 Kocham Kino
16.55 Galeria (17) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 17.20 Łamigłówka 
17.20 Polonia w Komie: Drohobycz - 
targ 17.30 Telecxpress 17.50 ESKA 
Musie Awards 2013 - koncert (gala 
rozdania nagród radia muzycznego 
ESKA) 18.55 Barwy szczęścia (919) - 
serial obyczajowy produkcji TVP 19.25 
Wilnoteka 19.45 Dobranocka: Przygo
dy Kola Filemona: Słodkie życie - se
rial animowany 20.00 Wiadomości
20.30 Sport 20.35 Pogoda 20.50 Siła 
wyższa (2/13): Błogosławiona katastro
fa - serial komediowy produkcji TVP 
21.45 Polonia w Komie 22.00 Polonia 
24 22.45 Kabaretowy Klub Dwójki 
(41): Fiesty i festyny 23.45 Ostatnia 
bitwa - film dokumentalny; reż.: 
Krzysztof Kownas 0.15 Z archiwum 
porucznika Broka - film dokumentalny 
0.45 Powtórki programów

6.20 Mango 7.25 Na Wspólnej - se
rial obyczajowy 8.00 Dzień dobry TVN 
11.10 Wawa non stop - serial 12.15 
Ukryta prawda - serial paradokumen- 
lalny 13.15 Szpital - serial paradoku
mcntalny produkcji polskiej 14.15 
W-11 - Wydział Śledczy - serial fabu- 
larno-dokumentalny 15.00 Ukryta 
prawda - serial paradokumcntalny 
16.00 Rozmowy w toku - talk-show 
17.00 Szpital - serial paradokumental- 
ny 18.00 Wawa non stop - serial 19.00 
TVN Fakty, sport 19.50 Uwaga’ 20.05 
Na Wspólnej - serial obyczajowy 20.45 
W-11 - Wydział Śledczy - serial fabu- 
lamo-dokumentalny 21.30 Bitwa o dom 

reality show 22.30 Krucjata Bour- 
ne a - thriller USA-Niemcy (2004) 
0.45 Ugotowani - program kulinamo- 
rozrywkowy 1.45 Uwaga! 2.00 Arkana 
magii

M.
Wydział Śledczy - serial fabu-

TVN 7

TELEWIZJA
KRAKÓW

„Miss Nowej Huty” to konkurs organizowany przez redakcję „Głosu - 
Tygodnika Nowohuckiego” już po raz siedemnasty. Partnerem konkursu 
jest agencja RORES MODELS (www.rores.pl), znana i ceniona w świe
cie, także z wypromowania uroczych nowohucianek na światowych wy
biegach. Tak np. Anna Piechota, studentka AWF i Miss Nowej Huty z 
roku 2012, miała okazję już być w Szanghaju, Hongkongu i Seulu. W do
tychczasowych edycjach konkursu w sumie wzięło udział około 2 tys. 
dziewczyn. Kandydatki do konkursu: uczennice, studentki, pracujące w 
Nowej Hucie lub posiadające jakikolwiek inny związek z naszą dzielnicą, 
także czytelniczki „GTN”, mogą mieć od 15 do 26 lat. Należy wysłać zgło
szenie z podstawowymi danymi oraz minimum 4 fotki na adres e-mailo- 
wy: rores@bci.pl. Konkurs jest trzyetapowy: etap pierwszy - po zaakcep
towaniu kandydatki - to wywiad i prezentacja na łamach naszego tygo
dnika; etap drugi - konkurs internetowy (listopad) na specjalnej stronie; 
etap trzeci - gala konkursowa, zawsze w ramach Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy (w styczniu 2014 r.). Finalistki poza cennymi nagrodami 
mają możliwość dalszego udziału w wielu konkursach, także światowych. 
W tym roku będzie to m.in. Miss Tourism of World. Uczestniczki kon
kursu są ponadto zapraszane do udziału w pokazach mody, castingach re
klamowych. Te, które marzą o karierze w świecie, mają znakomitą oka
zję spełnienia swoich marzeń przez nasz konkurs. Zapraszamy do współ
pracy.

5.55 Faceci do wzięcia (9/91): Wizja 
lokalna - serial produkcji TVP 6.30 
Zaklinaczka dzieci (3/15) - serial doku
mentalny produkcji angielskiej (2003) 
7.05 M jak miłość (349) - serial pro
dukcji TVP 8.00 Pytanie na śniadanie 
(w tym Panorama: 8.50 i Pogoda: 9.25, 
9.55) 10.40 Barwy szczęścia (977) - 
serial obyczajowy produkcji TVP 11.15 
Na dobre i na złe (146): Nocny rajdo
wiec 12.15 Makłowicz w podróży (54): 
Irlandia: Dublin - magazyn kulinarny 
12.45 Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat (74): Na ryby - cykl reportaży 
13.25 Szkoła życia (17): Wróżka - te
lenowela dokumentalna produkcji TVP 
14.15 Im dalej w las tym większy Szum 

widowisko 15.05 Rodzinka.pl (67): 
Komunikacja głupcze - serial komedio
wy produkcji TVP 15.45 Panorama - 
Kraj 16.10 Pogoda 16.15 Dla nicsłyszą- 
cych: M jak miłość (1005) - serial pro
dukcji TVP 17.15 Szkoła życia (18): 
Ognisko domowe - telenowela doku
mentalna produkcji TVP 18.00 Panora
ma 18.30 Sport Telegram 18.40 Pogo
da 18.50 Jeden z dziesięciu (2/77) - te
leturniej 19.30 Barwy szczęścia (977) - 
serial obyczajowy produkcji TVP 20.05 
Barwy szczęścia (978) 20.40 Na dobre 
i na złe (531): Pocałunek na dobranoc 
- serial produkcji TVP 21.45 Kino re
laks: Zakazany owoc - komedia ro
mantyczna produkcji amerykańskiej 
(2000); reż.: Edward Norton; wyk.: 
Edward Norton, Jenna Elfman. Ben 
Stiller, Annę Bancroft 0.05 Reporter 
Polski - magazyn 0.40 Zabójcze umy
sły (27/45) - serial produkcji amery
kańskiej (2006) (dozwolone od lal 16) 
1.40 Kobieta samotna - dramat pro
dukcji polskiej (1981); reż.: Agniesz
ka Holland; wyk.: Maria Chwalibóg, 
Bogusław Linda, Paweł Wilczak, Sła

9.45 Raport z Polski 10.20 Edyta Ste
in - patronka Europy 10.50 Bez retu
szu: Z krzyżem na krzyż 11.15 Polska 
samorządna 11.45 Antenowe remanen
ty: Alina Janowska w Syrenie ..Jestem 
wiecznie młoda koza” (1,2) 12.55 
Monastery prawosławne w Polsce: 
Ławra Supraska 13.30 Wszystko po 
krakowsku: Grzegorz Tumau w Teatrze 
im. J. Słowackiego (1) 14.00 Twój Al
bum 14.05 Powstanie warszawskie 
Dzień 63 14.20 Przechodzień codzien
ny 14.25 Evcryday English 14.40 Aho- 
ra espanol 15.00 Kontrapunkt 15.30 
Elementy wiary 15.40 Na rynku pracy 
15.50 Aktywni 50+ 16.00 Raport z Pol
ski 16.30 Lider 17.00 Zgłębić tajemni
ce raka 17.30 Kronika - zapowiedź 
1733 Pogoda 1735 W ciepłym mieście 
17.45 Pomysł na sukces 17.55 Parafia 
z sercem 18.15 Kuryer Myślenicki 
18.30 Kronika 18.48 Pogoda 18.50 Te
maty dnia 19.00 Telekurier 19.30 Aka- 
demia.pl 20.00 Regiony, ludzie, sprawy, 
opinie 20.20 Pogoda 20.25 Filmoteka 
Małopolska 21.00 Pogoda 21.05 Echa 
dnia 21.15 Dla niosłyszących: Dziennik 
Regionów 21.40 Echa dnia - komenta
rze 21.55 Pogoda 22.00 Kronika 22.15 
Pogoda 22.18 W ciepłym mieście 2235 
Powstanie zwykłych ludzi - film dok. 
23.35 Everyday English 23.50 Ahora 
espanol 0.10 Telekurier

6.35 Męski typ 2 - talk-show 7.20 
Sąd rodzinny - serial fabulamo-doku- 
mentalny 8.15 Sędzia Anna Maria We
sołowska - serial fabulamo-dokumen- 
talny 9.15 Detektyw Monk 4 - serial 
krym. 10.15 Ostry dyżur 8 - serial 
obycz. 11.20 Mango 12.55 Sąd rodzin
ny 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołow
ska 14.55 Dr Housc 6 - serial obycz. 
15.55 Czerwony orzeł - serial przyg. 
17.05 Punki krytyczny - serial sens. 
18.00 Detektyw Monk 4 - serial krym. 
19.00 Dr House 6 - serial obycz. 20.00 
Bardzo długie zaręczyny - melodra
mat USA-Francja (2004) 22.45 Bezi
mienni - serial krym. 23.45 Czarny 
deszcz - dramat sensacyjny USA 
(1989) 2.20 Arkana magii

bursztynu. Prezentowała prawic półki- 
logramowy bursztyn w biżuterii.

Kolejną kandydatką do tytu
łu Miss Nowej Huty jest Nico- 
la Klatt Mieszka poza Krako
wem, ale jest częstym gościem 
u brata. Odwiedza go w week
endy. To on ją namówił do 
udziału w konkursie. Tu w 
Nowej Hucie czuje się swoj
sko. Już poznała klimaty no
wohuckie. Studiuje filologię 
angielską i uczy języka rosyj
skiego. Uważa, że takie połą
czenie w perspektywie powin
no dać jej zatrudnienie. Intere
suje się problematyką rosyj
ską, zmianami w tym kraju 
oraz aktualną pozycją w świe
cie.. Interesuje się także modą, 
jazdą konną, piłką nożną oraz 
lubi oglądać filmy. Podczas 
ostatniego weekendu wystąpi
ła w pokazie biżuterii i mody. 
To było na otwarcie galerii 
„Oliwka” biżuterii artystycznej 
Mistrza Salwierza. Wrażenie 
zrobiła na niej biżuteria z
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7.50 Scooby Doo, Where Are You? - 
serial anim. 8.55 Komisarz Rex - serial 
krym. 9.55 Nieposkromiona miłość - 
telenowela 10.55 Kiedy się zakocham...
- serial obycz. 11.50 Przyjaciele z Kie
szonkowa - serial anim. 12.30 Simba - 
serial anim. 13.00 Mega Chichot - pro
gram rozrywkowy 13.30 Tylko miłość
- serial obycz. 1430 Przyjaciółki - se
rial obycz. 15.30 Komisarz Rex - serial 
krym. 1630 Hotel 52 - serial obycz. 
17.30 Nieposkromiona miłość teleno
wela 18.30 Scooby Doo, Where Are 
You? - serial anim. 19.30 Shaggy & 
Seooby-Doo: Get a Clue! - serial anim. 
20.00 Underworld - horror USA- 
Niemcy-Węgry-Wielka Brytania 
(2003) 22.40 Wieczny student - ko
media romantyczna Niemcy-USA 
(2002) 035 Komando Foki atakuje- 
film sensacyjny USA (1999)

JA CS Uczestniczyła ponadto w sesji zdjęcio
wej. Poznała miłe artystyczne towarzy
stwo, głównie plastyków. Z modelin- 
giem wiążc też swoje plany, może uda 
się Nicoli wyjechać na kontrakt. Póki 
co przygotowuje swoje portfolio. Lubi 
się bawić przy dobrej muzyce, jak 
każda młoda dziewczyna. Ceni sobie 
poznawanie kultury innych krajów, 
myśli, że znajomość języków’ obcych 
pomoże jej realizować swoje marzenia. 
Kiedy jest zmęczona odpręża się przy 
spokojnej medytacyjnej muzyce. Poli
tyka interesuje ją w stopniu umiarko
wanym. Niestety ten rodzaj polityki, 
agresywnej, jaka jest w Polsce, ją od
strasza. Jest osobą bardzo tolerancyjną.

Chętnie poznaje nowych ludzi. Nato
miast drażni ją niekulturalne zachowa
nie u młodych, brak życzliwości. Nico- 
la uważa, że w Nowej Hucie powinno 
być więcej miejsc do spotkań młodych 
ludzi, żeby nie musieli w* weekendy 
wyjeżdżać do centrum lub dalej na Ka
zimierz. Mówi o sobie, że lubi słuchać 
innych i pomagać innym. Motto życio
we: „Osiągnąć swój cel, ale nie za 
wszelką cenę”. Jej ulubione: potrawa - 
dziczyzna, sportowiec - Gerard Pique, 
pisarz (poeta) - Mario Puzo, piosen
karz - Michael Jackson - książka - 
„Ojciec Chrzestny”, film - „O północy 
w Paryżu”, samochód - audi, kraj - 
Portugalia, miasto - Lizbona, autorytet 
moralny - mama.

(mp)

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 9.00 

Czyja wina? - serial paradokumcntalny 
produkcji polskiej 10.00 Trudne sprawy 
- serial paradokumcntalny 11.00 Dla
czego ja? 12.00 Ślubna gorączka - se
rial paradokumcntalny 13.00 Czyja to 
wina? - serial paradokumcntalny pro
dukcji polskiej 14.00 Pierwsza miłość - 
serial obyczajowy produkcji polskiej 
14.50 Trudne sprawy - serial paradoku- 
mentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja - pro-

J PULS
PULS • |

7.25 Kacze opowieści - serial anim.
7.55 Zaklinacz psów - serial dok. 8.55 
Stcvc Irwin - łowca krokodyli - serial 
dok. 10.00 Wojciech Cejrowski. Boso
- serial dok. 1030 Medicopier - serial 
przygodowy 1130 Zaginiony świat - 
serial przygodowy 1230 Kasia i Tomek
- serial kom. 1330 Milkę i Molly - se
rial kom. 1430 Kasia i Tomek - serial 
kom. 15.30 13 posterunek - serial kom.
16.55 Milkę i Molly - serial kom. 
18.00 Zaginiony świat - serial przygo
dowy 19.00 Pingwiny z Madagaskaru 
20.00 Goście, goście 2 - komedia 
Francja (1998) 22.20 BANKOMAT. 
Wyścig z czasem - reality show 23.25 
Kryminalne zagadki Las Vegas 3 - se
rial krym. 1.30 Zabacz to!

Prawnik radzi

NIEWDZIĘCZNE DZIECI
Moje dzieci nie postępują wobec mnie w porządku. Żeby mieć spokojne sumie

nie, przekazałem im h» formie darowizny część mojego majątku. Czy mogę im 
anulować prawo do zachowku?

★ ★★

Prawa do zachowku „anulować” się nie da, natomiast spadkodawca może w 
testamencie pozbawić zachowku zstępnych, małżonka i rodziców. Takie wydzie
dziczenie może mieć miejsce tylko wtedy, jeżeli uprawniony do zachowku: I) 
wbrew woli spadkodawcy postępuje uporczywie w sposób sprzeczny z zasadami 
współżycia społecznego; 2) dopuścił się względem spadkodawcy albo jednej z 
najbliższych mu osób umyślnego przestępstwa przeciwko życiu, zdrowiu lub 
wolności albo rażącej obrazy czci; 3) uporczywie nic dopełnia względem spad
kodawcy obowiązków rodzinnych.

Przyczyna wydziedziczenia uprawnionego do zachowku powinna wynikać z tre
ści testamentu. (sp)
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CZWARTEK 3.10
TV POLONIA

5.55 TVP INFO w TYP 1: Info Pora
nek 8.00 Wiadomości 8.05 Pogoda po
ranna 8.10 Polityka przy kawie 8.25 
Telezakupy 8.55 Serialowa Jedynka: 
Komisarz Alex (24): Prawdziwa śmierć
9.55 Natura w Jedynce: Opowieści o 
Yellowstone (2): Lato 11.00 Świat się 
kręci (23) 12.00 Wiadomości 12.10
Agrobiznes 12.30 Przepis dnia - maga
zyn 12.45 Natura w Jedynce: Opowie
ści o Yellowstone (3): Jesień 13.50 Jaka 
to melodia? (2700) 14.25 Moda na suk

oces (5863) - senal pr lukcji amerykan-
skicj (2010) 14.50 Przepis dnia (18) - 
magazyn 15.00 Wiadomości 15.05 Po
goda 15.15 Klan (2474) - telenowela 
produkcji TVP 15.40 Bonanza (145): 
Właściwa decyzja - serial produkcji 
amerykańskiej (1963) 16.40 Polska non 
stop - magazyn reporterów 17.00 Tcle- 
cxpress 17.15 Pogoda 17.25 Jaka to 
melodia? (2701) - teleturniej muzycz
ny 17.55 Klan (2475) - telenowela pro
dukcji TVP 18.30 Świat się kręci (24) 
- widowisko publicystyczne 19.20
Przepis dnia (19) - magazyn 19.30 
Wiadomości 20.00 Sport 20.05 WRC 
Francja 20.15 Pogoda 20.30 Ojciec 
Mateusz (126): Słowo faceta - serial 
kryminalny produkcji TVP 21.25 Spra
wa dla reportera 22.25 Wiesz co dobre: 
Powrót do przyszłości 3 - Film scien
ce Fiction produkcji amerykańskiej 
(1990); rei.: Robert Zemcckis; wyk.: 
Christopher Lloyd, Michael J. Fox 
0.30 Świat się kręci (24) - widowisko 
publicystyczne 1.20 Bonanza (145): 
Właściwa decyzja - serial produkcji 
amerykańskiej (1963) 2.20 Powrót do 
przyszłości 3 - Film science fiction 
produkcji amerykańskiej (1990); 
reż.: Robert Zemeckis; wyk.: Chri
stopher Lloyd, Michael J. Fox 4.20 
Notacje: Bronisław Chromy. Figurka 
Faraona - cykl dokumentalny 4.35 Za
kończenie dnia

5.50 Faceci do wzięcia (10/91): Fan
tazje kulinarne 6.30 Lokatorzy (19/ 
224): Ojciec i syn 7.05 M jak miłość 
(350) 8.00 Pytanie na śniadanie (w tym 
Panorama: 8.50 i Pogoda: 9.25, 9.55)
10.35 Barwy szczęścia (978) 11.15 Na 
dobre i na złe (147): Grzybowy przy
smak 12.15 Makłowicz w podróży (55): 
Irlandia: Wokół Dublina 12.45 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat
(75): Jedzenie dżungli 13.20 Szkoła ży
cia (18): Ognisko domowe 14.15 Po
staw na milion (65) - teleturniej 15.05 
Rodzinka.pl (68): Rodzice na zawsze
15.45 Panorama - Kraj 16.05 Pogoda
16.15 Na dobre i na złe (531): Pocału
nek na dobranoc - serial produkcji TVP
17.15 Szkoła życia (19): Rozwód - te
lenowela dokumentalna produkcji TVP 
18.00 Panorama 18.30 Sport Telegram
18.40 Pogoda 18.50 Jeden z dziesięciu
(3/77) - teleturniej 19.25 Barwy szczę
ścia (978) - serial obyczajowy produk
cji TVP 20.05 Barwy szczęścia (979)
20.40 Agent XXL 2 - komedia pro
dukcji amerykańskiej (2006); reż.: 
John Whitesell; wyk.: Martin Law- 
rence, Nia Long, Emily Procter, 
Mark Moses 22.30 Kocham kino:
Kieł - dramat produkcji greckiej 
(2009); reż.: Yorgos Lanthimos; 
wyk.: Anna Kalaitzidou, Michelle 
Valley, Aggeliki Papoulia (dozwolone 
od lat 16) 0.15 Świat bez tajemnic:
Egipt: Dzieci rewolucji - cykl doku
mentalny produkcji angielskiej (2012); 
reż.: May Abdalla 1.10 Świat bez ta
jemnic: Ziemia Obiecana 52’ N, 21 ’E - 
film dokumentalny; reż.: Piotr Szatyło- 
wicz 1.50 Kieł - dramat produkcji 
greckiej (2009); reż.: Yorgos Lanthi
mos; wyk.: Anna Kalaitzidou, Mi
chelle Valley, Aggeliki Papoulia (do
zwolone od lat 16) 3.35 Chaka Khan. 
Tomasz Stańko Project (Solidarity of 
Arts 2012 Stańko+) - koncert 4.25 Za
kończenie dnia

magazyn

6.05 Kultura, głupcze (82) 6.40 Nota
cje: Lech Wałęsa. Ojczyznę wolną racz 
nam wrócić... 6.55 Glob 
nowości naukowych 7.25 Słoneczna 
włócznia (4): Fenomen 8.00 Pytanie na 
śniadanie (w tym Panorama: 8.50 i Po
goda: 9.25, 9.55) 10.30 Polska i świat 
z historią w tle: Haneman - fotorepor
ter Powstania Warszawskiego 10.50 
Polonia w Komie 11.00 Polonia 24
11.40 Galena (18) 12.05 Barwy szczę
ścia (920) 12.30 Łamigłówka 12.35 
Wiadomości 12.50 M jak miłość (990)
13.40 Kabaretowy Klub Dwójki (41); 
Fiesty i festyny - widowisko rozrywko
we 14.45 Ostatnia bitwa - film doku
mentalny 15.15 Załoga Eko 2 (4): Bic- 
brza - ekologiczny raj? 15.45 Złotopol
scy (787): Kacper odpuszcza glinie - 
telenowela produkcji TVP 16.10 Kultu
ra, głupcze (82) - magazyn kulturalno- 
społeczny 16.55 Galeria (18) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 17.20 Ła
migłówka 17.20 Polonia w Komie
17.30 Teleexpress 17.55 Michał Bajor: 
Moja Miłość Największa - recital 18.55 
Barwy szczęścia (920) - serial obycza
jowy produkcji TVP 19.25 Informacje 
kulturalne 19.45 Dobranocka: Noddy w 
krainie zabawek: Noddy i Pochłaniacz 
Dźwięków (39) - serial animowany 
produkcji angielskiej (2008) 20.00 Wia
domości 20.25 Sport 20.40 Pogoda
20.50 Komisarz Alex (5): Pod ulicami 
Łodzi - serial kryminalny produkcji 
TVP 21.45 Polonia w Komie 22.00 
Polonia 24 22.45 Zaginiona (4/7): Raj 
- serial produkcji TVP 23.40 Exodus 
Warszawy 1944 - Film dokumentalny 
0.45 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

6.30 Raport z Polski 7.00 Echa dnia
7.10 Pogoda 7.15 Echa dnia - komen
tarze 7.30 Pogoda 7.31 Uwolnić Dobro 
7.42 Aktywni 50+ 8.00 Co niesie dzień
8.25 Pogoda 8.30 Twój Album 8.35 
Dziękujemy, Pani Wisławo 8.50 Prze
chodzień codzienny 9.00 Era Wynalaz
ków 9.20 Saga rodów: Ród Kulskich
9.45 Raport z Polski 10.20 Powstanie 
zwykłych ludzi - Film dok. 11.15 Lider
11.45 Antenowe remanenty: TV Nostal
gia 12.40 Antenowe remanenty: Łódz
kie podwórka 13.05 Szlakiem gwiazd 
(5): Stanisław Sojka 13.30 Małe ojczy
zny: Wyspa 14.00 Twój Album 14.05 
Dziękujemy, Pani Wisławo 14.20 Prze
chodzień codzienny 14.25 Glob Nowo
ści Naukowych 15.00 Filmoteka Mało
polska 15.26 Parafia z sercem 15.47 
Twarze małopolski 16.00 Raport z Pol
ski 16.30 Relacje 17.00 Nożem i widel
cem - magazyn kulinarny 17.15 Lekcja 
dobrych manier 17.30 Kronika - zapo
wiedź 17.33 Pogoda 17.35 Pod Tatra- 
mi 17.45 Na rynku pracy 17.55 Tury
styczna jazda 18.05 Magazyn Medycz
ny 18.20 Magazyn Akademicki 18.30 
Kronika 18.48 Pogoda 18.50 Tematy 
dnia 19.00 Telekurier 19.30 Ogródek 
bez ogródek 20.00 Regiony, ludzie, 
sprawy, opinie 20.20 Pogoda 20.25 Od 
początku do końca i początku 21.00 
Pogoda 21.05 Echa dnia 21.15 Dla nie- 
słyszących: Dziennik Regionów 21.40 
Echa dnia - komentarze 21.55 Pogoda 
22.01 Kronika 22.16 Pogoda 22.18 Pod 
Tatrami 22.35 Złota Polska Jesień - 
Film dok. 23.35 Glob Nowości Nauko
wych 0.05 Telekurier

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 9.00

Czyja wina? - seria) paradokumentalny 
10.00 Trudne sprawy - serial paradoku- 
mcntalny 11.00 Dlaczego ja? - serial 
paradokumentalny 12.00 Fat Killers - 
zabójcy tłuszczu - reality show 13.00 
Czyja wina? - serial paradokumentalny 
14.00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy 14.50 Trudne sprawy - serial pa
radokumentalny 15.50 Wydarzenia
16.10 Prognoza pogody 16.15 Inter
wencja 16.30 Malanowski i partnerzy -
serial fabularno-dokumentainy 17.00 

Dlaczego ja? - serial paradokumcntal- 
ny 18.00 Pierwsza miłość - serial oby
czajowy 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy 
produkcji polskiej 20.00 Zdrady se
rial paradokumentalny 21.00 Hotel 52 
- serial obycz. 22.00 2XL - serial 
obycz. 23.00 Fat Killers - zabójcy tłusz
czu - reality show 0.00 Rozważni i 
romantyczni - klub miłośników Jane 
Austen - komediodramat produkcji 
USA (2007)

•I*

6.20 Mango 7.25 Na Wspólnej - se- I 
rial obyczajowy 8.00 Dzień dobry TVN I
11.10 Wawa non stop - serial 12.15 I 
Ukryta prawda - serial paradokumen- I 
talny 13.15 Szpital - serial paradoku- li 
mentalny produkcji polskiej 14.15 W- II 
11 - Wydział Śledczy - serial fabuiar- 11 
no-dokumentalny 15.00 Ukryta prawda I 
- serial paradokumentalny 16.00 Roz- I 
mowy w toku - talk-show 17.00 Szpi- II 
tal - serial paradokumentalny 18.00 I 
Wawa non stop - serial 19.00 TVN I 
Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.05 Na II 
Wspólnej - serial obyczajowy 20.45 I 
W-l 1 - Wydział Śledczy - serial fabu- I 
lamo-dokumentalny 21.30 Kuchenne I 
rewolucje - reality show 22.30 Ile I 
waży koń trojański? - komedia Pol- I 
ska (2008) 0.55 Superwizjer - magazyn I 
reporterów 1.30 Uwaga! 1.45 Arkana || 
magii I

TVN 7
6.50 Męski typ 2 - talk-show 7.20 

Sąd rodzinny - program paradokumen
talny 8.15 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - serial fabulamo-dokumental- 
ny 9.15 Detektyw Monk 5 - serial 
krym. 10.15 Ostry dyżur 9 - serial 
obycz. 11.20 Mango 12.55 Sąd rodzin
ny 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołow
ska 14.55 Dr Housc 6 - serial obycz.
15.55 Czerwony orzeł - serial przygo
dowy 17.05 Punkt krytyczny - serial 
sens. 18.00 Detektyw Monk 4 - serial 
krym. 19.00 Dr House 6 - serial obycz. 
20.00 Ogłaszam was Chuckiem i Lar- 
rym - komedia USA (2007) 22.25 Al- 
catraz (1) - serial sens. 23.25 Angus, 
stringi i przytulanki - komediodra- 
mat USA (2008) 1.35 Arkana magii

7.50 Scooby Doo, Where Are You? - 
serial anim. 8.55 Komisarz Rcx - serial 
krym. 9.55 Nieposkromiona miłość - 
telenowela 10.55 Kiedy się zakocham...
- serial obycz. 11.50 Przyjaciele z Kie
szonkowa - serial anim. 12.30 Simba - 
serial anim. 13.00 Mega Chichot - pro
gram rozrywkowy 13.30 Tylko miłość
- serial obycz. 14.30 Przyjaciółki - se
rial obycz. 15.30 Komisarz Rex - serial 
krym. 16.30 Hotel 52 - serial obycz.
17.30 Nieposkromiona miłość - teleno
wela 18.30 Scooby Doo, Whcrc Arc 
You? - serial anim. 19.30 Whats New, 
Scooby-Doo? - serial anim. 20.00 
Wieczny student - komedia roman
tyczna USA-Niemcy (2002) 21.55 
Haker - komedia sens. Polska (2002)
23.50 Ghostquake — horror USA 
(2011) 1.40 To był dzień

3 PULS
PULS_____________ ____________________ |

7.00 Tom i Jerry - serial anim. 7.25 
Kacze opowieści - serial anim. 7.55 
Zaklinacz psów- 9.00 BANKOMAT. 
Wyścig z czasem 10.00 Wojciech Cej
rowski. Boso-serial dok. 10.30 Medi- 
coptcr - serial przygodowy 11.30 Zagi
niony świat - serial przygodowy 12.30 
Kasia i Tomek - serial kom. 1330 Mil
kę i Molly - serial kom. 14.30 Kasia i 
Tomek - serial kom. 15.30 13 posteru
nek - serial kom. 16.55 Milkę i Molly
- serial kom. 18.00 Zaginiony świat - 
serial przygodowy 19.00 Pingwiny z 
Madagaskaru - serial anim. 20.00 Pa- 
cvfikator- komedia produkcji Kana- 
da-USA (2005) 22.00 Honor zabójcy
- film sensacyjny Kanada-Wielka 
Brytania (1996) 0.00 Koniec świata - 
Film s.f. USA-Kanada (2013) 1.50 Zo
bacz to!

OLA OSÓB CHORYCH NA STWARDNIENIE BOCZNE ZANIKOWE

i
Dolenfium

godzina
KOŚCIÓŁ ŚW. FLORIANA

Do wylosowania dwa podwójne zaproszenia dla Czytelników

Jan Jakub Należyty

- czyli -
MĘSKA RZECZ BYĆ Z KOBIETĄ

obejrzeć spektakl komediowy „Andropauza 2, czyli męska rzecz być z kobietą" 
- po raz ostatni na afiszu! To właśnie kobieta determinuje losy pięciu sympatycz
nych bohaterów w sile wieku, znanych państwu ze sztuki Jana Jakuba Należyte
go „Andropauza - męska rzecz! Reżyseria: Maciej Damięcki. Bilety: 60 zł. Za
mówienia i informacje: Biuro Organizacji Widowni, tel. 12 644-24-81, 518-766- 
738, e-mail: rezerwacja@nck.krakow.pl. Kasa czynna: poniedziałek - piątek 9.00- 
20.00, sobota-niedziela na godzinę przed spektaklem. Dla Czytelników mamy do 
wylosowania bezpłatne dwa podwójne zaproszenia na spektakl. Wystarczy wypeł
nić poniższy kupon i dostarczyć go do sekretariatu naszej redakcji. (mp)

KUPON KONKURSOWY „ANDROPAUZA 2”
Imię i nazwisko............................................................................................................
Adres..............................................................................................................................
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POZIOMO: 6. człowiek niecywilizowany, 9. jadalna kałamamica, 10. osiedle 
między Krakowem a Nową Hutą, 12. roślinny motyw dekoracyjny, 14. wysoko
górska laska, 15. niedokrwistość, 18. żale, wymówki, wyrzuty, 19. układ gwiazd 
o wzajemnym oddziaływaniu grawitacyjnym. 20. potrawy z baraniny, 22. pan 
domu. 25. dwukołowy pojazd rzymski, 29. związek węgla i wapna palonego, 30. 
pora. faza. 31. samorząd szlachecki, 32. raczej niezbędne na opakowaniach towa
rów, 33. wesoły utwór sceniczny.

PIONOWO: 1. jasna czerwień, 2. twierdza z „Trylogii”, 3. największa wyspa 
grecka, 4. trucizna dla Sokratesa, 5. pragnienie, pociąg, 7. dźwięk silnika, 8. uszko
dzenie, awaria. 11. miejscowość w Pieninach, 13. wytwórnia pieczywa. 16. pol
ski poeta XIX wieku, 17. skoczne lany, 21. obywatel ZSRR. 23. kary koń z do
mieszką białych włosów, 24. faszeruje robolę. 26. liczby na tabliczkach. 27. ga
tunek wierzby o drobnych liściach, 28. układ nitek wzdłuż tkaniny, 29. zespół 
muzykantów.

•a

Rozwiązanie krzyżówki nr 36:

POZIOMO: 6. zawodowiec. 9. Tyniec, 10. dorsze, 12. hucuł, 13. loggia, 14. 
nestor, 18. chaszcze, 19. Łokietek, 20. analogia, 22. Odyseusz, 25. zamiar, 29. 
płetwa, 30. uroda. 31. lapsus, 32. sędzia. 33. kolaborant.

PIONOWO: 1. ławica, 2. koncha, 3. dotacja, 4. siodło, 5. schron. 7. dyngus, 
8. czesne, 11. kochanka, 15. ofensywa. 16. szkic, 17. honda. 21. laikat, 23. ele
gia, 24. choroba, 26. reszka, 27. busola, 28. jaskra, 29. pedant.

WYCIECZKI
ZAJRZYJ DO HUTY - WYSTAWY, 

FESTYNY,
„Zajrzyj do Huty” to doroczny cykl 

imprez organizowany przez Muzeum 
Historyczne Miasta Krakowa oraz no
wohuckie instytucje kulturalne. Tego
roczna, piąta już edycja cyklu miała 
przygotowany bardzo bogaty program, 
którego nie mogła pominąć 
Nowohucka Kronika Fil
mowa.

W galerii Ośrodka im.
C.K. Norwida miała okazję 
zaprezentować swoją twór
czość młoda malarka, 
mieszkanka Nowej Huty, 
Joanna Styrylska. Urodziła się w rodzi
nie górniczo-hutniczej na Śląsku, więc 
dzieciństwo spędziła w atmosferze po
dobnej do tej, która panowała w Nowej 
Hucie. W swoich pracach przedstawia 
obraz tamtej epoki zapamiętany z per
spektywy dziecka. Widzimy więc wie
ce, przemarsze, pozorny komfort i do
statek. Wystawa, jak podkreśla autorka, 
jest jej artystyczną dokumentacją ilu- 
ilfiującą dzieje Nowej Huty przez pry
zmat przeczytanych historii, usłysza
nych opowieści czy znalezionych sym
boli poprzednich dekad.

W ramach weekendu „Zajrzyj do 
Huty” odbyła się także 11 edycja festi
walu „Zaklęte w dyni” przygotowane
go przez Ośrodek Kultury Kraków- 
-Nowa Huta wraz ze Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Nowej Huty. Były więc dy-

NOWOHUCKA
KRONIKA

FILMOWA

niowe konkursy, warsztaty, malowanie 
twarzy, zabawy rodzinne, czytanie z 
dynią w tle i wiele innych atrakcji. 
Talentem plastycznym mogli się wyka
zać uczestnicy „Dyniowych cudenick”, 
natomiast hodowcy mogli zaprezento- 

wać swoje osiągnięcia w 
konkursie „Dynia jaka jest 
każdy widzi”.

Wśród tych, którzy w so
botę odwiedzili Nową Hutę, 
popularnością cieszyła się 
także wycieczka rowerowa, 
którą poprowadzili przewod

niczka Anna Hojwa i Paweł Jagło, kie
rownik oddziału MHK Dzieje Nowej 
Huty. Kilkadziesiąt osób przybyło pod 
kino Sfinks, by stąd ruszyć w kilkuna
stokilometrową trasę, w trakcie której 
oglądali kościół przy ul. Bulwarowej, 
Zalew Nowohucki, budynki Huty im. 
T. Sendzimira, kopiec Wandy, Opactwo 
Cystersów w Mogile, Szpital im. S. 
Żeromskiego. Po drodze było też wie
le mniejszych i mniej znanych obiek
tów, o których.nie zapomnieli prze
wodnicy, dzieląc się swoją wiedzą z 
uczestnikami wycieczki.

Do oglądania 348. wydania Nowo
huckiej Kroniki Filmowej zapraszamy 
od piątku, 27 września do kina studyj
nego Sfinks oraz na antenę TVP Kra
ków w poniedziałek 30 września.

(as)

• 19.09. w godzinach porannych dy
żurny otrzymał zgłoszenie informujące 
o młodym jelonku, który zaklinował się 
w ogrodzeniu Parku Doświadczeń przy 
AWF w Parku Lotników Polskich. Wy
słanemu na miejsce patrolowi udało się 
uwolnić zwierzę, które przestraszone 
szybko się oddaliło. Nic posiadało żad
nych obrażeń.

NA STRAŻY

MIASTA
• 22.09. w godzinach porannych do 

dyżurnego wpłynęło telefoniczne zgło
szenie o dwóch osobach leżących, 
na klatce schodowej jednego z bloków 
przy osiedlu Kolorowym. Wysłany na 
miejsce patrol potwierdził treść zgło
szenia. Strażnicy zastali kobietę i męż
czyznę. Osoby te były bezdomne, więc 
zaoferowano-im pomoc, lecz odmówi
ły i oddaliły się z miejsca.
• 19.09. w godzinach popołudnio

wych operator monitoringu wizyjnego 
zobaczył kobietę, która siedząc na ław
ce w osiedlu Centrum D piła alkohol. 
Za popełnione wykroczenie interweniu
jący strażnicy sporządzili notatkę pod 
wniosek do sądu o ukaranie.
• 16.09. po południu strażnicy pa

trolujący rejon osiedla Na Wzgórzach 
zauważyli dwóch mężczyzn pod skle
pem „Biedronka”, którzy na widok 
strażników zaczęli uciekać. Po chwili 
funkcjonariusze zauważyli trzeciego 
mężczyznę, który krzyczał: „łapać zło
dziei”. Strażnicy natychmiast podjęli 
pościg za sprawcami kradzieży w wy
niku którego ujęli w krzakach przy blo
ku w os. Na Stoku jednego z nich. W 
trakcie ustalania okoliczności zdarzenia 
okazało się, że osoby te dokonały zu
chwałej kradzieży w sklepie wyjeżdża
jąc wózkiem, omijając kasy sklepowe, 
a następnie zaczęli uciekać z towarem. 
Łącznie próbowali ukraść 19 produk
tów. Były to dezodoranty, pasty do zę
bów, a także m.in. papier toaletowy. 
Ujęta osoba została przekazana policji, 
a towar zwrócony do sklepu ww. pla
cówki handlowej.
• 16.09. rano strażnicy ujęli spraw

cę dewastacji mienia na klatce schodo
wej bloku w os. Na Stoku. Strażnicy 
udali się we wskazane przez zgłaszają
cego miejsce zdarzenia, gdzie szybko 
złapali nietrzeźwego sprawcę. W trak
cie interwencji funkcjonariusze ustali
li, że wybił szybę w gablocie na klat
ce schodowej bloku Na Stoku, a w 
klatce V zdewastował drzwi wejściowe 
oraz uszkodził skrzynkę gazową. Po
nadto w trakcie interwencji znieważył 
funkcjonariuszy oraz kierował w ich 
stronę groźby karalne. Wobec niego 
strażnicy użyli siły fizycznej oraz kaj
danek uniemożliwiając ucieczkę. 
Sprawcę przestępstwa strażnicy dopro
wadzili do komendy Straży Miejskiej, 
a następnie przekazali przybyłemu pa
trolowi policji. (mp)

HŁ

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wicku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” na 
zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym numerze. 
Kupon jest ważny do 3 października 2013 roku.

i Imię i nazwisko:...........,..........................................................................
Ifi

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Doroty Masłowskiej pt. „Dusza 
światowa” (wyd. Literackie). Jedna z 
najbardziej spektakularnych debiutan- 
tek ostatnich lat - rozmawia z Agniesz
ką Drotkiewicz. Po raz pierwszy lak 
szczerze i bez zbędnego cynizmu mówi 
o sobie - o swoim życiu w Wejhero
wie, miłości do morza, toksycznej mi
łości do miasta, niechęci do jeżdżenia 
metrem w godzinach tłoku, magii tłu
mu...

Si

Z KRONIKI
UCIEKALI WYRZUCAJĄC 

MACZETY I WIDŁY
W nocy z 18 na 19 września policjan

ci pełniący służbę w okolicy ul. Stare 
Wiślisko usiłowali zatrzymać do kon
troli drogowej samochód, którym je
chało czterech mężczyzn. Mimo dawa
nych wyraźnie znaków do zatrzymania, 
kierowca przyśpieszył i zaczął uciekać. 
Policjanci ruszyli w pościg za ucieka
jącymi. Widzieli, jak mężczyźni jadący 
audi, wyrzucają z aula różne przedmio
ty. Chwilę później zatrzymali ich. Wy
legitymowali. Są pseudokibicami, a z 
aula wyrzucali niebezpieczne narzędzia 
takie jak m.in.: widły i maczety. W 
czasie kontroli policjanci znaleźli w ich 
samochodzie także narkotyki i komi
niarkę.

Zatrzymani mężczyźni odpowiedzą 
przed sądem za posiadanie niebezpiecz
nych narzędzi i narkotyków. Kierowca 
odpowie dodatkowo za to, że nie za
trzymał się do kontroli drogowej i kie
rował samochodem bez dokumentów.

NA DZIEWCZYNKĘ
18 września krakowscy policjanci za

trzymali 21-letniego mężczyznę, który 
jest podejrzany o napady na kobiety. 10 
września napadł na dziesięcioletnią 
dziewczynkę. Do zdarzenia doszło ok. 
godz. 14 00 . Dziewczynka wTacała ze 
szkoły do domu razem z koleżanką. 
Rozstała się z nią przed jednym z blo
ków na os. Kozłówek, w którym ta 
mieszkała. Dalej szła sama. Nagle zo
rientowała się, że najpierw- je obie, a 
teraz ją samą, obserwuje jakiś mężczy
zna. Wyjęła komórkę, udając, że roz
mawia. Kiedy weszła do klatki schodo
wej bloku w którym mieszka, mężczy
zna wbiegł za nią. Rzucił się na nią, 
zasłonił jej usta, wyszarpnął komórkę i 
uciekł. Rodzice zszokowanego dziecka 
powiadomili policję. Napastnika wi
dział przypadkowy przechodzień.

Znając rysopis policja zatrzymała po
dejrzanego o rozbój. Ma 21 lat. Miesz
ka w Podgórzu. W jego mieszkaniu 
policjanci znaleźli zrabowaną dziew
czynce komórkę. Usłyszał zarzut roz
boju, za co grozi mu kara do 12 lat 
pozbawienia wolności. W czasie poli
cyjnych czynności zaczęły wychodzić 
na światło dzienne inne ciemne sprawki 
podejrzanego. Prawdopodobnie napadł 
dwa miesiące temu na 18-latkę przy ul. 
Wielickiej. Wszedł za nią do klatki 
schodowej kamienicy, w której miesz
ka, usiłując w brutalny sposób wyrwać 
jej komórkę. 21-latek typowany jest też 
do napadu sprzed czterech miesięcy do 
którego doszło w Bronowicach. Poli-

ZNANY KRĘGARZ W KRAKOWIE
Po raz kolejny w Krakowie w NCK (środa 9.10.2013 r. od godz. 10.30) 

będzie przyjmował znany kręgarz. dyplomowany technik masażysta Tadeusz Czar
ny z Przeworska. Rezerwacja terminu pod numerem telefonu 601-074-892 lub 
12 644-28-63. Tel w Przeworsku: 16 648-82-74. Informacje także na stronie: 
www.kregarz.nets.pl.

Adres: ........................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Imię i nazwisko:

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA" Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy' 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuckie
go” zakup z 5-procentową bonifikatą książki promowanej w tym 
numerze. Kupon jest ważny do 3 października 2013 roku.

POLICYJNEJ 
cjanci zawnioskowali o tymczasowy 
areszt dla podejrzanego.

Proszą też o kontakt osoby, które 
mogły być jego ofiarami, a rozboju nie 
zgłosili policji.

„WNUCZEK” ZATRZYMANY
Krakowscy policjanci zatrzymali fał

szywego wnuczka. Ma on 18 lat. Udo
wodniono mu. że w Krakowie oszukał 
11 starszych osób. Policjanci podejrze
wają, że poszkodowanych może być 
dużo więcej.

Kilka dni temu, w ręce krakowskich 
policjantów trafił 18-latck z Łodzi, któ
rego zatrzymano jako podejrzanego o 
udział w oszustwach „na wnuczka”. 
Patrolujący centrum Krakowa policjan
ci zauważyli na jednej z ulic kręcące
go się obok kamienicy młodego czło
wieka. Postanowili go dyskretnie ob
serwować. Już po chwili z bramy domu 
wyszła starsza kobieta i po krótkiej z 
nim rozmowie wręczyła mu kopertę. W 
tym momencie dobiegli do nich poli- 
janci i zatrzymali oszusta. Okazało się, 
że w przekazanej mu kopercie jest pra
wie 11 tysięcy złotych, które wręczyła 
mu starsza pani będąc przekonaną, że 
realizuje prośbę swojej krewnej o pil
ną pomoc finansową.

Przebieg zdarzeń był typowy dla 
przestępstw dokonywanych „na wnucz
ka”. Wizytę 18-latka po pieniądze po
przedził telefon do wytypowanej osoby. 
Dzwoniąca kobieta przedstawiła się 
jako bliska krewna i mówiąc, że znala
zła się w krytycznej sytuacji poprosiła 
o pomoc finansową. Pieniądze miał 
odebrać jej znajomy. Starsza pani ni
czego nie podejrzewając zdecydowała 
takiej pomocy udzielić i właśnie prze
kazywała pieniądze oszustowi, gdy 
wkroczyli policjanci.

W toku prowadzonego dochodzenia 
funkcjonariusze porównując rysopis 
zatrzymanego oraz metodę działania z 
innych podobnych przestępstw ustalili, 
żc na terenie Krakowa dopuścił się on 
11 czynów. Zebrano dowody, które 
potwierdziły te ustalenia. Zatrzymane
mu przedstawiono 11 zarzutów, a łącz
na kwota wyłudzonych w len sposób 
pieniędzy wynosi 160 tysięcy złotych. 
W poszczególnych przypadkach sięga
ła ona od 3 do 40 tysięcy złotych. Po
dejrzany na terenie Krakowa działał od 
lipca bieżącego roku, ale wcześniej 
operował na terenie Szczecina, gdzie 
prowadzone jest przeciwko niemu po
stępowanie o podobne czyny. Przyznał 
się do popełnienia zarzucanych mu 
przestępstw i złożył wniosek o dobro
wolne poddanie się karze. Policjanci 
poszukują jego wspólników. (jdz)

•I’

Księgarnia ZLOTY WIEK poleca 
książkę Mo Hayder pt. „Zaginione” 
(wyd. Sonia Draga). Detektyw Jack 
Caffcry prowadzi dochodzenie w spra
wie kradzieży samochodu. Chociaż na 
pierwszy' rzut oka sprawa wygląda ru
tynowo, jednak szybko okazuje się, że 
nie będzie to wcale standardowe śledz
two. Nie dość, że samochód został po
rwany sprzed nosa właścicielki, to co 
gorsza, na jego tylnym siedzeniu była 
jedenastoletnia dziewczynka.
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W dniu 20 września 2013 w ramach obchodów Europejskie
go Tygodnia Zrównoważonego Transportu Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Nowej Huty przygotowało rajd rowerowy wo
kół Łąk Nowohuckich. Łącznic w imprezie wzięło udział 130 
osób w tym 100 rowerzystów oraz 30 dzieci z przedszkoli.

Europejski Tydzień 
Zrównoważonego Transportu 

w Nowej Hucie
II

„Dwa razy w roku, drugi raz w ramach obchodów Dni Ziemi, or
ganizujemy laką imprezę. Cieszy się ona niesłabnącym zaintereso
waniem młodzieży z nowohuckich szkół" - mówią organizatorzy. 
Spotkanie odbyło się przed Nowohuckim Centrum Kultury. Rajd 
otworzyła Dyrektor Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Nowej Huty 
Bożena Kutrzeba-Nikicl oraz Przedstawiciel Wydziału Kształtowa
nia Środowiska Urzędu Miasta Krakowa - Przemysław Barszcz. Po 
przywitaniu uczestników oraz przedstawieniu całego programu od
chodów Tygodnia Zrównoważonego Transportu, na scenie wystą
piło 30 dzieci z Przedszkola nr 152 ze spektaklem na temat segre
gacji śmieci. Następnie Dyrektor Nowohuckiego Centrum Kultury 
Zbigniew Grzyb, jako gospodarz miejsca, otworzył rajd rowerzystów 
wokół Łąk Nowohuckich. Wzięli w nim udział uczniowie oraz 
wychowawcy ze Szkoły Podstawowej nr 92, Zespołu Szkół Gastro
nomicznych nr 1. Ili Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół 
Budowlanych „Chemobudowa - KRAKÓW”, oraz Zespołu Szkół 
Mechanicznych.

Uczestnicy rajdu oraz dzieci z przedszkoli otrzymali drobne upo
minki w postaci koszulek, i innych akcesoriów ufundowanych przez 
Urząd Miasta Krakowa. Dziękujemy wszystkim uczestnikom, któ
rzy biorą udział w Rajdzie Rowerowym wokół Łąk Nowohuckich 
promując piękne miejsca naszej dzielnicy. Wyrazy podziękowania 
kierujemy również do sponsorów za pomoc w zorganizowaniu im
prezy.

1

Ratd Rowerowy SP 92.

Rajd Rowerowy III LO

Norwidowski sposób na nudę
Nuda to kumpel, którego nie chcemy zbyt często spotykać. 1 nic 

musimy. Możliwości po szkole jest wiele. Ośrodki i Domy Kultu
ry proponują wiele fajnych i ciekawych sposobów na zabicie po
południowej nudy. Jeżeli macic blisko na Górali 5, to i w Norwi
dzie znajdziecie coś dla siebie, szczególnie, jeśli drzemie w Was 
dusza artystyczna.

W każdy piątek odbywają się warsztaty wokalne w Dziecięcym 
Studiu Piosenki. Zajęcia, według autorskiego programu Ewy Sko- 
lias, uczą nic tylko śpiewu, ale i rytmiki, dykcji, mchu sceniczne
go i interpretacji utworów. Odbywają się w 2 grupach wiekowych, 
w godz. 16.00 (grupa młodsza) i 18.00 (grupa starsza), startujemy 
27 września.

Jeśli jesteś w wieku licealnym lub starszym i bliska Ci jest sztu
ka teatralna przyjdź na warsztaty teatralne dla licealistów i studen
tów w ramach Sceny Młodzieżowej. Scena istnieje w Norwidzie od 
14 lat i każdego roku realizuje spektakl teatralny, oparty na utwo
rach Cypriana Norwida. Dotychczas zrealizowaliśmy 14 spektakli, 
z których większość była wystawiana w teatrach profesjonalnych 
(Nurt. Łaźnia Nowa, Scena pod Ratuszem, Stolarnia), zdarzyło się 
nam wystąpić też w Paryżu w 2001 roku w Instytucie Polskim. 
Scena Młodzieżowa została nagrodzona w 2011 roku przez Mini
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za całokształt działań te
atralnych Warsztaty prowadzi Wojtek Terechowicz - aktor, reżyser, 
twórca teatru Holhaus. Opiekunem grupy jest Urszula Pcrlińska - 
polonista, teatrolog. Zaczynamy 2 października o godz. 18.00.

Warto wybrać coś dla siebie - poznacie nowych ludzi, zmierzy
cie się z samym sobą, spędzicie fajnie czas i odkryjecie w sobie 
nowe talenty - i kto wie, może tak właśnie rozpocznic się Wasza 
kariera...

1
Podczas weekendowej akcji „Zajrzyj do Huty” nasza dzielni

ca otwarła swoje gościnne progi dla tych z daleka i tych z cał
kiem bliska. W bogatej ofercie wielu instytucji każdy mógł zna
leźć coś dla siebie. W akcji brały udział pojedyncze osoby, ro
dziny, nieformalne grupy oraz, pomimo że był to weekend, gru
py szkolne.

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego, w Publicznej Szkole Sióstr 
Salezjanek z os. Kościuszkowskiego ruszyło kółko historyczne. W 
sobotę, uczniowie zapisani do kółka wzięli udział w poznawaniu 
naszej dzielnicy w ramach imprezy „Zajrzyj do Huty". „Z bogatej 
oferty wybraliśmy zwiedzanie Placu Centralnego, po którym opro
wadziła nas pani przewodnik Maria Lempart. Omówiła ona pier
wotną koncepcję zabudowy Placu i okolic, z mającym powstać te
atrem i ratuszem oraz przypomniała dawne salony sklepowe, w któ
rych niegdyś zaopatrywali się mieszkańcy dzielnicy, np. nieistnie
jącą już dziś cukiernię Markizę, czy (w miejscu dzisiejszego Ros- 
smanna) nieodżałowaną Modę Polską. Mieliśmy okazję zajrzeć do 
wnętrz Cepelii i księgami Skarbnica, gdzie porównywaliśmy wystrój 
i wyposażenie ze zdjęciami z lat 50. XX wieku. W Cepelii urzekł 
nas piękny kasetonowy sufit, ozdobiony talerzami. Po dokładnym 
obejrzeniu Placu Centralnego udaliśmy się do Centrum Administra
cyjnego huty ArcelorMittal Poland, gdzie pan przewodnik Maciej 
Miezian oprowadził nas po budynku „Z” - siedzibie dyrekcji i 
administracji huty. Swoją architekturą budynek nawiązuje do rene
sansowych wzorców i stąd zwany jest (wraz z drugim, bliźniaczym 
budynkiem) Pałacem Dożów lub Watykanem. Najbardziej podoba
ły się nam marmurowe schody oraz meble zaprojektowane przez 
wybitnego krakowskiego projektanta wnętrz Mariana Sigmunda. W 
trakcie zwiedzania obejrzeliśmy również film „Narodziny stali", 
który przedstawiał proces produkcyjny tego stopu. Warto było po
święcić swój weekendowy czas wolny na poznanie historii naszej 
dzielnicy.”

Izabela Blaszczyk, opiekun kółka, nauczyciel historii.

Powołując przed 20 laty Fundację Teatru Ludowego w Kra
kowie, ówczesny jej dyrektor Jerzy Fedorowicz pragnął zakty
wizować zagubione w nowohuckich osiedlach dzieci i młodzież. 
Rozpoczęte wtedy dzieło kontynuuje aktor, reżyser i społecznik 
Stanisław Banaś. W Fundacji szczególnie zaangażowany jest w 
projekty „Mobile SchooF oraz „Ukryte Skrzydła”. Prowadzi 
również zajęcia w projektach skierowanych do seniorów „Mo
żesz Też”, „Pora na seniora” i „Akademia Twórczej Jesieni”.

Amazonki z Przypadku

Obecnie, w ramach 9 edycji projektu „Ukryte Skrzydła", trwają 
zajęcia teatralne prowadzone przez aktora TeaUu Ludowego Tade
usza Łomnickiego, który wraz z grupą seniorek przygotowuje spek
takl pt. „Amazonki z Przypadku”. Podstawą scenariusza jest opo
wiadanie wymyślone przez jedną z aktorek Marynię Skowron. Osta
teczną wersję spektaklu stworzył reżyser, poszerzając opowiadanie 
o wypowiedzi uczestniczek nagrane podczas pierwszego spotkania.
- Dobrze się tu bawimy, uczymy się pracy w grupie, spełniamy 

swoje marzenia o wystąpieniu na scenie prawdziwego teatru - 
twierdzą zgodnie uczestniczki projektu. Zapytane jak czują się w roli 
aktorek dodają: - Nie wiedziałyśmy, iż będzie to seria mozolnych 
prób i jak ciężko nauczyć się tekstu, wygłosić go, sprostać wizji 
reżysera.
- Nie są to pierwsze zajęcia z seniorami amatorami jakie pro

wadzę. Robiłem już dwa takie projekty, ostatni z Kołem Gospodyń 
Wiejskich z Dobczyc - mówi prowadzący zajęcia Tadeusz Łomnic
ki. Zapytany jak ocenia pracę aktorów' zawodowych w porównaniu 
z amatorami, dodaje: 
co ma robić, gdzie stanąć, jak się poruszać czy też jak wygłosić 
swoje kwestie zgodnie z sugestiami reżysera. Praca z amatorami jest 
inna. To wyzwanie, bo oni uczą się tego wszystkiego poprzez mo 
żołną pracę i zabawę. Jest dużo śmiechu, żartów i nie do końca 
wiadomo co z tego wyjdzie. Dzięki temu satysfakcja reżysera z uda
nego przedstawienia jest dużo większa .

Jeśli chcesz sam zobaczyć to przedstawienie oraz zapoznać się z 
innymi projektami Fundacji Teatru Ludowego zapraszamy 30 wrze
śnia o godzinie 18.00 do Teatru Ludowego. Przyjdź wcześniej bo 
wstęp jest wolny, a nie ma rezerwacji. Kto pierwszy ten lepszy!

Nie ma porównania. Aktor zawodowy wie
et

Justyna Ślusarczyk, Ewa Wierzbińska

Tekst powstał w ramach Projektu Warsztaty Ukryte Skrzydła, re
alizowanego przez Fundację Teatru Ludowego dofinansowanego ze 
środków Narodowego Centrum Kultury w ramach Programu Naro
dowego Centrum Kultury - Kultura - Interwencje.

V Nowohucki Dzień Głośnego Czytania
Nowohucka Biblioteka Publiczna w Krakowie zaprasza na V 

Nowohucki Dzień Głośnego Czytania pn. Tuwima świat na opak. 
Odbędzie się on 27 września (piątek) o godzinie 17.00 w Filii .w 9 
na os. Tysiąclecia 42. W związku z trwającym Rokiem Juliana Tu
wima, utwory poety przeczyta Pani Hanna Bieluszko - aktorka 
Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. W programie prze
widziano również Konkurs o tytuł „Mistrza Pięknego Czytania’. 
Zgłoszenia do udziału w nim będą przyjmowane do 26 września br. 
w Filii nr 9 tel. 12 648-50-69. W pozostałych Filiach Nowohuckiej 
Biblioteki Publicznej w Krakowie odbędą się liczne imprezy skie
rowane do wszystkich czytelników oraz spotkania Dyskusyjnego 
Klubu Książki dla Dzieci i Dorosłych. Serdecznie zapraszamy!

•M

27 września 20113 r., nr 39 (1173) 11



ZYŻYN
Magazyn Informacyjny Rady Dzielnicy XIV Nr 8/2013 (96) 27 września 2013 r.

Dożynkowa zabawa w Łęgu Wakacje na sportowo, czyli...
W zeszłym roku mieszkańcy Łęgu 

po raz pierwszy zorganizowali do
żynki. Powstały one w ramach tzw. 
Inicjatywy Lokalnej dzięki współ
pracy z Fundacją Biuro Inicjatyw 
Społecznych i Radą Dzielnicy XIV, 
realizującymi projekt „Samorząd z 
inicjatywą” dofinansowany z mecha
nizmu szwajcarskiego. Uroczystość 
wypadła tak wspaniale, żc Rada 
Dzielnicy XIV postanowiła umożli
wić mieszkańcom organizowanie jej 
co roku, by na stałe wpisała się w 
pejzaż Czyżyn.

Tegoroczne dożynki rozpoczęły się 
uroczystą Mszą Św. w kościele pod 
wezwaniem św. Judy Tadeusza. Ksiądz 
proboszcz Czesław Sandccki wzrusza
jąco opowiadał o zanikających trady
cjach ludowych i symbolice składania 
dożynkowego wieńca. Następnie uro
czystość przeniosła się do świetlicy 
przy ul. Na Załęczu. Przed scenę został 
wniesiony wieniec wykonany przez 
Marię i Bogdana Gawełczyków. Prze
wodniczący Dzielnicy XIV Wojciech 
Krzysztonek powitał zebranych w 
imieniu organizatorów. Przemawiali 
również ks. proboszcz, Elżbieta Ku
dłacz. przedstawicielka Stowarzyszenia
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... a później znakomita zabawa przybyłych gości

Już 5 października odbędzie się oficjalna inauguracja dru
giej edycji Czyżyńskiej Akademii Samorządności. - Chcc- 
my poprzez nią zachęcać młodych ludzi do angażowania się 
w sprawy publiczne - wyjaśnia Wojciech Krzysztonek, prze
wodniczący „Czternastki” i pomysłodawca akademii. W ra
mach projektu odbywać się będą m.in. wykłady na temat sa
morządu (prowadzone m.in. przez nauczycieli akademickich 
z ZirJytutu Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. 
KEN w Krakowie), spotkania ze znanymi politykami i sa
morządowcami, a także praktyczne zajęcia. Organizatorzy, 
podobnie jak w zeszłorocznej edycji, planują dla uczestni
ków akademii wyjazd do Warszawy na zwiedzanie Sejmu 
RP. W zeszłym roku w projekcie wzięło udział 50 uczniów

•a'

ze szkół średnich z Nowej Huty, w tym zgłosiło się już po
nad sto osób. - To budujące - ocenia Krzysztonek - ponie
waż - jak dodaje - fundamentem demokracji są aktywni 
obywatele, stąd tego typu przedsięwzięcia mają tak ogrom
ne znaczenie.

Organizatorami Czyżyńskiej Akademii Samorządności są: 
Rada i Zarząd Dzielnicy XIV Czyżyny, Instytut Politologii 
Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Krakowie, Ośrodek Kul
tury Kraków- - Nowa Huta. Patronat honorowy nad projek
tem objęli: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 
Kośmider oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Małopolskiego Kazimierz Barczyk. (P.K.)

Ja*

Urocąyste otwarcie dożynek...
Kulturalno-Oświatowego „Łęg”, które 
obchodzi wr tym roku 20-lecie swojej 
działalności oraz radna Bożena Stanek.

Program artystyczny uświetniła orkie
stra dęta Ochotniczej Straży Pożarnej z 
Biskupic. W świat polskiego folkloru 
wprowadził nas Zespół Pieśni i Tańca 
Nowa Huta, jednak prawdziwy entu
zjazm publiczności wzbudziły występy 
dzieci ze szkół: SP 156, SP 155, SP 
52 oraz Gimnazjum nr 36. Poza estra
dą też było dużo atrakcji. Dzieci mo
gły strzelać z łuku. jeździć na karuze

li. bawić się na ogromnej zjeżdżalni 
i brać udział w licznych konkursach 
i zabawach. Wszyscy byli częstowani 
popcornem i watą cukrową.

Dożynki w Łęgu cieszyły sic niekła
manym zainteresowaniem mieszkań
ców całej dzielnicy, którzy licznie 
przybyli do świetlicy przy ul Na Za
łęczu. Zabawa trwała do wieczora. W 
przyszłym roku w Czyżynach odbędą 
się dożynki miejskie.

Weronika Szclęgiewicz

r

- Dzięki cennej współpracy Rady 
Dzielnicy z różnymi instytucjami waka
cje w roku bieżącym zaowocowały cie
kawymi inicjatywami dla ludzi mło
dych. Wspólnymi silami udało się za
dbać o to, by dzieci i młodzież z naszej 
dzielnicy aktywnie i pożytecznie wypo
częły - mówi Łukasz Cieślik, wiceprze
wodniczący „Czternastki” koordynują
cy sportowe wakacje w Dzielnicy XIV.

Rada Dzielnicy XIV wspólnie z Ze
społem Szkól Ogólnokształcących nr 
14 oraz panem Arturem Rysiem ze 
Straży Miejskiej w okresie wakacji zor
ganizowała zajęcia sportowe na boisku 
wielofunkcyjnym na osiedlu Dywizjo
nu 303. Regularne zajęcia prowadzone 
w- lipcu i sierpniu, w których udział 
wzięli młodzi mieszkańcy Czyżyn po
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zostający na czas wakacji w Krakowie, 
uświetnił, zorganizowany już po raz 
piąty, wakacyjny turniej piłki nożnej. 
Turniej odbył się 3 sierpnia. Gościnnie 
w zawodach udział wzięli młodzi 
mieszkańcy Dzielnicy XVIII (Nowa 
Huta) oraz XVI (Bieńczyce).

W sierpniu odbyła się także pierwsza 
edycja turnieju piłkarskiego „Huta

Pomoc społeczna - skuteczna i ważna
Rada Dzielnicy XIV w obszarze pomocy społecznej wspiera finansowo re

alizację wielu bardzo istotnych działań. Są to m. in. akcja „Wyprawka szkol
na”, projekt „Przyjaciele” oraz zakup leków dla dzieci z rodzin znajdujących 
się w trudnej sytuacji materialnej.

Skuteczna pomoc społeczna to jeden 
z priorytetów działań podejmowanych 
przez Radę „Czternastki” w tej kaden
cji, dlatego do realizowanych wspólnie 
z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Spo
łecznej zadań przykładamy szczególną 
uwagę - podkreśla Łukasz Cieślik, wi
ceprzewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XIV, koordynujący działania.

Najważniejszym zadaniem realizowa
nym od kilku już lat jest pomoc dla 
najuboższych rodzin z terenu dzielnicy 
poprzez finansowanie doposażenia 
dzieci idących do szkoły. - Wielu ro
dzin nie stać na dodatkowe wydatki 
jakim trzeba sprostać we wrześniu, kie
dy rozpoczyna się rok szkolny, a bu
dżet domowy jest szczególnie obciążo
ny - mówi Cieślik. W roku bieżącym 
kwotę 20 000 zł rozdysponowano 
wśród 51 rodzin, w których pomocą 
objęto 100 dzieci. Średnia wartość 
przyznanego świadczenia wyniosła 200 
zł na dziecko, a za przyznane środki fi
nansowe zakupiono plecaki, dresy, 
przybory szkolne oraz książki.

Champions League”. Zmagania sporto
we prowadzone były w dniach 9-28 
sierpnia 2013 roku także na boisku 
wielofunkcyjnym. Organizatorami tur
nieju byli: Zespół Szkół Ogólnokształ
cących nr 14 w Krakowie, Rada i Za
rząd Dzielnicy XIV Czyżyny, Program 
Aktywności Lokalnej „Strcctwork -
Odkryj potencjał osiedla” Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krako
wie realizowany w ramach projektu 
systemowego „Pora na aktywność”, 
współfinansowanego ze środków Unii
Europejskiej. Do rozgrywek zgłosiło 
się w sumie 14 drużyn: 9 w grupie 
wiekowej powyżej 15 lat (80 osób) 
oraz 5 w grupie wiekowej poniżej 15 
lat (47 osób). Rozegranych zostało 25 
spotkań w fazie grupowej i 3 spotkania 

w fazie pucharowej. - Co cieszy, inicja
tywy przez nas przygotowane cieszyły 
się bardzo dużym zainteresowaniem. W 
te wakacje gościliśmy także młodzież z 
sąsiednich dzielnic. Uczestnicy zawo
dów obdarowani zostali nagrodami: 
książkami, sprzętem sportowym oraz 
koszulkami zakupionymi z budżetu 
Dzielnicy XIV - dodaje Cieślik. (A.E.)

Nowym zadaniem, realizowanym w 
obecnym roku w formie zasiłków celo
wych, jest zakup leków dla dzieci znaj
dujących się w trudnej sytuacji mate
rialnej i życiowej. Za kwotę 2000 zł 
zakupiono leki dla 16 dzieci niepełno
sprawnych lub z długotrwałą chorobą z 
10 czyżyńskich rodzin.
Projekt „Przyjaciele” adresowany do 

osób niepełnosprawnych i ich rodzin to 
trzecia inicjatywa wspierana z budżetu 
„Czternastki” w obszarze pomocy spo
łecznej (5000 zł). W ramach projektu 
15 beneficjentów od początku roku 
uczestniczy w warsztatach edukacyjno- 
wspierających, które odbywają się co 
najmniej raz w miesiącu na terenie 
MOPS. Tam w miłej atmosferze wy
mieniają się doświadczeniami i zdoby
wają nowe umiejętności społeczne. W
sierpniu odbyły się warsztaty wyjazdo
we pod nazwą „Spotkanie z naturą”, 
wyjazd do Szczawnicy, gdzie benefi
cjenci mieli okazję zapoznać się z lo
kalną kulturą i obyczajami, obcować z 
przyrodą w Wąwozie Homole. (A.E.)

Rada i Zarząd Dzielnicy XIV Czyżyny: os. Dywizjonu 303 nr 34, telefon: 647-61-64, faks 647-15-66, e-mail: rada@dzielnica14.krakow.pl, www.dzielnica14.krakow pl. Przewodniczący: Wojciech Krzysztonek, zastępca 
przewodniczącego: Łukasz Cieślik, członkowie Zarządu: Marek Ziemiański, Regina Zadęcka, Bożena Stanek. Dyżury radnych: poniedziałek od 16.00 do 18.00. Dyżury przewodniczącego: we wtorki 
17.00, wiceprzewod
Kolumnę redagują: Krzysztof Kwiatkowski (redaktor prowadzący), Wojciech Krzysztonek, Łukasz Cieślik.
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Nie jeden z nas miał dosyć spoglądając latem na zaokienny termometr. Jakże 
często mówiliśmy, już wystarczy, kiedy hektolitry potu spływały po rozgrza
nych ciałach. I nadszedł czas, kiedy po prostu skończyło się. Teraz pozostało 
nam o nim ciepło pamiętać, ubierając swetry i jesienne kurtki. Mistrzejowi- 
ce, jak co roku żegnają lato, myśląc o kolejnym.

Z tej okazji zorganizowany przez 
Radę i Zarząd Dzielnicy tradycyjny fe
styn odbył się 15 września na Plantach 
Mistrzcjowickich. Niedzielny poranek 
nie napawał optymizmem. Z nieba le
ciały resztki jesiennej mżawki. Dopie
ro z chwilą, kiedy zaczęto rozstawiać 
pierwsze „dmuchańce”, słońce nieśmia- 

ło przypomniało o sobie. Mistrzejowic-
kie Planty zapełniły się. Wokół sceny

dzireja Radosława Omiecińskiego 
„Piknik country! Czyli żegnaj Dzik 
Zachodzie " to główny motyw zabawy 
Ze sceny popłynęły dźwięki muzyki

powstało zabawowe miasteczko. Dmu
chane zamki, tory przeszkód, curobun- 
gec oraz wiele innych atrakcji kusiły 
dzieci. Liczne stragany ze słodyczami i 
zabawkami dopełniły całości. Nie zapo
mnieliśmy o dorosłych. Bogata oferta 

gastronomiczna. rozstawione stoły 
Z parasolami pozwoliły uczestnikom w 
przyjemny sposób oglądać przygotowa
ne występy.

Niedzielny festyn zaplanowany był 
jako interaktywne widowisko oparte na 
konkursach i zabawach tematycznych 
prowadzone przez konferansjera i wo- 

country. Występujące dzieci i mł I • • lziez
tańczyły i śpiewały w rytm znanych 
utworów.

Scena nie była jedynym miejscem 

rozrywki. Na pobliskim skwerze przez 
cały czas odbywał się turniej strzelec
ki o puchar przewodniczącego dzielni
cy zorganizowany przez El mar Rowe
ry Plac Targowy Piast. Zadaniem 
uczestników było oddanie siedmiu 
strzałów z wiatrówki do „pędzącego 
bizona”. Konkurencja cieszyła się 
ogromnym powodzeniem. Wszyscy 
pragnęli sprawdzić się w roli myśliwe
go, zarówno mężczyźni, dzieci, a co 
najważniejsze panie. Dużo zabawy 
wprowadził blok zawodów westerno
wych. Wystarczy wspomnieć rzut pod
kową, lassem na rogi byka, rzut kape
luszem na odległość, dojenie dzikiej 
krowy, wyścig na indiańskich nartach 
oraz tradycyjne ujeżdżanie byka. Nie 
zapomniano o słynnym Lacky Luku i 
braciach Daltonach, których zadaniem 
było piłowanie więziennych krat. W 
przeprowadzeniu wszystkich konkuren
cji pomocni byli harcerze. Dodatkowo 
w rozbitym namiocie prezentowali bo
gaty harcerski dorobek zachęcając dzie
ci do wstąpienia w swoje szeregi.

Jak zwykle dużą widownię zgroma
dził przygotowany przez Straż Miejską 
pokaz technik samoobrony. W tym dniu 
swoje umiejętności zaprezentowali rów
nież przedstawiciele Wisły z Sekcji 
Jujitsu namawiając do uprawiania inte
resującej dziedziny sportu. Grono cie
kawskich, szczególnie dzieci, skupiło 
się wokół samochodu i motoru, który 
zaprezentowali policjanci z drogówki. 
Przez chwilę każdy miał możliwość 
poczuć się policyjnym kierowcą.

Jak zawsze mieszkańcy skorzystali z

dzieżowego Domu Kultury im. Andrze
ja Bursy w Krakowie. Gorąco zaprasza

bezpłatnych usług medycznych świad
czonych w Białym Namiocie. Pomiar 
ciśnienia i cukru we krwi cieszyły się 
dużym powodzeniem. Hutnicza Funda
cja Ochrony Zdrowia i Pomocy Spo
łecznej tym razem ufundowała 5 dar
mowych karnetów na zabiegi rehabili
tacyjne, które można było wylosować 
po wypełnieniu kuponu. Do korzysta
nia z bogatej oferty usług zachęcała 
Krakowska Spółdzielcza Kasa Oszczęd
nościowo-Kredytowa, fundator części 
nagród. Wszystkim bardzo dziękujemy.

Udana zabawa trwała do późnych 
godzin wieczornych. Na zakończenie 
rodzinnego festynu drobnym deszczem 
nadchodząca jesień powitała mieszkań
ców Mistrzejowic.

Organizatorzy Rada i Zarząd Dzielni
cy XV Mistrzejowice serdecznie dzię
kują wszystkim, którzy przyczynili się 
do zorganizowania pikniku. W szcze
gólności pani dyrektor Joannie Słomce 
i Dorocie Rudy-Rudkowskiej z Mło

my na kolejne spotkania.
Poważnym akcentem festynu było 

przeprowadzenie zbiórki pieniężnej na 
rzecz 26 letniego Dawida Nowaka 
mieszkańca naszej dzielnicy, który uległ 
bardzo ciężkiemu wypadkowi samo
chodowemu. Od roku jest ojcem małe
go Karolka. Niestety przez ostatnich
6 miesięcy znajduje się w śpiączce, a 
powrót do zdrowia wymaga bardzo 
kosztownej, codziennej rehabilitacji. 
Dziękujemy serdecznie wszystkim, któ
rzy postanowili finansowo wesprzeć 
rodzinę. Na prośbę przyjaciół informu
jemy, że w dalszym ciągu prowadzona 
jest akcja zbiórki pieniędzy na specjalne 
konto Fundacji Forani (ul. Stefana Bry
ły 2/130, 02-685 Warszawa) nr konta: 
62 1160 2202 0000 0002 4171 4473 z 
dopiskiem „darowizna dla Dawida 
Nowaka”.

Wiesław Zając

W ubiegłą sobotę w amfiteatrze Par
ku Tysiąclecia po raz drugi odbył się 
Przystanek Mistrzejowice - spotkanie

fanów muzyki Kraków 2013. Pomysł 
przeglądu muzycznego powstał z ini
cjatywy Rady Dzielnicy XV Mistrzejo-

wicc przy współpracy z Mło
dzieżowym Domem Kultury
im. Andrzeja Bursy. Celem im
prezy plenerowej są twórcze 
konfrontacje muzyczne zespo
łów stojących u progu kariery, 
stwarzające płaszczyznę do 
wspólnej zabawy i dobrej roz
rywki.

W części konkursowej impre
zy wystąpiły 22 zespoły: Yel- 
low Pillow, Zbyszek Adamek

łem, Winona Rider, The
White Camel, SoulTaker, Sear-
ching for Nautilius, Satanik 
Panda, Rozkaz, Reanimacja, 
Paradygmat, NoName, Naga- 
Na, Monkey Tricks, Methadon, 
Lad’s Life, Harmony Project, 
Funky Szayka, Format C:, Czy
sta Forma, Blight Sign, Black 
Horses, Aleksander Talkowski
z zespołem.

Oceny zaprezentowanych 
utworów dokonała Loża Eks
pertów, w której zasiedli: Ar

tur Malik - perkusista, muzyczną ka
rierę rozpoczął z zespołem Lombard. 
Grał m. in. z takimi zespołami i artysta
mi jak: Little Egoists, Chłopcy z Pla
cu Broni, For Dee, ZanderHaus, Urszu
la, Funk de Nitę, Pod Budą. Anna Tre- 
ter, Bluesmobile. Wykładowca w Kra
kowskiej Szkole Jazzu i Muzyki Roz
rywkowej. Bartosz Tomaszek - produ
cent muzyczny, kompozytor. Autor mu

zyki do wielu programów telewizyj
nych, m.in. „Usterka”, „Teraz MY”, 
„Kuchenne Rewolucje”, „Czarno na 
Białym”, „Po Prostu”. Laureat 1 miej
sca na Festiwalu Filmowym im. 
Krzysztofa Komedy „Z muzyką w tle”. 
Małgorzata Gatlik - laureatka nagro
dy publiczności poprzedniej edycji 
Przystanku Mistrzejowice. Imprezę 
prowadziła Anna Kukawska - śpiewa

jąca aktorka, współpracująca z teatrami 
w całej Polsce. Obecnie możemy ją zo
baczyć w muzycznym spektaklu „Ko
biety kontratakują” w reżyserii Adolfa 
Weltschek’a w Teatrze Lalki Maski
i Aktora „Groteska” w Krakowie.

W sobotnie popołudnie i wieczór 
Park Tysiąclecia stał się miejscem 
świetnej zabawy. Profesjonalne nagło
śnienie, a także oświetlenie sceny po
zwalało uczestnikom w pełni poczuć 
się jak podczas profesjonalnego kon
certu. Wyłonienie zwycięzcy stanowiło’ 
dla Jury duży problem, ponieważ wie
lu wykonawców zaprezentowało się na 
podobnym poziomie. Ostatecznie na
grodę Loży Ekspertów otrzymał Zespół 
Paradygmat. Główną nagrodę w wy
sokości 1000 zł. ufundowała Rada
Dzielnicy. Nagrodę w wysokości 500 zł 
w Plebiscycie Publiczności otrzymał 
Zespół Rozkaz. Przyznanie nagrody 
odbyło się w drodze głosowania po
przez indywidualne .•I*.idanie głosu na
przygotowanych przez MDK kartach.

Wszystkich serdecznie zapraszamy na 
przyszłoroczny Przystanek Mistrzefe-
wice.

Wiesław Zając

RADA 1 ZARZĄD DZIELNICY MISTRZEJOWICE
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godz. 16.00-1'.00: Policja: pierwszy czwartek miesiąca w godz. I5.00-I6.d0.

Piotr Serafin, zastępca przewodniczącego Wiesław Zając, c/lonkowic zarządu, \iina Pilch-Zioliroń. Elżbieta Pyka. Krzysztof Nowak. Biuro Rad} Dzielnicy: ul Miśnieńska 5X (osie- 
i. 12 648-96-IX. czynne od poniedziałku do czwartku u godz. ll.OO-I5.3O. piątek bez przyjmowania >lron. Dyżury przewodniczącego lub zastępcy: czwartki godz. 14.(Wł- 15.00. człon-
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XV Spotkania Bieńczyckie

Rodzinne świętowanie Bezpiecznie po zakupy
Niedzielne popołudnie, piękna pogoda, wiele atrakcji dla całych rodzin, 

występy dzieci i młodzieży oraz koncerty zespołów SHOOM i ABBA Imita- 
tion. Tak właśnie wyglądały tegoroczne XV Spotkania Bieńczyckie.

nizowanych na boisku wielofunkcyj
nym przez Akademię Sportu Progres. 
Również na terenie boiska w trakcie j 
imprezy zaprezentowali się zapaśnicy

O tym, że dodatkowe przejście dla pieszych z os. Przy Arce w kierunku Pla
cu Bieńczyckiego jest potrzebne, są przekonani mieszkańcy oraz radni. Do 
pomysłu przychyla się zarówno Policja, jak i Straż Miejska. Niestety, nie zy
skał on poparcia Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

W pierwszym bloku artystycznym od 
godziny 14.00 na scenie swoją twór
czość prezentowały dzieci i młodzież 
ze szkół z terenu szesnastki. Licznie 
zgromadzona widownia gromkimi bra
wami nagradzała młodych artystów, po
dziwiając tańce, śpiewy i kabarety. 
Prawdziwym hitem okazał się występ 
uczniów i nauczycieli ze Szkoły Pod-

Od godziny 16.00 na scenie prezen
towały się grupy z Młodzieżowego 
Domu Kultury, który posiada szeroki 
wachlarz zajęć dla dzieci i młodzieży. 
Od zajęć tanecznych, przez artystyczne 
aż po muzyczne, nie unikając również 
ciężkiego grania.
- tym roku po raz pierwszy, przy 

współpracy ze Szczepem ZHP UNIA,

TS Wisła, których pokaz wywołał za
chwyt zgromadzonych kilkuset osób. 
Niespodzianką przygotowaną dla 
mieszkańców Bieńczyc okazał się pił
karz Wisły Kraków, Łukasz Garguła. 
Piłkarz rozdawał autografy i podpisał 
10 piłek, które zawodnik wykopał ze 
sceny w stronę zgromadzonej publicz
ności.

stawowej nr 92, którzy ramię w ramię 
zatańczyli układ do piosenki Lady 
Gagi, w zespole nie zabrakło również 
Pani Dyrektor.

— Pierwszy raz zaprosiliśmy do udzia
łu w Spotkaniach szkoły. Pomysł oka
zał się strzałem w dziesiątkę - chwali

zorganizowaliśmy loterię fantową, w 
której każdy los był zwycięski — infor
muje Tomasz Grzyb, członek Zarządu 
szesnastki odpowiedzialny za promo
cję.
- Zainteresowanie było ogromne, a to 

zapewne za sprawą nagród głównych

Muzyczny wieczór rozpoczął występ 
zespołu SHOOM, reggae-rapowej gru
py z Nowej Huty, który rozbujał i po

Na czerwcowym spotkaniu Komisji Infrastruktury Komunalnej radni zajęli się 
wnioskiem Przewodniczącego Komisji, Tomasza Szewczyka, dotyczącym utwo
rzenia dodatkowego przejścia dla pieszych przez ul. Obrońców Krzyża, z os. Przy 
Arce na teren Placu Bieńczyckiego. Wszyscy członkowie Komisji przychylili się 
do wniosku. W związku z tym wystosowano odpowiednie pismo do ZlKiT. Nie
stety, otrzymaliśmy negatywną odpowiedź z argumentacją, iż w pobliżu są dwa 
inne przejścia - mówi Tomasz Szewczyk. Dodajc, że dla Komisji, a zwłaszcza 
dla mieszkańców, nie jest to argument wystarczający. Podczas rozmów z przed
stawicielami Policji oraz Straży Miejskiej, zyskaliśmy ich poparcie. Jednak ZlKiT 
stoi na stanowisku, że wykonanie przejścia w tym miejscu jest niemożliwe.

W odpowiedzi na pismo radnych czytamy:
„Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie po przeprowadze

niu wizji w terenie informuje, że z uwagi na istniejące miejsca parkingowe, zlo
kalizowane po wschodniej stronie przedmiotowej ulicy, nie ma technicznych 
możliwości wyznaczenia przejścia dla pieszych. Informujemy również, że istnie
jące przejście dla pieszych, oznakowane znakami pionowymi D-6 i znakiem r 
ziomym P-10, wyznaczone między przystankami komunikacji miejskiej w Krako
wie, znajduje się w odległości ok. 78 m od proponowanej lokalizacji przejścia (w 
rejonie ul. Ptaka). Wyjaśniamy, że przechodzenie przez jezdnię poza przejściem 
dla pieszych jest dozwolone, gdy odległość od przejścia przekracza 100 m. Jeże
li jednak skrzyżowanie znajduje się w odległości mniejszej niż 100 m od wyzna
czonego przejścia, przechodzenie jest dozwolone również na tym skrzyżowaniu”. 
To nie przekonuje radnych.

Miejsce, które wskazaliśmy jako dogodne do zrobienia nowego przejścia, jest 
często „ na dziko " wykorzystywane przez naprawdę wiele osób. Ruch pieszych jest 
tu wzmożony ze względu na obecność m.in. Placu Bieczyckiego i Orlika. Z ewen
tualnego nowego przejścia mogłyby korzystać m.in. osoby starsze, które nie mają 
sił przemieszczać się na inne przejścia oraz młodzież i dzieci, które nie zawsze 
stosują się do zasad i przechodzą przez drogę w niedozwolonym obecnie miej
scu. Pomimo negatywnej opinii mieszkańcy planują zbiórkę podpisów osób r _ 
pierających utworzenie nowego przejścia; ja osobiście będę wspierał tę akcję - 
obiecuje Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Tomasz Szewczyk.

»T*1

•I»J

się Agnieszka Łoś, wiceprzew iniczą-
ca bieńczyckiej Komisji Promocji.
- Zapewne dla wielu z uczestników

pokazów była to pierwsza szansa, aby 
wystąpić na profesjonalnej scenie. Już 
teraz zachęcamy do przygotowywania

w postaci atrakcyjnych gier, sprzętu 
elektronicznego i AGD, których loso
wanie odbyło się w przerwie wieczor
nego koncertu - dodajc T. Grzyb.

zytywnie nakręcił atmosferę przed kon
certem gwiazdy.

Tuż po godzinie 19.00 w lata 70. i 
80. ubiegłego wieku zgromadzonych 
przeniósł zespół ABBA Imitation, któ
ry zaprezentował najsłynniejsze piosen

•icKażdy, kto chciał spróbować swoich
sił w konkurencjach sportowych, mógł
wziąć udział w grach i zabawach orga-pokazów na szesnastą edycję Spotkań.

ki szwedzkiej grupy pop.
Podczas losowania nagród głównych 

w loterii emocje sięgały zenitu, kiedy 
odczytywany numer losu okazał się nie 
mieć swojego odpowiednika wśród 
uczestników. Przewodniczącemu Rady 
i Zarządu Dzielnicy XVI Bicńczyce, 
Sławomirowi Górze, w losowaniu po
magała Zuzia, która na kilka chw il zo
stała „sierotką” i wyciągała losy. .

Komisja Promocji Rady Dzielnicy
XVI pragnie serdecznie podziękować

moc i udział w organizacji tego
rocznej edycji Spotkań Bieńczyckich: 
Młodzieżowemu Domowi Kultury 
im. Janusza Korczaka, Harcerzom ze 
Szczepu ZHP UNIA im. Władysława 
Jagiełły, Nowohuckiej Bibliotece Pu
blicznej, Towarzystwu Sportowemu 
Wisła, Akademii Sportu Progres oraz 
Straży Miejskiej Miasta Krakowa.

|tg)

Telefony alarmowe na Policję i Straż Miejską zna większość mieszkańców No
wej Huty. Często jednak zastanawiamy się, kiedy przyjadą?, czy też gdzie tak na
prawdę dodzwonimy się, wykręcając 997 lub 986? Dlatego dziś publikujemy li
stę Dzielnicowych z Komisariatu VII, os. Złotej Jesieni 11 C, którzy odpowiada
ją za bezpieczeństwo na terenie dzielnicy XVI. W razie jakiegokolwiek zagroże
nia, sytuacji, w której dochodzi do łamania prawa, to nasz pierwszy kontakt.

Rejon służbowy Dzielnicowy Telefon Pokój

Kierownik Asp. sztab. Roman Migdał 12-615-36-69 209

Jagiellońskie St. asp. Mariusz Morawski 12-615-37-14 211

os Albertyńskie Asp. sztab. Józef Sieńko 12-615-36-15 211

i. Strusia St. asp. Tomasz Szarkowski 12-615-36-15 211

os. Na Lotnisku

os. Wysokie
Asp. Rafał Chrapek 12-615-37-51 208

os Kazimierzowskie Sierż. sztab. Piotr Skowron 12-615-37-51 208

os. Przy Arce St. asp. Szymon Wieloch 12-615-37-51 208

os. Kościuszkowskie

os. Niepodległości
Asp. Mariusz Ceremuga 12-615-36-02 210

os. Kalinowe Mł. asp. Marek Stańczyk 12-615-36-02 210

MAGAZYN BIEŃCZYCKI - kolumna samorządowa redagowana przez Radę Dzielnicy XVI Bicńczyce. Redaktor odpowiedzialny: Tomasz Grzyb. Kontakt: magazyn.bienczycki@gmail.com. Biuro Rady 
i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce. os. Kalinowe 4, 31-812 Kraków, czynne: poniedziałek, środa, czwartek: 7.30-15.30, wtorek 7.30-13, piątek: 7.30-12. Tel. 12 641 45 67, mail: rada@dzielnica 16 krakow.pl, www.dz.iel- 
nical6.krakow.pl. ZARZĄD DZIELNICY XVI BIENCZYCE: Sławomir Góra - Przewodniczący, Stanisław Malara - Zastępca Przewodniczącego, członkowie Zarządu: Stanisław Bury, Bożena Grzegorzek, Tomasz Grzyb.
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PO SESJI SIERPNIOWEJ
Radni przychylili się do wniosku Pa

rafii Rzymskokatolickiej Miłosierdzia 
Bożego w Krakowie, os. Na Wzgó
rzach 1 A. popartego 894 podpisami 
mieszkańców i zawnioskowali o nada
nie nazwy Księdza Jana Hyca bezi
miennej ulicy na terenie Dzielnicy 
XVII znajdującej się na działkach 
nr 302/1 i 306/1 obr. 11 jedn. ewid. 
Nowa Huta.

★★★
Dokonano korekty podziału środków 

finansowych w kwocie 1.238.900 zł na 
zadaniu powierzonym pn. „Prace re
montowe dróg, chodników i oświetle
nia” na rok 2013 w sposób następują
cy-
• Budowa drogi dojazdowej i miejsc

postojowych w os. Na Stoku w rejonie 
bloków 35-41 - 384 200 zł.
• Wykonanie oświetlenia ul Gusta

wa Morcinka - 194 300 zł.
• Dobudowa i remont oświetlenia na 

terenie Dzielnicy XVII - 51 000 zł.
• Prace remontowe dróg, chodników 

i oświetlenia wg wskazań Dzielnicy
- 560 300 zł.

• Opracowanie dokumentacji projek
towej dla budowy miejsc postojowych 
w ul. Architektów - 16 100 zł.
• Uregulowanie stanu prawnego ul.

Sury Gościniec - 1500 zł.
• Przebudowa ul. Lubockiej - wyko

nanie przejścia dla pieszych w rejonie 
przychodni - 31 500 zł.

Zawnioskowano także do Zarządu 
Infrastruktury Komunalnej i Transpor
tu o przeprowadzenie stosownych ko
rekt w Wieloletniej Prognozie Finanso
wej Dzielnicy XVII.

★ ★★
Radni Dzielnicy XVII pozytywnie za

opiniowali wniosek dotyczący ponow
nego zawarcia umowy najmu lokalu 
mieszkalnego wymienionego w piśmie 
ML-02.7123.80.2013.BS w os. Na 
Wzgórzach w Krakowie z p. Marzan
ną S.

★★★
Ustalono kolejną listę zakresu rzeczo

wego zadania pn. „Remont dróg i 
chodników wg wskazań Dzielnicy" w 
ramach zadania powierzonego „Prace 
remontowe dróg, chodników i oświe
tlenia" w roku 2013 w następujący 
sposób:
• ul. Wańkowicza - wykonanie na

kładki bitumicznej.
• ul. Geodetów - boczna - wykona

nie nakładki bitumicznej,
• os. Na Wzgórzach koło bloku 43 

- remont chodnika,
• os. Na Stoku koło bloku 46 - 47 

remont chodnika wraz z utwardzeniem 
nawierzchni płytami ażurowymi,
• ul. Pankiewicza - remont na

wierzchni tłuczniowej.
Kolejne zakresy rzeczowe zadania 

będą ustalane sukcesywnie w trakcie 
bieżącego roku.

★★★

Zaopiniowano pozytywnie ustalenie 
warunków zabudowy dla inwestycji pn.

Dyżur Miejskiego Rzecznika Konsumentów 
Miejski Rzecznik Konsumentów będzie dyżurował 9 paź

dziernika br., w godzinach 14.00-15.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy XVII, os. Na Stoku 15.

„Budowa budynku stacji kontroli po
jazdów i stacji obsługi pojazdów wraz 
z 2-stanowiskową myjnią na działce nr 
431 obr. 44 Nowa Huta przy ul. Koc- 
myrzowskicj w Krakowie oraz przebu
dową istniejącego zjazdu z działki 501 
obr. 9 Nowa Huta na działkę 431 obr. 
44 Nowa Huta wraz z infrastrukturą 
techniczną na dz. nr 101/2, 501, 489 
obr. 9 Nowa HuU i 431 obr. 44 Nowa 
Huta w Krakowie”. Warunkiem pozy
tywnej opinii zawartej w § 1 jest stwier
dzenie braku kolizji ww. inwestycji z 
planowaną przebudową ul. Kocmy- 
rzowskiej.

★★★
Radni zaopiniowali pozytywnie wnio

sek dotyczący ponownego zawarcia 
umowy najmu lokalu mieszkalnego 
wymienionego w piśmie ML- 
02.7123.189.2013.BS przy ul. Kantoro
wickiej w Krakowie z p. Natalią S.-J. 
i p. Krzysztofem S.

★★★
Pozytywnie zaopiniowano wniosek 

dotyczący ponownego zawarcia umowy 
najmu lokalu mieszkalnego wymienio
nego w piśmie ML-02.7123.224.- 
2013.BS przy ul Kantorowickiej w 
Krakowie z p. Barbarą B., p. Beatą B. 
i p. Damianem K.

★★★
Również pozytywnie zaopiniowano 

wniosek dotyczący ponownego zawar
cia umowy najmu lokalu mieszkalnego 
wymienionego w piśmie ML-02.7123.-
225.2013. BS przy- ul. Kantorowickiej 
w Krakowie z p. Janiną B.

★ ★★
Radni zaopiniowali pozytywnie wnio

sek dotyczący ponownego zawarcia 
umowy najmu lokalu mieszkalnego 
wymienionego w piśmie ML-02.7123.-
226.2013. BS przy ul. Kantorowickiej 
w Krakowie z p. Leontyną S.» p. Danu
tą P., p. Piotrem P, p. Martą C., p Oli
wią C. i p. Gabrielą C.

★★★
Zaopiniowano pozytywnie wniosek 

dotyczący ponownego zawarcia umowy 
najmu lokalu mieszkalnego wymienio
nego w piśmie ML-02.7123.2 z p. 
Marią Ś.

★★★

Także pozytywnie zaopiniowano 
wniosek dotyczący ponownego zawar
cia umowy najmu lokalu mieszkalnego 
wymienionego w piśmie ML-02.7123-
247.2013.BS przy ul. Kantorowickiej 
w Krakowie z p. Józefem T., p. Martą 
T., p. Pawłem T. i p. Piotrem T.

★ ★★
Przeznaczono kwotę 11 900 zł, jaka 

obowiązywała w roku 2013, w ramach 
zadania powierzonego „Bezpieczny 
Kraków" na rok 2014, na następujące 
zadania:

1. Straż Miejska Odział VI „Wzgórza 
Krzesławickie” - dofinansowanie do
datkowych patroli na terenie Dzielnicy 
XVII - 6.500 zł.

2. Szkoła Aspirantów Pożarnictwa -
zakup sprzętu - 5400 zł.

Zespół Szkół Ogólnokształcących In
tegracyjnych nr 6, biorący udział w 
akcji Urzędu Miasta Krakowa „Lato w 
szkole”, przygotował w tym roku dla 
uczniów prawdziwą ucztę wrażeń. 
Przez dwa pierwsze tygodnie lipca i 
dwa ostatnie sierpnia uczniowie mogli 
korzystać z szerokiej oferty zajęć orga
nizowanych przez nauczycieli. Nauka 
pływania, wizyta w TVN, poszukiwa
nie smoków, turniej na mistrza hulajno
gi, jazda na rolkach, malowanie - to 
tylko niektóre z atrakcji, które oferował 
szkolnym kolonistom ZSOI. Uczniowie 
miło wspominają spędzony czas i zapy
tani, czy następne wakacje także spędzą 
w szkole, chórem odpowiadają, że tak. 
Nie ma wątpliwości, że akcja „6. 
LATO W SZKOLE” zakończyła się 
ogromnym sukcesem.

2
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W Młodzieżowym Domu Kultury Fort 49 „Krzesławice”
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55
W sobotę 14 września br. cykl wyda

rzeń, w ramach „Pożegnania lata”, roz
począł uroczysty wernisaż wystawy 
Roberta Marka Jurgi pt. „Od grodu po 
schron”. Na wystawie autor zaprezen
tował kilkadziesiąt rysunków i akwarel 
obrazujących sztukę fortyfikacji od 
okresu grodowego do II wojny świato
wej (m.in. rekonstrukcje obwarowań 
grodowych, wież rycerskich, zamków, 
murów obronnych, bram, bastei, baszt, 
prochowni, fortów, twierdz, bunkrów i 
innych obiektów ufortyfikowanych). 
Wśród prezentowanych znalazły się 
także dioramy: rekonstrukcje schronów 
oraz prezentacja elementów ich wypo
sażenia. Wprowadzeniem do wystawy 
był wykład autora prac.

Autor wystawy Robert Marek Jurga 
zajmuje się zawodowo badaniem histo
rii fortyfikacji, pisaniem i ilustrowa
niem książek. Od 1988 roku współpra-

Z

cuje z europejskimi fundacjami, wyko
nując na ich zlecenia rekonstrukcje 
przestrzenne obiektów historycznych i 
architektonicznych. Pełni rolę konsul-

/ i

I

tanta w pracach konserwatorskich wy
konywanych w Polsce jak i w Niem
czech, Francji i Holandii. Jest autorem 
kilkunastu książek, kilkudziesięciu ar
tykułów dotyczących historii fortyfika
cji. Bogatą i niezwykle interesującą 
wystawę można oglądać, w galerii 
MDK. Fort 49 „Krzesławice” w Krako
wie do 30 października br.

Po wernisażu, licznie przybyli goście 
mieli okazję uczestniczyć w koncercie, 
w którym wystąpili dwaj wyjątkowi 
wykonawcy: Tomasz Wachnowski z 
zespołem oraz Tomasz Kamiński z ze
społem. Atmosferę koncertowych kli
matów muzycznych artyści rozgrzewali 
nutami kolejnych piosenek, przy aplau
zie wspaniałej widowni.

Organizatorem wydarzenia był Mło- * 
dzieżowy Dom Kultury Fort 49 „Krz'ty • 
sławice” w Krakowie pod honorowym 
patronatem Rady Dzielnicy XVII Mia
sta Krakowa Wzgórza Krzesławickie.^

Fot. Z. Zaczkowski

RADA I ZARZAD. DZIELNICY XVII, os. Na Stoku 15. Tel. 645-30-09, tel./faks 645-14-17. Przewodniczący - Stanisław Madej, zastępca przewodniczącego - Jan Kawa, członkowie Zarządu: Helena Mikulska, 
Jadwiga Kolasa, Stanisław Rajski. Dyżury Zarządu: przewodniczący Zarządu - czwartek w godz. 11.00-13.00, zastępca przewodniczącego - środa 10.00 -13.00, członkowie Zarządu (odpowiednio w podanej 
kolejności): piątek 10.00-13.00, poniedziałek 12.00-13.30, wtorek 10.00-13.00.
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Z cyklu życiorysy nowohuckich dzieci wojny (6) - Marian Kański

BUDOWNICZY NOWEJ HUTY jOk ZAKŁADY 
POGRZEBOWE
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Kontynuujemy cykl prezentacji życiorysów nowohuckich dzieci wojny, 
osób, które przeżyły pierwsze lata swojego życia w czasie trwania II 
wojny światowej i odbudowywały oraz organizowały kraj po zniszcze
niach.

Marian Kański przyjechał do Nowej 
Huty w 1950 r. z miejscowości Bona- 
rówka, gmina Strzyżów, wojewódz
two rzeszowskie, w ZMP-owskim 
zaciągu PO „Służba Polsce” (SP). 
Pisze: „Pracowałem i uczyłem się w 
Nowej Hucie zawodu budowniczego. 
Wcześniej ukończyłem Szkołę Pod
stawową w 1949 r. w Żyznowie. A to 
krótka moja historia. W 1943 r. zosta
łem wywieziony na roboty przymuso
we z Kresów (Wołyń) do Niemiec z 
całą rodziną. Do Polski wróciliśmy w 
1948 r. Po rocznej służbie w SP po
zostałem w Nowej Hucie i w 1950 r. 
rozpocząłem pracę zawodową w 
„Hydrotreście” jako brygadzista. Na
stępnie zostałem awansowany i pra
cowałem jako młodszy inspektor nad
zoru budowlanego ZRS - technik 
budowy. I w tej firmie pracowałem 
do 1952 roku.

W 1952 r. został powołany do za
sadniczej służby wojskowej. W 
1955 r. powrócił do Nowej Huty po 
odbyciu służby wojskowej i za namo
wą kolegi przechodzi do pracy w

PRZYWRÓCENIE KOMUNIKACJI NA AL. POKOJU
W związku z zakończeniem prac torowych na al. Pokoju 

oraz zakończeniem wakacji akademickich od 23 września 
zostały wprowadzone następujące zmiany w funkcjonowaniu 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie: ✓ linie: 72, 74, 714, 
722 - tymczasowe linie zastępcze zostały zlikwidowane, ✓ 
linie: 1, 11, 22 - wracają na swoje stałe trasy, ✓ linia: 14 - 
została przywrócona, jednak ze względu na planowane wy
łączenie torowiska w ciągu ul. Dunajewskiego kursuje na 
zmienionej trasie: Mistrzejowice - Srebrnych Orłów, Miko
łajczyka, Bieńczycka, Aleja Pokoju, Rondo Grzegórzeckie, 
Rondo Mogilskie, Lubicz, Basztowa, Długa, Kamienna - 
Dworzec. Towarowy. Planowane przywrócenie trasy do Bro
nowie - dnia 02.10.2013 r., ✓ linia: 19 - będzie nadal za-

wieszona ze względu na planowane wyłączenie torowiska 
w ciągu ul. Dunajewskiego. Planowane przywrócenie kur
sowania - dnia 02.10.2013 r. Zc względu na zakończenie 
wakacji akademickich od poniedziałku przywrócone zosta
ło kursowanie linii 429, 439 na trasach obowiązujących 
przed wakacjami, zgodnie z zatwierdzonym przez Zarząd 
Infrastruktury Komunalnej i Transportu rozkładem jazdy. 
Kursowanie linii 409 zostanie przywrócone z dniem 30 
września (poniedziałek). Linia 409 w semestrze zimowym 
w roku akademickim 2013/2014 kursować będzie tylko w 
dni powszednie zgodnie z rozkładem jazdy obowiązującym 
przed wakacjami.

(mp)

Hucie im. Lenina na wydział kolejo
wy. W tym wydziale przepracował 
na różnych stanowiskach, jako pra
cownik umysłowy - brygadzista, 
jako kontroler ruchu, inspektor loko
motyw spalinowo-elektrycznych. 
Ocenia pozytywnie, że hutę wybudo
wano blisko Krakowa. Była praca, 
możliwość podnoszenia wykształce
nia poprzez różne kursy wiedzy za
wodowej i ogólnej. Była możliwość 

uzyskania mieszkania w zasadzie za 
symboliczne pieniądze. Nastąpił roz
wój Nowej Huty i Krakowa. Swoje 
cele uważa za spełnione. Wykształcił 
dzieci, córka ukończyła liceum ogól
nokształcące w 1973 r., syn szkołę 
zawodową”.

Marian Kański został odznaczony 
Brązowym Krzyżem Zasługi i inny
mi wyróżnieniami. Po zgłoszeniu 
krytycznych uwag pod adresem se
kretarza partii i pomocy poszkodowa
nym w walce o krzyż, zrezygnował 
przed laty z szeregów członków 
PZPR. Jest człowiekiem szczerym, 
uczynnym, bezinteresownym. Ak
tywnie uczestniczy w działalności 
stowarzyszenia „Dzieci Wojny”. Lubi 
wesołe towarzystwo, taniec. Pisze li
ryczne wiersze, wspomnienia, o cięż
kich przeżyciach z lat okupacji. Ale 
mimo tych przeżyć jest zawsze po
godny, z sercem na dłoni. Udziela się 
także w pracy społecznej w Związku 
Emerytów i Rencistów w Nowej 
Hucie.

ZDZISŁAW STANISŁAW' 
FURGAŁ 

MARCIN PIETRZYK

Fot. archiwum autora 

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77, 

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

B. KWIECIŃSKA

Kompleksowa obsługa pogrzebów, duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

Wl ■ wm www.cordia.com.pl

os. Na Skarpie 24 os. Urocze 5
czynne 8.00-15.30

12 644-87-75, 512-179-466 
504-180-180

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO
ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J (od al. Andersa), tel. (012) 641-68-17 

| Tel. całodobowe: (012) 649-59-86, 0604-296-932 ROZLICZENIE BEZGOTÓWKOWE |

CAŁODOBOWE USŁUGI POGRZEBOWE
„KRES” -OS. GÓRALI 6 (KOŁO KINA „SFINKS") 

12 685-53-44, 600-783-304
• trumny • urny • akty zgonu • kremacja • czarna odzież 

(wszelkie formalności i ustalenia możliwe w domu organizatora pogrzebu)

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00-14.00
pn.-pt.-7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00, sob. 8.00-14.00,
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00

LISTY DO REDAKCJI • LISTY DO REDAKCJI

Jak władze miasta Krakowa
i Województwa Małopolskiego konsultacje

z mieszkańcami prowadzą...
16 września br. miała odbyć się ko

lejna z cyklu debat zaplanowanych w 
ramach konsultacji społecznych zwa
nych krakowskim Okrągłym Stołem 
Mieszkaniowym. Podczas debaty 
przedstawiciele strony społecznej za
mierzali zapytać m.in. o prace Rady 
Miasta związane z wnioskami i postu
latami wypracowanymi podczas wcze
śniejszych obrad i przekazanymi Ra
dzie. Niestety Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa Bogusław Kośmidcr 
(£i?t form a Obywatelska), będący zresz
tą głównym reprezentantem władz mia
sta w zaplanowanych konsultacjach, 
nie przyszedł na spotkanie (po raz ko
lejny zresztą) ani też nie przysłał swo
jego przedstawiciela, uniemożliwiając 
tym samym przeprowadzenie debaty 
zgodnie z planem.

Ta sama debata Okrągłego Stołu 
Mieszkaniowego miała dotyczyć po

nadto programów rządowych związa
nych z mieszkalnictwem, dlatego też 
przedstawiciele organizacji społecz
nych przygotowali się do rozmów na 
ten temat z Wojewodą Małopolskim
Jerzym Millerem, który również 
(ewentualnie reprezentowany przez 
swego przedstawiciela), ma być 
uczestnikiem obrad Okrągłego Stołu.
Tymczasem, także ze strony Urzędu 
Wojewódzkiego, na debatę nie przybył 
nikt.

Zasadniczy temat debaty zaplanowa
nej na 16 września br., a więc proble
matyka Towarzystw Budownictwa 
Społecznego oraz byłych mieszkań 
zakładowych, z uwagi na nieobecność 
kompetentnych przedstawicieli władz 
również nic mógł zostać zrealizowany. 
Zamiast zaplanowanej debaty z wła
dzami kilku przedstawicieli strony 
społecznej poruszało w swych wystą•M

pieniach różnorakie problemy mieszka
niowe, rozmawiając także z kilkoma 
obecnymi przedstawicielami Urzędu 
Miasta.

Przypomnij my, żc celem konsultacji 
zaplanowanych uchwałą Rady Miasta 
z 6 lipca 2011 r., jest rozwiązywanie 
problemów mieszkaniowych a w 
szczególności zasięgnięcie opinii na 
temat głosowanych przez Radę Miasta 
uchwał dotyczących polityki mieszka
niowej. Niestety, z uwagi na perma
nentną nieobecność głównych repre
zentantów władz rzeczywisty dialog w 
ramach zaplanowanych konsultacji 
okazał się niemożliwy. Uczestnicy 
Okrągłego Stołu reprezentujący organi
zacje społeczne podejrzewają także, iż 
wbrew przyjętemu programowi konsul
tacji, Rada Miasta w ogóle nie zajęła 
się przekazanymi jej wnioskami.

Tomasz Pollcr

NEKROLOGI
I KONDOLENCJE

przyjmuje Biuro Ogłoszeń 
„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” 

(al. Jana Pawła II 232 - NCK) 
Tel. 643-44-33

PAMIĘĆ 0 BLISKICH I ZNAJOMYCH
Czytelnicy pytali nas, czy w „Głosie” istnieje możliwość zamieszczania in

formacji o rocznicowych mszacłf św. odprawianych za zmarłych. - Najbliższa 
rodzina wic, kiedy i gdzie taka msza zostanie odprawiona, ale chcielibyśmy 
także, by wiedzieli o niej sąsiedzi czy przyjaciele zmarłego, a nie wszystkich 
stać na zamówienie drogiego ogłoszenia w tej sprawie w gazecie - przekony
wali. By spełnić oczekiwania Czytelników, zamieścimy takie informacje bez
płatnie. Trzeba tylko zgłosić się do redakcji.
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE 1 LOKALNE )

Pogotowie Ratunkowe 999. Pogot. Ratunkowe (N. Huta) 999.
Straż Pożarna 998, 646-01-10.
Policja 997.
Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 12 61 52-910, os. Zło

tej Jesieni 11C (VII KP) 12 61-52-911, 12 615-33-19.
Straż Miejska 680-15-00 (Oddz. III Nowa Huta, 640-51-15 (Oddz. 

VI Wzg. Krzesławickie).
Pogotowie gazowe 992. Pogotowie dźwigowe 12 644-23-08.
Pogotowie c.o. 12 644-38-46. Wodociągi 12 648-28-61. 
Toksykologia 411 99-99.
Pogotowie ADREM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 

643-27 43. ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10.
Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia 647-05-65 w dni po

wszednie i 647-15-87 w dni świąteczne.
Całodobowy telefon zaufania dla osób z problemem alkoholo

wym i ich rodzin 411-60-44.
C MEDYCYNA I ZDROWIE ~~)

▼ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8. tel. V 644-78-26, 12 640-50-90 lub 696-047-450: bada- 
nia jamy brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: ponie
działek 12.00-16.00, wtorek-piątek 9.00-12.00.

▼ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Idcć, 
os. Centrum.A, bl. 3. Rejestracja: 12 357-36-12.

▼ MASAŻ, rehabilitacja, wizyty domowe.
Tel. 12 414-11-97, 602-861-879.
▼ TERAPIA MANUALNA KRĘGOSŁUPA, Piotr Paweł Rżą

ca. Kraków, Nowa Huta, ul. Tomickiego 13. Tel. 507-099-231.
Więcej informacji na www.tcrapiamanualnakrak.com.pl.
▼ ANGIOMEDIC DR JERZY ZDULECZNY, (Jjastek 3, tel.

12 307-56-00, 502-075-633. Doppler USG naczyń, USG tarczycy, 
piersi, węzłów chłonnych, ślinianek, specjalistyczne konsultacje w 
zakresie chorób naczyń i chorób wewnętrznych, leczenie operacyj- 
ne/bezoperacyjne żylaków i pajączków naczyniowych (sklcrotera- 
pia, termoablacja falami radiowymi met. EVRF) Dysponujemy jed
nym z najnowocześniejszych aparatów USG.

Więcej informacji, www.angiomedic.pl.
▼ USŁUGI PIELĘGNIARSKO-OPIEKUŃCZE W DOMU. 
502-050-404, 668-438-248.

( USŁUGI RÓŻNE )
▼ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 

19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), teł. 647-86-50.

▼ ZASTRAJKOWAŁ telewizor? Dzwoń 126454765, 6009988 32.
▼ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą 

du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.
Teł. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
▼ SALON FRYZJERSKI „Dorota” (damski, męski, dzieci).

PI. Targowy „Piast”, paw. 26, 27.
Tel. 12 681-33-77.
▼ OBUW IE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon handlo

wy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
▼ SERWIS RTV. 012 647-09-30, 0508-08-46-92.
▼ ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKO-ŚLLSARSK1. Naprawa 

zegarków mechanicznych i elektronicznych, naprawa zegarów ścien
nych. Ostrzenie noży, nożyczek, pił, łańcuchów. Dorabianie kluczy 
mieszkaniowych i samochodowych z immobilizerem. Plac targowy 
Bicńczycc, paw. 23.

Tel. 510-949-066.
▼ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolne 14.
Tel. 644-98-11.
▼ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle

głości 3. Tel./faks 12 649-55-55.
▼ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram. FHU „Elmar”. plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88, kom. 502-73-00-87.

C BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE )

▼ BIURO RACHUNKOWE „AT IN A", usługi podatkowo-księ- 
gowe. Boh. Września 76. 648-01-89.

▼ SALDO - usługi-księgowo podatkowe. Rozliczenia VAT-u bu
dowlanego, zeznania roczne PIT-y. 12 641-07-59.

( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI )
▼ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 

no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda*’, ul. Broniewskie
go 1.

Teł. 12 642-59-10/11. www.garret.pl.
▼ ARKADOM - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIERU

CHOMOŚCI. Stowarzyszeni w MSPON, 3 licencje państwowe. 
Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.

Tel. 12 641-66-74; www.arkadom.pl.

( USŁUGI MOTORYZACYJNE Q
▼ SERWIS OPON KRAWAL, partner handlowy M1CHELIN

i PIRELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek.
• profesjonalne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalo
wych • pompowanie kół azotem • naprawy opon z systemem 
PAX • opony różnych marek krajowe i zagraniczne. Honorujemy 
karty płatnicze. Raty. Ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej). Pon - 
pt. 8.00-18.00, sobota 8.00-14.00. Tel.: 425-70-08, 608-034-643;

www.drivcr-polska.pl; e-mail: capala@dnver-polska.pl.
▼ FIRMA AUTO KOMPUTER, Janina Walasek, ul. Maku

szyńskiego 9B.
tel. 644-18-80, 684-19-00 (01, 02), pon.-pt. 8.00-17.00. Badaiy a 

techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli układów 
jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. Kom
puterowy pomiar sprawności amortyzatorów, www.autokompu- 
ter.krakinfo.pl.

▼ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989). Bieńczyce, ul. Cienista 12, lei. 644-45-17.

▼ AUTO CENTRUM BLASK, ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06.

Czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.
▼ Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
▼ Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).
▼ Serwis klimatyzacji.
▼ AUTOMYJN1A. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
▼ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. 12 681-01-41, 0605-100-845.

( KWIACIARNIE )
▼ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum Dl, czynna od 

pn. do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.
Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
▼ KWIACIARNIA „CUPIDO”, pl. Targowy Bieńczyce 6, tel. 

641-46-35.
Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. Zamówie

nia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wiązanki oko
licznościowe, bukiety.
( PRACOWNIE ZŁOTNICZE )

▼ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Upoaminki komunijne. Ceny producent^. 
Bicńczycki pl. Targowy 5. Tel. 12 685-53-80.

OGŁOSZENIA
| DROBNE |
• ANTENY montaż, naprawa 

TV-SAT.
(12)645-19-13, 501-03-08-90.
• ANTENY - montaż, naprawa.
(12)640-00-41, 609-586-881.
• CZYSZCZENIE dywanów 

„Dywaniarz” - gwarancja dobrej 
usługi.

Tel. 12-649-92-39.
• CZYSZCZENIE dywanów 

Karcher. 506-507-171.
• DACH papa termozgrzewalna, 

obróbki blacharskie.
Tel. 507-896-506.
• HYDRAULICZNE usługi 

wod.-kan.-gaz.-co. 501-415-154.
• HYUNDAI Accent, mały' prze

bieg. 502-594-615.
• JĘZYK angielski, język włoski

- solidnie, tanio. 694-814-768.
• KOŁDRY przeróbki, os. Han

dlowe 8. (12)643-77-90, www.tu
li.net.pl
• KREDYTY hipoteczne - go

tówkowe. (12)643-76-60.
• KUPIĘ mieszkanie na terenie 

N. Huty, może być do remontu.
693-088-159.

wych, 30-letnie doświadczenie. 
Wspólnoty, Spółdzielnie itp.

12-641-00-55, 798-490-404.
• MATEMATYKA, fizyka, matu

ra - każdy poziom.
Tel. 884-027-490.
• MGR matematyki udziela kore

petycji. 602-513-515, (12)641-31-57.
• NAPRAWA, konserwacja, 

sprzedaż, montaż piecyków łazienko
wych. 12-648-46-19, 0502-587-520.
• NAPRAWA telewizorów 

wszystkich typów u klienta.
12-640-00-41, 609-586-881.
• PADNIEWSK1EGO 68 nr, 

139 000. 505-056-856 TD.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, 

montaż luster, Szkolne 30.
12-644-27-07, 509-540-615.
• SZYBKA pożyczka do 5000 zł! 

Równe raty, bez ukrytych opłat. Pro- 
vident Polska S.A.

600-400-288 (taryfa wg opłat ope
ratora)
• ZAGINĘŁA legitymacja stu

dencka AGH na nazwisko Minor 
Tomasz, nr 226610.
• ZASTRAJKOWAŁ telewizor?

Dzwoń (12)6454765, 600998832, 
501932679.

Tel. 507 869 805

NIERUCHOMOŚCI • - "T VVÓ DOM**
L Kraków, os. Centrum E 21 tel. 643 76 60; 505 056 856

ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI 
-WSPÓLNOTY- PEŁNA OBSŁUGA— 

POŚREDNICTWO W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI

■CQTTl.Pl

• MALOWANIE, flizowanie. 
692-696-489.
• MALOWANIE klatek schodo lombard ■pl

WYSOKIE KWOTY POŻYCZEK 
POŻYCZKI

POD ZASTAW WSZYSTKIEGO 
SKUP

ZŁOTA, BIŻUTERII, 
ZEGARKÓW

SKUP 
WARTOŚCIOWYCH 

PRZEDMIOTÓW

KANCELARIE PRAWNE
os. Kalin owe i 0/31

Kompleksowa obsługa osób i firm

tel. 12 44412 82, 537 444108

Centrum Handlowe M1
Al. Pokoju 67 Kraków 

509-164-757,12-682-58-85 
Czynne 7 dni w tygodniu od 9-21

Kupię płyty 
winylowe 

f

F

Telefon
511-731-756

POSZUKUJEMY
PRACOWNIKA

DO SPRAW TECHNICZNYCH 

„ZŁOTĄ RĄCZKĘ” 
W NIEPEŁNYM WYMIARZE 

CZASU PRACY 
LUB NA ZLECENIE. 

WYMAGANE 
PRAWO JAZDY KAT. B, 

MOŻE BYĆ EMERYT 
LUB RENCISTA.

TELEFON: 12 661-00-30

Lokal 100 m kw. 
położony na parterze 
i pierwszym piętrze 
w os. Kombatantów 

do wynajęcia na usługi, 
działalność medyczną 

lub biurową. 
Tel. 516 027 454.

lombard ła .pl
Pożyczki pod zastaw wszystkiego. 

Chwilówki - pożyczki.
Skup złota, biżuterii, zegarków, 

telefonów i wiele innych. 
Skupujemy wszystko 

co ma wartość.
Lombard4u.pl M1 Kraków,

Kredycik123.pl M1 Kraków
Pożyczka gotówkowa do 5.000 zł 

dogodne raty 
Pożyczki - chwilówki

KREDYCIK12 3 ?P L

CHRYZANTEMY 
oraz inne kwiaty sztuczne 

W CENACH HURTOWYCH
✓ STROIKI /WIĄZANKI 

✓ ZNICZE ✓ WKŁADY

os. Na Wzgórzach 40 
pon.—piątek 8—18, sob. 8—15 

tel. 604 266 833

BIURO OGŁOSZEŃ
Tel. 12 343 44 331111
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Zdrowie
i uroda

'Z

PRODENT® 
os. Niepodległości 3 A 

teł. 681-33-22, 681-34-80 
czynne pon.-pt. 9-21, sobota 9-15

♦ STOMATOLOGIA ♦ PROTETYKA 

NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU 

♦ ORTODONCJA ♦ CHIRURGIA - PEŁNY 

ZAKRES USŁUG, implanty ♦ WYBIELANIE 
ZĘBÓW W 30 MINUT

EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI 

NA USŁUGI PROTETYCZNE

PRACOWNIA 
RENTGENOWSKA

os. Urocze 2
Wykonujemy zdjęcia: 

•* kręgosłupa -> klatki 
piersiowej -* kostne, zębów 

i panoramiczne zębów

Tel. 12 644-92-82

Piotr Paweł Rżąca

TERAPIA MANUALNA KRĘGOSŁUPA
• dyskopatia • lumbago • rwa kulszowa i ramienna 

Kraków, Nowa Huta, 
ul. Tomickiego 13 

Tel. 507-099-231
Więcej informacji na www.terapiamanualnakrak.com.pl

PORADZIĆ SOBIE STRESEM
Rozszerzone źrenice, przyspieszona akcja serca, podwyższone ciśnienie tęt

nicze - są to najczęstsze reakcje naszego organizmu na stres. Jeżeli „dawku
jemy” go w umiarkowanych ilościach, może wpłynąć na nas pozytywnie, 
pobudzając do działania i zwiększając koncentrację. Jednak niestety nadmier
ny i długotrwały stres może pośrednio przyczynić się do wystąpienia wielu 
niebezpiecznych schorzeń począwszy od wrzodów żołądka, czy nadciśnienia 
tętniczego, a skończywszy na zawale serca. W związku z tym nie dopuść, by 
stres zawładnął Twoim życiem.

Stres jest naturalnym mechanizmem 
fizjologicznym organizmu człowieka. 
Przed tysiącami lat umożliwiał on na
szym przodkom przeżycie, kiedy to w 
sytuacjach zagrażających życiu pobu
dzał organizm do bardziej efektywnej 
pracy w czasie walki o przetrwanie. 
Sytuacja stresowa jest bowiem bodź
cem pobudzającym wydzielanie dwóch, 
świetnie znanych wszystkim hormo
nów: adrenaliny oraz noradrenaliny. 
Adrenalina w momencie dotarcia do 
krwioobiegu pobudza wątrobę do uwal
niania większych zasobów glukozy i 
tłuszczu we krwi, dostarczając mię
śniom więcej energii. Noradrenalina za 
to sprawia, że zaopatrzenie organizmu 
w substancje odżywcze oraz tlen jest 
znacznie większe. Dodatkowo powodu
je ona czasowe magazynowanie wody, 
by w przypadku wystąpienia zwiększo
nego wysiłku fizycznego, móc dosta

PROCENTY KONTRA NADCIŚNIENIE
Panuje wiele mitów na temat wpływu alkoholu na ciśnienie tętnicze. Nie

którzy mówią, że napoje procentowe powodują podwyższenie jego wartości, 
inni zaś są zdania, że procenty je obniżają. Jaka jest zatem prawda? Pić czy 
nie pić - oto jest pytanie! Program „Cala Polska leczy nadciśnienie” posta
nowił wyjaśnić, jak jest w rzeczywistości.

CO

Zaskakujący jeść /ake, że w obu prze
ciwstawnych stanowiskach na temat 
szkodliwości alkoholu jest ziarenko 
prawdy. W rzeczywistości, spożycie 
alkoholu powoduje czasowy spadek 
ciśnienia o ok. 4 mm Hg. jednak nie
stety, po ok. 6 kolejnych godzinach na
stępuje ponowny jego wzrost już nawet 
o 7 mml lg, a taki podwyższony poziom 
utrzymuje się przez dłuższy czas. Trzeba 
zatem podkreślić fakt, że pomimo po
czątkowego spadku ciśnienia, docelowo 
alkohol prowadzi do jego wzrostu.

PUSTE KALORIE
Oprócz bezpośredniego wpływu jaki 

alkohol wywołuje na ciśnienie tętnicze, 
warto również wspomnieć o jego wy
sokiej kaloryczności. Jak wszyscy wie
my, nadwaga ma ogromny wpływ na 
wzrost ryzyka występowania nadciśnie
nia tętniczego, a każdy gram alkoholu 
stanowi średnio aż 7 kcal! Dodatkowo ii

| lek. storn. Andrzej Zimoch A D.... . . .
w. . . ... . L .. os. Boh. Września 1 

tech. dent. Marcin Słowiak

UMaiBaUMP
PEŁNY ZAKRES USŁUG

tel. 12/64148-08

tecznie go ochłodzić. Niezmiernie waż
ne jednak jest, że noradrenalina przy
spiesza czynność serca i tym samym 
podwyższa ciśnienie tętnicze.

W dzisiejszych czasach etiologia me
chanizmów obronnych człowieka dia
metralnie zmieniła się, a sytuacja stre
sowa nie wiąże się często bezpośrednio 
z zagrożeniem życia. W związku z tym 
nie zawsze kumulujące się w organi
zmie napięcie ma możliwość ujścia, tak 
jak w dawnych czasach, poprzez 
ucieczkę czy walkę z dzikim zwierzę
ciem. Powoduje to, że stan podwyższo
nej aktywności utrzymuje się w orga
nizmie znacznie dłużej, wywierając ne
gatywny wpływ na cały układ krążenia. 
Należy jednak pamiętać, że stresu nie 
da się całkowicie wyeliminować. Cał
kowity jego brak obniża motywację, 
chęć działania, a wręcz wprowadza nas 
w stan „uśpienia”. Odpowiednio daw

bardzo często alkoholom towarzyszą 
słodkie napoje, jak również duże ilości 
tłustego, niezdrowego jedzenia. Takie 
zwyczaje praktykowane przez dłuższy 
okres mogą przyczynić się do szybkiego 
przybierania na wadze i zwiększyć 
prawdopodobieństwo wystąpienia nad
ciśnienia tętniczego. Warto zatem wie
dzieć na jakie alkohole możemy sobie 
pozwolić troszkę częściej, a jakich uni
kać. Zdecydowanie powinniśmy zrezy
gnować z częstego spożywania piwa. 
Średnio, 0,33 I piwa zawiera ok. 300 
kcal! Biorąc pod uwagę fakt, że dla 
naszego organizmu są to jedynie puste 
kalorie, nie uzupełniające zapotrzebowa
nia na niezbędne składniki odżywcze, 
powinniśmy sięgać po nie jak najrza
dziej. Trochę częściej możemy pozwolić 
sobie na lampkę czerwonego wytraw
nego wina, która średnio zawiera ok. 80 
kcal na 125 ml płynu.

KORONY, MOSTY, PROTEZY 
EKSPRESOWE NAPRAWY 

tel. 12/645-93-33

os. Piastów 12 k
- ' — S 012 645 95 59

STOMATOLOGIA 
PROTETYKA

PEŁNY ZAKRES USŁUG
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU

OD 30 Zt
CZYNNE: PON.-PT. 9-18, SOB. 9-13 

kowany stres jest zatem niezbędny do 
funkcjonowania człowieka. Niestety 
zbyt duże jego natężenie, kumulujące 
się przez dłuższy czas, może prowadzić 
nie tylko do ciężkich stanów depresyj
nych, ale również może znacznie 
zwiększyć ryzyko wystąpienia nadci
śnienia tętniczego.
PIĘĆ SKUTECZNYCH TECHNIK 

REAGOWANIA NA STRES
Faktem jest, że to nie sam stres jest 

powodem występowania negatywnych 
konsekwencji dla zdrowia. To dopiero 
brak właściwych czynności uzupełnia
jących zapotrzebowanie naszego orga
nizmu, wynikające z nadmiernego stre
su powoduje największe szkody. Jak te 
braki skutecznie uzupełnić.

1. Relaks. Warto pamiętać, aby w 
natłoku codziennych obowiązków zna
leźć choć trochę czasu na odpoczynek.

•j.Każdy z nas powinien poświęcić go na 
coś, co tak naprawdę sprawia mu przy
jemność.

2. Sen. Sen jest niezbędny do życia i 
prawidłowego przebiegu wielu proce
sów zachodzących w naszym organi
zmie. Brak odpowiedniej ilości snu 
może w iązać się z obniżeniem koncen
tracji, zwiększając d 
wanie stresu.

ILE ALKOHOLU 
NAM SZKODZI?

Bardzo często słyszymy stwierdzenie, 
że alkohol spożywany w niewielkich ilo
ściach nie szkodzi zdrowiu. Warto jed
nak ustalić, co oznacza pojęcie ..niewiel
ka ilość”.

oj

Jego subiektywizm sprawia, że każdy 
z nas może definiować ją zupełnie ina
czej. Naukowcy określili, że normą 
dziennego spożycia alkoholu, której nie 
powinno się przekraczać, jest 0,5 - 1 
jednostki alkoholu w przypadku kobiet 
i 2 jednostki w przypadku mężczyzn. Za 
jednostkę określa się ok. 8 g czystego 
etanolu, co zazwyczaj przekłada się na 
kieliszek wódki (50 ml), wina (125 ml) 
lub piwo (300 ml). Jak widać, spore 
znaczenie przy określaniu norm spożycia 
alkoholu ma płeć. Ze względu na więk
szą ilość tkanki tłuszczowej, w której 
alkohol się nie rozpuszcza, to właśnie 
kobiety są bardziej podatne na działa
nie procentów. Warto również podkre
ślić, że u kobiet spożywających regular
nie wyżej 3 drinków dziennic ryzy
ko wystąpienia nadciśnienia wzrasta aż 
do 90%! .

Mednqva
Centrum Medyczne sp. z o. o.

os. Szkolne 9, Kraków

✓ Ortopeda - konsultacje, punkcje stawów, blokady

✓ USG narządu ruchu - stawy, ścięgna, nerwy obwodowe

✓ USG (Doppler) naczyń kończyn dolnych

✓ USG tętnic szyjnych

✓ USG stawów biodrowych dzieci

✓ USG jamy brzusznej

✓ USG tarczycy

Kontakt: 504 398 636, 512 003 196, (12) 644 29 46

3. Aktywność fizyczna. Stres powo
duje zwiększenie wydajności naszego 
organizmu. W momencie kiedy upra
wiamy sport, uwalniamy nagromadzo
ne napięcie, dzięki czemu nie kumulu
je się ono w organizmie.

4. Jedzenie. Odpowiednio zbilanso
wane. regularne posiłki są podstawą do 
uzupełnienia zapotrzebowania na sub
stancje odżywcze, które w sytuacjach 
stresowych spalane są szybciej.

5. Kontakty międzyludzkie. Nic tak 
nie pomaga nam rozładować emocji, 
jak rozmowa z bliską osobą, która nie 
tylko wysłucha, ale może pomoże zna
leźć rozwiązanie.
CZY WARTO SIĘ STRESOWAĆ?
Faktem jest, że w dzisiejszych cza

sach stresujemy się za dużo. Każdy 
powód jest „dobry”, żeby wyprowadzić 
nas z równowagi. Stresują nas korki 
uliczne, kolejki w sklepach, wymagają
cy szef, czy brak zrozumienia ze stro
ny współmałżonka. Oprócz technik 
odreagowania stresu warto przemyśleć 
sobie to, czy rzeczywiście wszystkie 
powody naszych zmartwień mają dla 
nas tak ogromne znaczenie. Może cza
sami warto nie przejmować się drobia
zgami. a skupić się na tym, co napraw
dę ma sens. (paf)

PROCENTY A LEKI
Wszyscy, którzy są w trakcie leczenia 

farmakologicznego nadciśnienia tętni
czego, powinni w szczególności zacho
wać ostrożność i zdrowy rozsądek 
nośnie spożywania napojów wysokopro
centowych. Alkohol bardzo często wpły
wa na działanie Icków oraz nierzadko
nasila występowanie efektów ubocz
nych. W przypadku połączenia go np. 
z lekami rozszerzającymi naczynia 
krwionośne, może wywołać uczucie
osłabienia i omdlenia. Dlatego właśnie 
osoby leczące się na nadciśnienie powin
ny ograniczyć procenty, w szczególności
w godzinach bliskich przyjęcia tabletek. 
WSZYSTKO JEST DLA LUDZI...

TYLKO Z GŁOWĄ!
Czy jednak wyobrażamy sobie wita

nie Nowego Roku bez szampana? Na 
pewno nie... Pamiętajmy zatem stare pol
skie porzekadło „Co za dużo to niezdro
wo” i znajdżmy złoty środek. Alkohol 
spożywany okazjonalnie w umiarkowa
nych ilościach na pewno nam nic za
szkodzi, jednak warto zastanowić się, 
czy rzeczywiście jest on nam tak po
trzebny? (paf)
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Pod patronatem Prezydenta M. Krakowa Jacka Majchrowskiego

V JUBILEUSZOWY NOWOHUCKI BIATHLON ROWEROWY
W minioną sobotę wrześniową został przeprowadzony V Nowohucki Bia

thlon Rowerowy, na trasie liczącej 20 km, pod patronatem Prezydenta Mia
sta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Organizatorami byli Stowarzyszenie 
„Moja Nowa Huta” i Firma ELMAR sprzedaż i serwis rowerów. Impreza 
odbyła się pod patronatem medialnym „Głosu-Tygodnika Nowohuckiego”. W 
tych jubileuszowych zawodach wystartowało 127 zawodników i była to licz
ba rekordowa. Po raz pierwszy zastosowano elektroniczny pomiar czasu i 
protestów dotyczących przeprowadzenia zawodów i klasyfikacji nie było. 
Komisja sędziowska dokonała klasyfikacji na podstawie uzyskanych przez 
zawodników wyników jazdy rowerowej na czas oraz wyników strzelania z 
kbks do biathlonek. Kierownikiem zawodów był red. Sławomir Pietrzyk, zaś 
sędzią głównym Władysław Bednarz.

Nowohucki Biathlon Rowerowy z 
roku na rok cieczy się większą popular
nością. Co ciekawe bierze w nim udział 
coraz więcej rodzin. W tym roku naj
liczniejszą rodziną, która startowała w 
biathlonie była rodzina państwa Kule- 
jów z Okradzionowa i Będzina. Co 
roku startują również Aktywne Kobie
ty z Klubu „Kanno” Ośrodka Kultury 
Kraków Nowa Huta z Chałupek. 
Udział tej grupy w biathlonie jest za
skakujący. gdyż panie z Klubu „Kari
no” w każdym roku startują w jednako

oj

wych strojach, które same projektują. 
Start tradycyjnie odbył się przy ul. Pta- 
szyckiego nieopodal stadionu „Hutni
ka”. Na trasę wyruszyło 127 zawodni
ków i zawodniczek, co w porównaniu 
z poprzednimi latami było rekordową 
liczbą. Zatem sporo pracy miało Biuro 
Zawodów kierowane przez Elżbietę 
Zobek. Jako pierwsi wystartowali pa
nowie z zorganizowanej grupy krakow
skiego MPEC, a później pozostali za
wodnicy i zawodniczki podzieleni na 
poszczególne kategorie wiekowe. 
Uczestnicy startowali z pięć i osobowych 
grupach co sześć minut. Pogoda dopi
sała i po deszczu, który padał nocą za
świeciło słońce. Co prawda deszcz 
nie padał, ale trasa była podmokła i 
tym samym trudna. Jednak zawodnicy 
dawali sobie nieźle radę, chociaż po 
powrocie na metę było widać ślady 
błota na ubraniu, na odsłoniętych czę
ściach ciała, a nawet na twarzy. Na 
szczęście przy strzelnicy w Pleszewie 
udało się poprawić teren dzięki pomo
cy Madrohutu oraz NSZZ Pracowni
ków Arcelor Mittal. którzy pomogli w 
utwardzeniu dojazdów. Również po
mógł ZI KIT podcinając w niektórych
miejscach krzewy na trasie. Ułatwiło to 
jazdę zawodnikom. Pierwsi zaw-odnicy 
docierali na metę już po ok. 40 minu
tach. Jednak nie było to podstawą do 
klasyfikacji, gdyż sędziowie odliczali

czas za celne trafienia do biatlonek, 
czyli tarcz na strzelnicy. Sędziowie 
dzięki wydaniu numerów z czipami 
elektronicznemu szybkiemu pomiarów 
czasu jak również szybko przekazywa 
nej informacji ze strzelnicy, podawał 
na bieżąco wyniki, które były' wyświe 
tlane na świetlnej tablicy. Poniżej poda 
jemy oficjalne wyniki ostatecznej kia 
syfikacji Nowohuckiego Biathlonu Ro 
werowego.

Wyniki klasyfikacji
Kobiety:
Juniorki młodsze - I miejsce Justy

na Smyrak, łączny czas przejazdu 49 
minut. 16 sekund, 3 niecelne strzały; II 
miejsce Teresa Wołano (00:54:05), 0 
n.s.; III miejsce Martyna Dudek 
(00:54:05), 2 n.s.

Juniorki starsze -1 miejsce Aleksan
dra Zimny (00:48:48), 3; II miejsce 
Anna Idzi (00:54:09), 4; III miejsce 
Elżbieta Smolik (00:56:15), 0.

Seniorki młodsze - 1 miejsce Małgo
rzata Kessler (00:48:50), 1; II miejsce 
Aneta Witek (00:50:29), 5; III miejsce 
Anna Spieszny (00:53:06), 4.

Seniorki starsze - 1 miejsce Aleksan
dra Budzyk (00:52:01), 3; 11 miejsce 
Helena Odomirska (01:00:34), 5; III 
miejsce Barbara Wierzchowska 
(01:02:53), 1.

Mężczyźni:
Juniorzy młodsi - 1 miejsce Kamil 

Bury (00:39:38), 3; 11 miejsce Marcin 
Czech (00:40:27), 5; III miejsce Mate
usz Zych (00:41:31), 0.

Juniorzy starsi - I miejsce Marek 
Żuromski (00:36:44), 2; II miejsce Mi
chał Moćko (00:40:55), 2; III miejsce 
Łukasz Moćko (00:41:00), 2.

Seniorzy młodsi - I miejsce Dariusz 
Królicki (00:40:56), 2; II miejsce 
Adam Mirecki (00:43:19), 0; III miej
sce Waldemar Podsadny (00:43:38). 3.

Seniorzy starsi -1 miejsce Waldemar 
Pajestka (00:51:35), 0; II miejsce Ry

szard Wścisło (00:54:43), I; III miejsce 
Stanisław Godck (00:59:28), 2. Nagro
dy specjalne od organizatorów otrzy
mały Kobiety Aktywne z Chałupek 
oraz rodzina Kulejów z Okradzionowa 
i Będzina.

★★★

Po około czterech godzinach wszyscy 
dotarli na metę, a wyścig zamykał z na
pisem „koniec wyścigu” Mateusz 
Atłas. Zawodnicy oraz wszyscy, którzy 
organizowali i zabezpieczali Biathlon 
przenieśli się pod Nowohuckiego Cen
trum Kultury. Tutaj odbyło się zakoń
czenie imprezy połączone z wręcze
niem dyplomów i nagród. Na wszyst
kich czekał poczęstunek przygotowany 
przez Jurka Kujawskiego wraz z całą 
ekipą. Wszystkim smakował pyszny 
czerwony barszcz na wędzonce, do któ
rego podawano chleb ze smalcem i ka
napkami z wędliną i serem. Barszcz 
podawano w kubkach z napisem V 
Biathlon Rowerowy oraz logo sponso
ra firmy Axer sport. Kubki można było 
zabrać sobie na pamiątkę. Ponadto za
wodnicy otrzymali także plastikowy 
plafon zaprojektowany przez Helenę 
Odomirską. która zajęła II miejsce w 
swojej kategorii wiekowej w Biathlo
nie. Nagrody, dyplomy oraz medale 
wręczali Anna Kamieniarz z Wydziału 
Sportu UMK. sędzia główny zawodów 
Władysław Bednarz oraz Marian Zo
bek dyrektor zawodów. Organizatorzy
V Nowohuckiego Biathlonu Rowero
wego dziękują zawodnikom za udział 
w zawodach i za sportową rywalizację 
w duchu fair play oraz zapraszają na
VI Nowohucki Biathlon Rowerowy w 
przyszłym roku.

Ufi

L

MARCIN PIETRZYK
Fot autor

Podziękowania
Organizatorzy V Nowohuckiego Biathlonu Rowerowego, gorąco dziękują 

wszystkim, którzy przyczynili się do przeprowadzenia tych jubileuszowych 
zawodów. Podziękowania są kierowane do: Prezydenta Miasta Krakowa prof. 
Jacek Majchrowskiego - za objęcie patronatem V Jubileuszowego Nowohuc
kiego Biathlonu Rowerowego, Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa z dyr. 
Anną Frankiewicz. Wydziałowi Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
z dyr. Bogdanem Klimkiem. Andrzejowi Batko - za pomoc w opracowaniu 
planu zabezpieczenia trasy i przygotowaniu trasy, czuwanie nad bezpieczeń
stwem zawodników. Słowa uznania należą się Radom Dzielnic XIV z prze
wodniczącym Wojciechem Krzysztonkiem, XV z przewodniczącym Dzielni
cy XV Piotrem Serafinem. XVII z przewodniczącym Stanisławem Madejem. 
XVIII z przewodniczącym Stanisławem Morycem. Organizatorzy dziękują 
także przewodniczącym: Autonomicznego Hutniczego Związku Zawodowe
go ArcclorMittal S A. - z Mieczysławem Łagoszem na czele. Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowego ArcclorMittal S.A. z przewodniczącym 
Januszem Lemańskim. Agencji Reklamowej Elfin Design, firmie T1MEX 2 
Tadeusza Leśniaka. Lidze Obrony Kraju z Krzysztofem Solarskim na czele, 
który dowodził sędziami na strzelnicy w Pleszowie. Sędziom Polskiego 
Związku Strzelectwa Sportowego. Za zabezpieczenie trasy podziękowania 
należą się: Policji Państwowej, Straży Miejskiej, strażakom OSP w Kościcl- 
nikach i podległych jednostkach, Inspektorom Ruchu Drogowego, harcerzom 
ze Szczepu „Bartoszowcy” ze Zbigniewem Babiuchem i Radkiem Omicciń- 
skim na czele. Klubowi „Karino” z Chałupek, Mateuszowi Atłasowi i Ryszar
dowi Wścisło za przygotowanie trasy.

Sponsorami Biathlonu byli:
Mud Serwis Rowery Kraków, MC SPORT Łódź , AXER SPORT Kraków. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie, Miejskie 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Kraków, Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania Kraków, BRUNOX z Sieradza, Profesjonalny Pomiar Czasu 

Rafał Ostrowski, Jerzy Kujawski „SZPINAK”, Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy Kraków - Nowa Huta, CKPiR Zielonki, Hotel Orient z ul. Soł- 
tysowskiej.
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JUHKEHS INULLmT 
✓ ARISTON / NECKAR 

/ TERMET / S. DUVAL
OSZCZĘDNOŚCIOWE PIECE ŁAZIENKOWE I C.O.

(gazowe i elektryczne)

INSTALACJE SANITARNE I C.O.

GRZEJNIKI ▼ RURY ▼ ZAWORY ▼ BATERIE

MONTAŻ i TRANSPORT - GRATIS ■<

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

ku będzie Cię kosztowało, by popra

szyła się sytuacja w Twoich ukła
dach rodzinnych. Teraz wiele wysił

wić atmosferę i pozyskać przychyl
ność bliskich osób. Ale warto pod
jąć takie starania, będzie spokojniej.

WAGA (23 lX-22 X). Drobne
BARAN (21 111-20 IV). Masz 

wielkie oczekiwania i wymagania 
wobec osób bliskich. Zresztą wobec 
siebie też nie stosujesz taryfy ulgo
wej. Nie przesadzaj, musisz niestety 
swoje górnolotne plany realniej 
oceniać i dostosowywać do możli
wości.

BYK (21 IV-20 V). Krok na
przód w interesach. Masz szczęście 
trafiać na odpowiednich ludzi w od
powiednim czasie. Teraz również 
spotkasz kogoś, z kim można będzie 
podyskutować na każdy temat, co 
prognozuje dobrą współpracę.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). Z
bólem serca, ale zerwiesz jakiś 
układ koleżeński, który do tej pory 
był dla Ciebie ważny. Może nie

warto przekreślać coś, co dość dłu
go stanowiło dużą wartość. Trzeba 
też umieć wybaczać innym potknię
cia.

RAK (22 VI-22 VII). Trochę 
nieporozumień w rodzinie. Masz w 
tym także swój udział. Zamiast więc 
rozpamiętywać sytuację i doszuki
wać się winnych, możesz szczerze 
porozmawiać o tym, co Cię dręczy. 
Na pewno nastrój ulegnie poprawie.

LEW (23 VII-22 VIII). Najbliż
sze dni, to dla Ciebie czas intensyw
nej pracy. Generalnie pożegnałeś 
lato i starasz się podążać za ucie
kającym czasem i wieloma zajęcia
mi. Będziesz zaaferowany i na ra
zie nie ma mowy o innych rzeczach.

PANNA (23 VI11-22 IX). Pogor

BIS

problemy, z którymi powinieneś się 
zmierzyć, wynikają głównie z Two
jej łatwowierności. Bądź ostrożniej
szy w kontaktach z ludźmi. Poza 
tym, mimo wszystko, jak zwykle 
masz bardzo dużo szczęścia.

SKORPION (23 X-2I XI). Rzu
ciłeś się w wir pracy. Masz szereg 
spraw do załatwienia w prowadzo
nym biznesie. Problem w tym. że 
chcesz działać wyłącznie samodziel
nie, a nie zawsze jest to możliwe, 
nie zawsze przynosi zamierzone 
efekty.

STRZELEC (22 Xl-21 XII). 
Zwróć większą uwagę na swoje 
zdrowie. Może Cię dopaść przezię
bienie lub inna przypadłość. Warto 
pamiętać, że nie jesteś niezniszczal-

ny. W natłoku zajęć, zaplanuj więc 
od czasu do czasu, także jakiś relak
sujący luz.

KOZOROŻEC (22 XII I9 I). 
Znakomity tydzień jeśli chodzi 
o sprawy zawodowe. Będziesz za
dowolony z osiąganych wyników. 
Nawet Ci się nic śniło, że w niektó
rych zagmatwanych, urzędniczych 
sprawach, wszystko pójdzie tak 
gładko.

WODNIK (20 1-18 II). Czekają 
Cię spore wydatki, ale będą to kosz
ty podejmowane w słusznej sprawie. 
Uda Ci się wkrótce uregulować 
wszelkie zobowiązania pieniężne 
i podjąć jeszcze działania dla pod
reperowania rodzinnego budżetu.

RYBY (19 11-20 III). Monoton
ny, bez większych uniesień, ale ge
neralnie spokojny tydzień przed 
Tobą. Już dawno o tym marzyłeś, by 
nie ścigały Cię terminy i niczała- 
twione sprawy. Teraz właśnie bę
dziesz mieć sporo czasu dla siebie.

SAMANTA

Ojciec pyta syna:

!- Co robiliście dziś na matematyce?
- Szukaliśmy wspólnego mianownika.
- Coś podobnego! Kiedy ja byłem w szkole, też szuka

liśmy wspólnego mianownika! Że też nikt go do tej pory 
nic znalazł...

★ ★★
I Młody człowiek podnieconym głosem mówi matce, że 

zakochał się i się żeni:

I Tak dla jaj, przyprowadzę trzy kobiety i spróbujesz 
zgadnąć, którą z nich zamierzam poślubić.

: Matka się zgodziła. Następnego dnia przyprowadza trzy 
piękne kobiety, sadza jc na kanapie i rozmawiają chwilę 
z matką. Potem syn pyta:
- Dobrze, mamo, a teraz zgadnij, którą zamierzam po

ślubić.
- Tę w środku? - odpowiada bez wahania.
- To zdumiewające, mamo. Zgadza się. Skąd wiedzia

łaś?
- Nic lubię jej.

★ ★★
Żona do męża:

Możesz dać mi pieniądze na bilet autobusowy?
- Niestety, mam tylko sto złotych w jednym banknocie. 

I - Daj, pojadę taksówką.
★ ★★

- Nooo... to niech będzie: Zmarła Zelda Goldman.
- Ma pan do dyspozycji jeszcze dwa wyrazy. 1
- To niech będzie: Zmarła Zelda Goldman, sprzedam 

opla.
★ ★★

Nad wiosennym stawem rozsiada się wędkarz i usiłuje 
coś złowić. Mija godzina, dwie, trzy, a tu nic! Naraz nad 
wodą staje dwunastolatek, zarzuca wędkę i wyciąga rybę 
za rybą. Wściekły coraz bardziej wędkarz wreszcie nie 
wytrzymuje i woła:
- A lekcje, smarkaczu, już odrobiłeś?!

★ ★★

Wraca mąż ze szpitala gdzie odwiedzał ciężko chorą 
teściową i zły jak nieszczęście mówi do żony:
- Twoja matka jest zdrowa jak koń, niedługo wyjdzie 

ze szpitala i zamieszka z nami.
- Nie rozumiem 

dział mi, że mama jest umierająca!
- Nic wiem co on tobie powiedział ale mnie radził 

przygotować się na najgorsze.
★ ★★

Rano w' biurze:

mówi żona wczoraj lekarz powie-

Juhas widzi bacę prowadzącego duże stado owiec.
- Dokąd je prowadzicie?
- Do domu. Będę jc hodował.
- Przecie nie macie obory, ani zagrody! Gdzie będzie

cie je trzymać?
- W mojej izbic.
- Toż to straszny smr * 1
- Trudno, będą się musiały przyzwyczaić.

Stary Izaak Goldman dawał do gazety nekrolog po swo
jej żonie i spytał o cenę.
- Do pięciu wyrazów za darmo.

- Stary, skąd masz takie limo pod okiem?!
- A, bo jak się wczoraj wieczorem modliliśmy przy 

stole i właśnie mówiliśmy „ale zbaw nas ode złego”, to 
niechcący spojrzałem na teściową...

★ ★★
Teściowa przyjeżdża w odwiedziny do zięcia i córki. 

Drzwi otwiera zięć:
- O, mamusia! A mamusia na długo?
- Na tak długo synku, aż wam się znudzę.
- To mamusia nawet nic wejdzie?

★ ★★

Szef krzyczy na pracownika:
- Spać to pan może u siebie w domu a nie w firmie!
- Dzięki szefie, już się zbieram.

MAKARON Z SARDYNKĄ

czosnku, łyżka oliwy, łyżeczka 
soku z cytryny, sól, pieprz.

Składniki: 200 g makaronu 
spaghetti, puszka sardynek, 
pokrojona cebula dymka i 
oliwki, 3 łyżki jogurtu natu
ralnego, 2 zmiażdżone ząbki

Ugotuj makaron al dcntc. W rozgrzanym 
rondelku z oliwą zeszklij trochę dymki, dodaj czosnek, sar
dynki, wymieszaj. Dopraw solą i pieprzem. Wlej sok z 
cytryny i na koniec jogurt lub śmietanę. Przełóż do rondclka 
ugotowany i odsączony makaron. Dodaj część oliwek i 
całość wymieszaj. Po rozłożeniu na talerze posyp pozosta
łą zieloną cebulką i oliwkami.

Restauracja „Kmita” na os. Piastów 24 B 

organizuje

WESELA, PRZYJĘCIA, 
BANKIETY.

Tel. 696-304-674.

Sentencja tygodnia
Kiedy uczciwie żyjesz, nie dbaj o sło

wa złych ludzi.
Katon Starszy

§ UAkta sprawy

Turystyka zafałszowana
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Rokrocznie w czasie wakacji pojawia się liczna Krupa osób 
poszkodowanych, albo przez nieuczciwych turystycznych pośred
ników, bądź organizatorów zagranicznych wyjazdów. Przed nie
którymi sezonowymi kombinatorami trudno się ustrzec, czasa
mi jednak wystarczy sprawdzenie dostawcy tych usług w lokal
nych stowarzyszeniach skupiających takie instytucje, czy cho
ciażby w Polskiej Izbie Turystyki. Bo zdarzają się tacy, nigdzie 
nie zarejestrowani

Rokrocznie przynajmniej kilka takich firm nabija w butelkę 
swych klientów. W7 tym roku takich głośnych przypadków było 
parę, obecnie w Polsce poszukiwana jest spora grupa osób, któ
re proponowały swym klientom rozmaite wczasy oraz wyjazdy. 1 
to nie tylko zagraniczne. Także te krajowe.

39-letniego Jerzego T. pośredniczącego w podawaniu adresów 
nigdy nieistniejących agroturystycznych gospodarstw, udało się 
zatrzymać. Gorzej, że ponad 9 tys. z pobranych przez niego zali
czek gdzieś zniknęło.

Pan T. zawsze robił przeróżne „interesy". Najpierw jeszcze za 
komuny jeździł na tzw. tranzyt do krajów bloku wschodniego. 
Kiedy postawiono w Polsce na przedsiębiorczość, zaczął handlo
wać na placach targowych. A po upadku swej kolejnej gospodar
czej inicjatywy, zaczął się parać działalnością turystyczną. Wyna

UL
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jął w Krakowie nieduże biuro i na początku pośredniczył w sprze
daży wyjazdów krajowych organizowanych przez innych operato
rów. Gdy zbliżał się letni sezon urlopowy postanowił jednak wyjść 
także z własną ofertą. Widząc ogromne zainteresowanie rodaków, 
nie tylko pobytem nad gorącymi morzami, ale także w tanich ro
dzimych miejscowościach, postanowił zbić interęs na coraz popu
larniejszej agroturystyce.

I odzew był natychmiastowy, bo tanie wyjazdy do rodzimych 
rolników przyjęły się, chętnych nie brakowało. Zainteresowani 
oglądali ofertę, a konkretnie obfotografowane podhalańskie i 
nadmorskie domy oraz atrakcyjne wnętrza pokoi i widoki. No i 
decydowali się na wykupienie pobytu. Konkretnie zasada była 
taka, pan Jerzy pobierał od nich zaliczkę w wysokości 300 zł, 
rzekomo dokonując rezerwacji, podając adres gospodarstwa i 
dostarczając internetowo plan dojazdu. Reszta płatności miała być 
regulowana już u gospodarza i pomniejszona o 150 zlotowy ra
bat. Ot, taka forma promocji!

Szef biura od początku nie zamierzał wcale realizować swych 
propozycji. Wcześniej ściągnął z rozmaitych stron kilkadziesiąt 
atrakcyjnie wyglądających domów, do tego wmontował z katalo
gów kompletnie i luksusowo wyposażone wnętrza i umieścił to 
wszystko w swej ofercie. Kiedy zgłaszali się do niego chętni, de
monstrował fotografie, a zainteresowanym wysyłał swą ofertę. 
Obiecując rozmaite atrakcje, począwszy od rajdów na ąuadach, 
poprzez jazdę konną po przepięknych bezdrożach, a kończąc na 
kulinarnych specjałach. I tych, którzy się zdecydowali na takie 
wyjazdy nie brakowało. Tym bardziej, że ceny nie były wygóro
wane, a warunki bardzo dobre. Bo wszystkie pokoje miały osob
ne łazienki, a na miejscu zapewniony był dostęp do Internetu.

Kiedy pierwsi turyści ruszyli na wakacje, pan Jerzy zlikwidował 
biuro nie płacąc wynajmującemu i zniknął. 1 odnalazł się we 
wrześniu. Próbując sprzedać pod halą targową tombakowe pre
cjoza, jako złote. Niepoprawny oszust trafił do aresztu i czeka na 
listę zarzutów sporządzanych przez prokuraturę. (mar) f

Wzg. Krzesławickie, ul. Architektów 

ROZPOCZĘTY KOLEJNY ETAP INWESTYCJI

S.M. POGORZE Sp. z o.o.
30-348 Kraków, ul. Chmieleniec 2B/LU10 

smpogorze@poczta.fm tel. 12 263-77-29, 12 357-60-68 
w w w . s m f>ogorze.p>l 
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